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Wtorek: śś. Koperta i Aleksandra żołnierza 
Środa: śś. Syksta III P. i Doroteusza. 
Czwartek: ś. Cyrylla Djakona M.
Piątek: Kwiryna M.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz pier

wszy raz 25 kop., każdy następny 
raz 20 kop,—Nekrologja: za je
den wiersz 15 kop.—Zwyczajna 
ogłoszenia: za jeden, wiersz pier
wszy raz 10 kop., każdy następny 
raz 8 kop.—Małe ogłoszenia: za 
jeden wyraz pierwszy raz 2 kop., 
każdy następny raz !«/□ kop.— 
Przewodnik adresowy: za l 
wiersz rocznie rs. 30. Ogłoszenia 
do Przewodnika" przyjmuje wy
łącznie Biuro Ogłoszeń Rajchmana 
i ‘Frendlera, Senatorska 18.

Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od 
godz. 9-ęj rano do 7-mcj wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-ej do 1-ej w południe.

KURIER WARSK
ROK SZEŚĆDZIESIĄTY TRZECI.

Prenumerata.
W Warszawie: rocznie rg.O, 

Półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 
kop. 50, miesięcznie kop. 50. Za od
noszenie do domn dopłaca się kóp. 
f> miesięcznie. • Numer pojedynczy 
kop. 5.

Na prowincji i w Ces.: roez- 
®>e rs. 9,półrocznie rs. 4 k. 50, kwar
talnie rs. 2 kop. 25, za 2 miesiące 

tym samym kwartale rs. 1 kop. 
<5, za 2 miesiące w oddzielnych 
•wnrtcł&oh rs. 2, miesięcznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie rs. 1 
łJ>p. 2ft_____________________________

Dziś: ś. Katarzyny kr. szwedzkiej. 
Sobota JFieZfro: śś. Marka i Tymoteusza. 
Niedziela: Wielkanoc, ś. Ireneusza.
Poniedziałek: Wielkanocny, ś. Ludgiera.

l Wschód słońca o godzinie 5 minut 59 Długość dnia godzin 12 minut 18.
I Zachód , c> - _17__ Przybyło .______ 4 „ 40,

; Adres Redakcji „KurjeraWaiszawsŁiego5!P!acTealralnyNr 5, dom W. L. Zabłockiej.

— Wd niu jutrzejszym gasi się wszelkie światło I 
w kościele, co wyobraża śmierć Zbawiciela. Na 
zewnątrz kościoła poświęca się ogień rozżarzony 
z cierni, co oznacza ogień łaski i żywej wiary 
w Chrystusa. Następnie-poświęca się i zapala pas- 
chał, to jest dużą świecę woskową, wyobrażającą 
Chrystusa.

Zaraz potem święci się wodę do chrztu św., przy 
czytaniu 12 proroctw, dotyczących przyjścia Me
sjasza.

Po poświęceniu wody odprawi się msza św., przy 
której na Gloria odzywają się wszystkie dzwony i 
organy na znak radości z mającego się wkrótce ob
chodzić Zmartwychwstania Pana. Po lekcji śpiewa 
się trzykrotnie Alleluja, z hebrajskiego 7/aZtóM-</ań, 
znaczy: chwalcie Boga, albo weselcie się.

— Nabożeństwo wielkanocne rozpoczyna się Re
zurekcją (resvrredio—zmartwychwstanie).

Takowe odbywać się będzie jutro o godzinie 8-cj 
wieczorem w kościołach: archikatedralnym św. Ja
na, św. Ducha (po-paulińskim), św. Anny (po-ber- 
nardyńskim), Przemienienia Pańskiego (po-kapu- 
cyńskim), Opieki św. Józefa (pp. wizytek), św. Ka
zimierza (pp. sakramentek), św. Andrzeja (panien 
kanoniczek) na placu teatralnym, Wszystkich Świę
tych na Grzybowie, św. Jacka (po-dominikańskim), 
św. Marcina (po-augustjańskim), św. Franciszka 
Serafickiego (po-franciszkańskim), św. Andrzeja a- 
postoła przy ulicy Bonifraterskiej, w kościółku 
szpitala Dzieciątka Jezus, w kaplicy szpitala św. 
Ducha przy ulicy Elektoralnej.

W pozostałych, a tu niewymienionych świąty
niach, rezurekcje odbędą się w niedzielę zrana, co 
wyszezególnimy w jutrzejszym numerze.

Przegląd polityczny.
Zaledwo Niemcy ochłonęły z silnego wrażenia, 

jakie wywarło na nich ustąpienie prusko niemie
ckiego ministra wojny, jen. Kameckego, a już przy
bywa mu kolega w osobie starego przyjaciela i dru
ha admirała Stoscha, ministra marynarki, czyli jak

5)

WOJNA SIEDMIOLETNIA.
HUMORESKA 

j rzeź

Wolodego Skibę.

(Dalszy ciąg.)
Była to pierwsza rozmowa, którą prowadziła rze

czywiście jako panna dorosła, jako kandydatka do 
świątyni hymenu, do której wchodzi się zwykle 
przez przedsionek miłości. Wewnętrzne przekona
nie mówiło jej, że się z swego zadania wywiązała 
dobrze. Wbrew bistorji w tej nowej wojnie sie
dmioletniej Fryderyk Wielki zaraz w pierwszej po
tyczce pobity został na głowę i to bronią taką nie
winną jak — wypracowanie pensjonarskie.

Młody stndent filozofji nie taił przed sobą swej 
porażki, ale nie zrażał się nią bardzo. Przypomniał 
sobie świeżo wówczas wypowiedziane słowa, i rzekł 
do siebie:

— Ne boudons pas, recueillons-nmtsl... Zajmijmy 
stanowisko obserwacyjne...

I rzeczywiście przez resztę wieczoru więcej ob
serwował niż działał.

Obserwując spostrzegł wiele.
Spostrzegł przedewszystkiem, że nieprzyjaciel był 

potężny nietyiko potrójną siłą piękności, młodości 
i dowcipu, ale jeszcze czwartą potęgą—znaczną 
liczbą sprzymierzeńców. Każdy adorator skryty lub 
jawny prezydentówny był jej naturalnym sojuszni
kiem w walce, którą jej wypowiedział, przeszkodą 
do zwycięztwa, niełatwą do usunięcia. 

stworzony w d. 31 grudnia 1871 tytuł godności o- 
piewa—szefa admiralicji niemieckiej. W tymże sa
mym dniu ówczesny jenerał major Stosch, kwater
mistrz armji pruskiej w r. 1866 a intendent jeneral- 
ny w r. 1870, objął ten urząd, dawniej nieznany, 
bo w braku marynarki wojennej niepotrzebny. Do
piero w r. 1875 jenerał—zapisany dotąd w listach 
armji lądowej—mianowany został admirałem a la 
suite korpusu oficerów morskich.

Od owego czasu, a więc przez lat z górą jedena
ście admirał Stosch pełnił nieprzerwanie służbę, po
chłonięty żywotną dla Niemiec sprawą organizacji 
floty wojennej. Dziś po jedenastu latach ustępujący 
minister z zadowoleniem spoziera na wynik pracy: 
ojczyzna jego posiada flotę wojenną, dobre porty, 
należycie urządzony system torpedowy — w ogóle 
zdobyła podstawy przyszłego rozwoju potęgi swej 
na morzu i bezpieczeństwo brzegów północnych.

Nie można zapewne twierdzić, aby organizacja 
marynarki niemieckiej była wszechstronnie już wy
kończoną, jak świadczą choćby toczące się narady 
i prace około wzmocnienia forty fikaeyj nadbrze
żnych; wszakże stworzono są ramy i podstawy sy
stemu, jakby gotowe kadry pułku. Jaki powód 
odwołał dzisiaj admirała Stoscha z posterunku, na 
którym stał przykładnie i działał twórczo? Podo
bnie, jak ustąpienie jen. Kameckego dlatego dotąd 
jest niewyjaśnionem, ponieważ podano mu tuzin 
wyjaśnień przypuszczalnych w braku jednego ka
tegorycznego, fakt zaszły dzisiaj pozostanie na pe
wien czas również zagadką, której rozwiązania 
szukaćby należało w ukrytych starciach z księ
ciem Bismarkiem. Od dnia 10-go marca r. 1877 — 
od słynnej mowy kanclerza niemieckiego, w której 
rozwinął nowy program ekonomiczno-handlowy, 
dwunasty to minister w osobie p. Stoscha zwija 
żagle swej nawy i ustępuje z placu.

Jakkolwiek Norddeutsche, Allg. Ztg uroczyście 
zastrzega się, aby książę Bismark „obalał* mini
strów, jest rzeczą więcej niż pewną, że oprócz Bii- 
lowa wszyscy owi dwunastu padli z wyższej woli 
potężnego autokraty, który nie znosi opozycji. Po
łożenie admirała .Stoscha było tem trndniejszem

wobec kg. Bismarka, iż nie zasiadał on w radzi 
ministrów a za funkcje szefa admiralicji odpowiada 
kanclerz. Taką jest bowiem organizacja tych 
władz, dotąd mimo domagania się kół fachowych 
i opinji publicznej niezmieniona. Prawdziwą być 
przeto mogła wiadomość jednego z dzienników ber
lińskich, jakoby książę Bjsmark przedłożył cesa
rzowi inemorjał, w którym oświadczył, że nie może 
przyjąć na siebie dalszej odpowiedzialności za czy
ny dzisiejszego szefa admiralicji.

P. Ferry z zadowoleniem spogląda zapewne na 
pierwszy miesiąc swoich rządów'. Znachodził on 
dotąd zawsze silne poparcie u zjednoczonych frak- 
cyi republikańskich; w ciągu kilku tygodni otrzy
mał sporą wiązankę wotów zaufania, stłumił przy
gotowywany przez koalicję anarchistów z monar
chistami bunt, który miał z łona nowej komuny 
wywieść tron nowy dla Henryka V, wydobył ro
botników z sieci, jakie na złowienie ich zarzuciła 
koalicja i przywiązał ich silniej do rzeczypospn- 
litej, obiecując rychle wniesienie do izby proje
któw, mających na celu poprawienie ich doli przez 
dostarczenie zarobku, wynajem tanich mieszkań, 
utworzenie kas emerytalnych i rozwiniecie organi
zacji syndykatów.

Obałamuconym przez zagranicznych anarchistów 
górnikom w Móntceau les Mines, którzy za wykro
czenia swoje przyjąć mnsieli surowy wyrok sądu 
przysięgłych w Riom, ukazał w niedalekiej przy
szłości nadzieję ułaskawienia, a dynamitowym 
zbrodniarzom z Lugduou ją odebrał'.. W ogóle 
pierwszy teti miesiąc rządów'p. Ferry‘ego podniósł 
wysoka popularność i powagę jego; pozwolił uwie
rzyć Francji w siłę nowego rządu — a o to głównie 
chodziło...

Mniej dotąd wyraźnie zarysowała się polityka 
zagraniczna p. Challemel Lacour. Wieści, puszczo
ne z Paryża czy Londynu, o przesłaniu nowych in- 
strukcyj francuskiemu przedstawicielowi na konfe
rencji dnnajowej okazały się płonnemi; p. Tissot 
do końca obrad tejże nie zdradził się żadnym ory
ginalnym i efektownym debiutem w'ducbu owych 
wrzekomych „nowych instrukcyj*.

Charakter I* ryderyka był taki, że zwycięztwo im 
z większemi połączone trudnościami tembardziej 
dlań było ponętne. '

Coraz żywiej zaczynał pragnąć wywalczonego 
przebaczenia, a wraz z niem i owego organu, któ- 
rem się ono udziela.

Postanowił sobie, że nic ustąpi w walce, pomimo 
całej nieprzyjacielskiej potęgi.

Zaczął liczyć sojuszników Marji Teresy.
Jawnych naliczył dwóch. Byli to jego towarzy

sze z palików: brunet Roman i blondyn Ludwik. 
Przyjazd ich, upozorowany przypadkowym zbie
giem okoliczności, zdradzał umyślną chęć poznania 
pięknej prezydentówny. Nie zapomnieli o niej od 
Wielkiejnocy aż do sierpnia, znać, że żywo byli za
jęci. Cale ich wreszcie zachowanie się na imieni
nach świadczyło, że mieliby szczerą i nieprzymu
szoną wolę stanąć w szeregu konkurentów panny 
Sąsickiej. Obaj byli starsi od Fryderyka i obaj lu
dzie już ze stanowiskiem, na które on rok jeszcze 
najmniej czekać musiał. Wszystko to było wielkiem 
ale nie niezwalczonem niepodobieństwem.

Zabrał sic do liczenia skrytych sprzymierzeńców 
swojej antagonistki. Chwytał ich spojrzenia, wes
tchnienia, słówka, aluzje. Naliczył trzech, znalazł 
jeszcze czwartego, wreszcie dał pokój.

— Policzę ich jak polegną! — rzeki z tą pewno
ścią siebie, którą mu tak słusznie i tak śmiało za
rzuciła piękna Renia.

Tak się zaczęła wojna siedmioletnia w salonie.
A po skończeniu imieninowego obchodu i po roz

jechaniu się gości zawrzał w alkierzu dalszy ciąg 
owej wojny trzydziestoletniej, którą pani prezyden
towa Sąsicka już od dwudziestu lat toczyła ze swo
im małżonkiem burmistrzem, a która w tej domo
wej historji powszechnej znajdowała się w tak bli- 
skiem sąsiedztwie cbronologicznem z siedmioletnią. 

— Uważałeś, Auguście — mówiła pani Sąsicka, 
która nic chciala się nigdy zgodzić na to, żeby w ję
zyku potocznym mogła być jakakolwiek różnica 
pomiędzy Auguśten a Augustynem —uważałeś, że 
nasza Renia ma szczęście...

— Jakie szczęście proszę cię, duszko?
—- A no, kręcą się kolo niej, nadskakują... ma 

już prawie że konkurentów...
— Jeżeli to jest szczęście, duszko, to uważałem.
— Ty byś uważał?!... — oburzyła się prezydento

wa— powtarzasz tylko moje słowa i nic więcej. 
Zawsześ taki niezdara... mówić do ciebie, to jak 
do pńa, albo nie słyszysz, albo odpowiadasz jak 
echo...

— Przepraszam cię, duszko, tym razem uważa
łem. Ten pan Roman...

— Ten pan Roman, ten pan Roman... wiele mnie 
obchodzi ten twój pan Roman... Ja mówiłam o pa
nu Ludwiku...

— I pan Ludwik nadskakiwał jej także, ale za
wsze ten pan Roman...

— Co ty mi tu ciągle wyjeżdżasz z panem Roma
nem? Ja o nim słyszeć nie cbcę. Naprzód brunet 
to już dosyć. I tyś był brunet, a mało nacierpiałam 
się z tobą?... Co? sam powiedz, mało sie nacierpia
łam?... Daj mi pokój z twoim brunetem. * Renia jest 
moje dziecko i nie chcę żeby była nieszczęśliwa! 
Jeżeli ma iść, to niech idzie za blondyna... Pan Lu
dwik...

Więc dobrze, niech idzie za blondyna — zgo
dził się pan Sąsicki dla miłego zawsze, a zwłasz
cza w nocy podwójnie upragnionego spokoju.

-— Niech idzie! niech idzie!... jakże ma iść, jeżeli 
ty będziesz protegował bruneta?...

—- Ależ, duszko, na miłość boską, zmiłuj sie!... 
czyż ja go myślałem protegować?...'

— Patrzcie państwo! wypiera mi się w żywe oczy!...



Baz tylko dotąd miał sposobność p. Challcmcl 
Lacour ukazać cząstkę swojego programu, gdy d. 
13-go b. m. w odpowiedzi na interpelację hr. Yallie- 
ra rozwinął w senacie poglądy na politykę kolo- 
njalną Francji. Hr. de St. Vallier domagał się oku
pacji Tonkinu celem zapewnienia handlowi i prze
mysłowi francuskiemu nowych dróg zbytu. P. Chal- 
leme! Lacour podzielił zapatrywania byłego posła 
francuskiego w Berlinie, uznał konieczność otwar
cia nowych obszarów zbytu dla produkcji francu
skiej, przestrzegał wszakże przed romantyzmem w 
polityce kolonjalnej.

Gdzie prawa nasze są pewne i układami między- 
narodowemi zagwarantowane, jak w Tonkinie, tam 
potrafimy je utwierdzić i umocnić — rzeki p. mini
ster. Wszelako zapominać nie należy, iż Francja 
jest przedewszystliiem mocarstwem Jadowem i jako 
takie, powinna się koncentrować raczej w sobie, a- 
niżeli rozpraszać po dalekich przestrzeniach globu. 
Co do Tonkinu rząd powziął stanowcze uchwały, 
które zostaną senatowi zakomunikowane po fer- 
jacb wielkanocnych wraz z żądaniem kredytu na 
stalą okupację pewnych punktów terytorjum ton
kińskiego.

Rumuńska izba deputowanych uchwaliła d. 16 
b. m. 86 głosami przeciw 6 wniosek, uznający po
trzebę rewizji konstytucji; senat zatwierdził uchwa
łę, poczem nastąpiło zamknięcie parlamentu i roz
wiązanie izby. Według brzmienia obowiązującej 
dotąd ustawy, zwołaną być musiała w konsekwen
cji powyższych uchwał nadzwyczajna konstytuan
ta, celem dokonania rewizji artykułów konstytucji, 
których zmianę izba i senat za potrzebne uznały. 
Dekrety królewskie rozpisały przeto wybory do 
konstytuanty na czas pomiędzy d. 2 a 12 maja, se
sję zaś tejże na d. 23 maja.

Br. Z,

Kopciuszek i pieszczoszka.
(Smutna humoreska.}

Mamy w Warszawie dwie instytucje: Kasę oszczę
dności i Loterję, którym bliżej przyjrzeć się 
chcemy.

Kasa oszczędności mieści się w magistracie, w 
ciasnym i niewygodnie urządzonym pokoiku, zao
patrzonym w parę brudnych i twardych ławek.

Przyjmuje ona drobne oszczędności ludzi ciężkiej 
pracy, licząc im za to po 4% procentu składanego.

Wkłady przyjmuje w sobotę od 5-ej do 8-ej wie
czorem i w niedzielę od 10-ej do 1-ej z południa; 
wymówienia na zwrot pieniędzy czynić można we 
wtorki od 9-ej do 1-ej, a odbierać pieniądze w piąt
ki, o tych samych godzinach.

Gdy przyjdziesz w sobotę lub niedzielę oddać 
grosz zaoszczędzony, musisz się natłoczyć i napo
cić, usłyszysz kilka zburczeń za to, że na niewygo
dę narzekasz, a posiedziawszy parę godzin, wy- 
szturebany i napopychany — wydobywasz się na

reszcie, zarzekając się, że już tu tak prędko nie 
wrócisz!...

Ale cóż, kiedy bieda ma swe prawa. Niebawem 
nic masz środków do życia, więc musisz podnieść 
oszczędność i mimo czynionych sobie przyrzeczeń 
wracasz we wtorek, żeby wymówić na piątek złożo
ną w Kasie kwotę. Zostawiasz książeczkę, otrzy
mujesz kwitek, biegniesz do właściciela domu i 
policji o poświadczenie (jeżeli pisać nie umiesz) — 
i przychodzisz w piątekraniuteńko—o9-ej, abyjak- 
najrychlej podnieść pieniądze i udać się do roboty...

Napróżno! Radca z kluczami od skarbca jeszcze 
nie przyszedł, przechodzi 10-ta—jeszcze go niema, 
zbliża się 11-ta—przychodzi. Ale ty czekać musisz 
na swą kolej i nareszcie odbierasz parę swych ru
bli, o godzinie 12-ej!

Tym razem zaprzysiągłeś się i dotrzymasz z pe
wnością, że tu nigdy nie wrócisz, boć to nasz spo
łeczny Kopciuszek,—a któżby o kopciuszka się tro
szczył, ktoby dbał o jego wygodę?

Alboż uiedość samego tego, że istnieje!?
Inna rzecz Loterja.
Tę panią znajdziesz wszędzie, począwszy od naj

wykwintniejszego sklepu galanteryjnego, kantoru 
weksli, dystrybucji itp., a skończywszy na brudnej 
kieszeni usłużnego żydka, który biegając od hotelu 
do hotelu, od biura do biura, od warsztatu do war
sztatu—przyniesie ci sam, gdzie chccsz, pożądany 
bilet...

Fatygi tu nie doznasz żadnej, dość wyjść na spa
cer i po drodze wstąpić po papieros, aby wrócić do 
domu z biletem obiecującym... szczęście!

Bo to społeczna Pieszczoszka, którą każdy chę
tnie w komis przyjmie, każdy chętnie do serca przy
tuli—ona ma wiele miejsca, dużo powietrza.

To przecież nie oszczędnościowy kopciuszek.
A jednak zobaczmy, co jedna i druga przynieść 

nam może?
Jeżeli wyobrazimy sobie osobę, która począwszy 

od 20 roku życia, przez dziesięć miesięcy w roku, 
odkładałaby po 3 rs. 6 kop. i pomieszczała je w Ka
sie oszczędności na procent składany po 4%, to do
szedłszy do 60 lat życia, miałaby kapitał przeszło 
3,000 rs.

Jeżeli zaś ta sama osoba, zamiast składać do Ka
sy oszczędności pomienioąe kwoty, obraca je na 
loterję, trzymając bez przerwy, po ćwiartce losu 
przez 40 lat, to najprawdopodobniej straci ostate
cznie około 600 rs. (ob. artykuł „Loterja czy oszczę
dność?" w nr. 23 Ekonomisty z 1879 r.)

Czy wobec tego nie słusznie nazwaliśmy Kasę 
oszczędności Kopciuszkiem, a loterję Pieszczoszką 
społeczną?...

To też Kasa oszczędności po długich latach istnie
nia (od r. 1844-go), zaledwie trzydzieści kilka ty
sięcy osób zdołała dotąd zainteresować, podczas 
gdy Loterja corocznie posiada więcej, niż po 
200,000 wielbicieli!

Kasa oszczędności zebrała niespełna 1,400,000 
rubli, podczas gdy Loterja corocznie filtruje po pół-

trzecia m UJ ona, z czego pozostaje około 450,000 
rubli osadu rocznie...

B. Danilewicz (w Ekonomiście').

Związek prasy zagranicznej
W WIEDNIU.

Wiedeń dnia 20-go marca roku 1883-go.
W dniu wczorajszym zawarł się tutaj i odraza ukon

stytuował: „Związek samodzielnych korospondetów cza
sopism zagranicznych w Austro-Węgrzech8, jako oso
bne stowarzyszenie.

Cel i warunki związku określają następujące artyku
ły statutu, który tu streszczamy.

Celem związku jest: strzeżenie znaczenia i godności 
stanu dziennikarskiego;

zastępstwo wspólnych, uprawnionych interesów za
granicznej prasy;

ułatwienie towarzyskich stosunków pomiędzy człon
kami.

Jako zagraniczne pisma uważa się te, które wychodzą 
po za granicami Przcdlitawji — więc i węgierskie.

Jako samodzielnych korespondentów uważa się tych, 
którzy nie stoją w żadnym stosunku zależności do władz 
politycznych w Anstrji (do biura prasowego), ani też nie 
są zarazem członkami któregokolwiek z austrjackicb 
czasopism.

Ci ostatni, jeżeli są przytem korespondentami pism 
zagranicznych, oraz samodzielni korespondenci, niechcą
cy, czy niemogący z jakichkolwiek powodów należeć do 
związku, mogą być członkami nadzwyczajnymi. Jaka 
tacy mają te same obowiązki i prawa, prócz prawa gło
su stanowczego. Związek nie ma żadnego politycznego 
charakteru, tendencje polityczne są wykluczone.

Zgromadzenie ogólne wybiera co roku prezesa, kie
rownika związku, oraz wydział z sześciu członków złożo
ny; wydział przyjmuje nowych członków, zarządza fun 
duszami, wybiera zastępcę prezesa.

Opłatę przyjęto w zasadzie: wpisowe 10 złr., mie
sięcznie 2 złr.

Związek taki, sam przez się nader pożądany, tem po
trzebniejszym był w Wiedniu z dwóch mianowicie przy-; 
czyn. Raz, iż w stolicy tej zachodzą stosunki i zapa-. 
trywania pod wieloma względami małomiejskie, na czem 
interesu właściwe, fachowe czasopism zagranicznych cier
pią, a co należy przełamać; powtóre, iż miejscowe dzien
nikarstwo z bardzo wielu powodów nie cieszy się wcale' 
ani zbyt wielkiem poważaniem, ani sympatją, która to 
okoliczność na stanowisko zastępców pisin zagranicznych 
często niekorzystnie oddziaływała. Co do zastępstwa 
interesów fachowych pism zagranicznych, to takowe za. 
pośrednictwem związku, jako organu legalnego i ogólne-, 
go, nierównie godniej i wygodniej będą mogły być strze
żone, niż przez osobiste, jak dotąd, starania zastępców. 
W ten sposób też pisma mniejsze bę lą z wiokszemi nie
jako po słuszności równouprawniono.

Do związku przystąpili na razie zastępcy 23 głównych 
pism angielskich, francuskich, belgijskich, włoskich.

— Daję ci słowo, duszko, ani myślałem... Wspo
mniałem, ot tak, że nadskakuje...

— Gdyby ci się to nie podobało, tobyś o tem nie 
mówił...

— Pozwól dnszko, jest wiele rzeczy, o których się 
mówi dlatego, że się nam nie podobają.

— Głupstwa pleciesz i basta!... Nie wiem ktoby 
mnie zmusił do gadania o tem co mi się nie podo
ba?... Więc kiedy gadasz o nim to go protegujesz, 
a kiedy protegujesz, to rób co chcesz... Niech sobie 
Renia idzie za Komana, ja umywam ręce... Tyś oj
ciec, przekonasz się, jak twoja córaa na tom wyj
dzie!...

— Zaklinam cię, duszko, uspokój się. Ja o ża
dnym Komanie słyszeć nie chcę. Niech sobie idzie 
za Ludwika.

— Zapierasz się, wykłamujesz, a to nieładnie. 
Powiedziałeś, że ma iść za Romana., niech idzie za 
Komana. Rób swoje a patrz końca. Ludwikowi za
raz jutro powiem, żeby mi się na oczy nie pokazy
wał, bo ty go nie chcesz.

— Przez litość! Franiu, Franeczko, Franiuniu, u- 
pamiętaj się!

Pani Franciszka gorzkiemi zalała się łzami.
— Czego ty mnie dręczysz, ty niezdaro? Dwa

dzieścia lat źyję z tobą, mało ci tego? No, to mnie 
odeślij do familji , albo daj mi mały pokoik, malu
tki, jak naparstek, żebym tylko mogła schować pa
znokieć i żebym nie widziała cię więcej. Chcesz za 
Komana, niech idzie za Romana, włosy mi na gło
wie wyrosną, jeśli pozwolę żeby wyszła za kogo 
innego jak za Romana, kiedy ty ro nrotecniesz'Romow. w takimEgŁ. 
Potem nastąpiła zgoda i nazajutrz państwo prezy- 
dentostwo byli w najlepszej komitywie od godziny 
siódmej rano, aż do kwadrans na ósmą. 6 y 

Działo się to mniej więcej codzień. Pan Sąsicki 
nie skarżył się jednak na swoją dolę.

— Złota kobieta!—mawiał nieraz do siebie—ser
ce nieocenione, do rany ją przyłożyć... Czepia się 
mnie czasem niesłusznie i niedorzecznie... co pra
wda to nie grzech... lecz to jej potrzebne dla stra- 
wnościl.*. __________

III.
Zdanie swoje o Fryderyku panna prezydontówna 

wyraziła jednym krótkim lecz dosadnym wyrazem:
— Zarozumialec!
Podobnie treściwym a może jeszcze dosadniej- 

! szym epitetem pan Tadeusz onego czasu scharakto- 
1 ryzował Telimenę.
j Ale była różnica...

Pan Tadeusz załatwiwszy się tym jednowyrazo- 
wym monologiem nie myślal już o tej która go wy
wołała; panna Sąsicka po wydaniu tak ujemnego 
sądu nie mogła, chociaż chciała, pozbyć się myśli o 
Fryderyku.

Roman a nawet Ludwik podobali się jej bardziej, 
a przecież tylko Fryderyk zdobył sobie trwalsze 
miejsce we wspomnieniach imieninowego wieczoru.

Piękna Renia czuła się urażoną i gniewała się 
na mego, że zbytecznie ufał w swoje zwycięztwo, 
ale zarazem była ciekawa, jaką to będzie owa woj
na, którą jej zapowiedział.

— Na wiatr tych słów nie rzucił—powtarzała w 
rozmowach z sobą samą—taki człowiek śmiały i 
pomysłowy jak on, kiedy powiada że mógłby zwy
ciężyć to choo zwyciężyć i kiedy wypowiedział 
wojnę to wojuje. Niechże sobie wojuje Kiedy taka 
jego wola, ja jestem pewna, iż się nie dam poko
nać... O nie!... Do serca panny Sąsickiej nie przez 
ulicę Palikową droga!... Nie oddam mu mojego 
Szląska, jak moja historyczna imienniczka!... 

Gdyby był Fryderyk zaraz rozpoczął czynną ak
cję, ciekawość pięknej Reni zostałaby prędzej za-, 
spokojoną, a wówczas może cała następna walka 
przestałaby ją interesować.

Zajęte przez niego stanowisko wyczekujące u- 
trzymywało ciekawość prezydeutówny w natężeniu- 
było więc krokiem wcale zręcznym z jego strony.

Zręcznym, a może tylko korzystnym dla niego, 
chociaż nieobrachowanym lecz mimowolnym i przy
muszonym.

Fryderyk nie był jeszcze mistrzem w sztuce pod
bijania serc. Zbyt był na to miody i zamało miał 
doświadczenia. Była to jego pierwsza poważniej
sza kampanja. Znał dość dobrze z teorji, z czyta
nych romansów i poezyj, zasadnicze posunięcia na 
szachownicy serca i z całą śmiałością stawał do 
partji. Rozumie się, że planu z góry ułożonego mieć 
nie mógł, wyczekiwał zatem nie przez system lecz 
z musu.

Pobyt jego w miasteczku nie miał być długi. 
Wkrótce kończyły się wakacje i trzeba było wra
cać do Kijowa. Czuł iż kampanja będzie przegra
na, jeżeli mu się nie uda odnieść przynajmniej ja
kiego wstępnego zwycięztwa pod Lowositz, obsa- 
czyć sprzymierzonej\ Marją Teresą armji saskiej 
i zmusić jej do kapitulacji.

Rozmyślał dosyć długo jak sic wziąć do tego, na
reszcie ułożył sobie plan do tych pierwszych strate
gicznych posunięć.

— Jestem w krytycznoin położeniu jak mój hi
storyczny imiennik—mówił do siebie—Roman, Lu
dwik i różne inne potencjo sprzymierzają się prze
ciw mnie z Marją Teresą. Ale dam sobie radę. Cio
cia Będowiczowa będzie moją aljantką Anglją...

{Dalszy ciąg nastąpi.)
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Szwajcarskich, niemieckich i dwóch polskich (Dziennika 
poznańskiego, oraz Kurjera warszawskiego).

Na prezesa związku wybrany został dr Russel, za
stępca Kblnische Zeiiung, który zapoczątkował sprawę 
' u którego odbywały się obrady.

Statuta zostaną w kilku dniach zatwierdzone. Na ra- 
rie, zdaje się, iż miejscem zebrań związku będzie lokal 
Wissenschajtlicher Club, przy Eschenbachgasse, tam, 
sdzie odbywały się obrady międzynarodowego kongresu 
literackiego.

Jak dalece uznawaną jest potrzeba związku, może po
służyć za przykład fakt, iż na pierwszą o nim wiado
mość. komitet tegorocznej międzynarodowej elektrycz
nej wystawy w Wiedniu już nadesłał odezwę upraszają
cą związek o wydelegowanie do komitetu trzech człon
ków z jego łona.

Taki sam związek usiłowano utworzyć w Paryżu i w 
Rzymie, lecz starania chybiły wskutek niezgody i braku 
kolegialności.

W Paryżu mianowicie zastępcy pism wielkich (36) 
otworzyli osobny syndykat, zastępcy mniejszych (114) 
osobny — oba rozbiły się, ku wielkiemu zgorszeniu miej
scowej paryskiej prasy.

W Wiedniu stanęła odrazu zgoda i porozumienie — 
która zdaje się dobrze wróżyć o działaniu i pożyteczno
ści stowarzyszenia.

* &

Liworno w Toskanji dnia 17-go marca- r. 1883-go.
Niezwykła, a raczej bardzo rzadka uroczystość naro

dowa: spuszczenie na wodę nowego potwora włoskiej 
floty, pancernika „Lepanto*, popchnęła i mnie do „mia
sta czterech czarnych nosów" — („cittd dei quattro nasi 
®tor£“). jak pospolicie nazywają Livorno di marę.

Ułatwienia kosztów podróży na drogach żelaznych 
Pozwalają na takie trzydniówki, o wiele mniej wymaga
jące zachodu, niż nasze majówki na Czaszkom kiempe, 
albo wycieczki na popielcowy poncz do Wilanowa. Już 

■Ha stacji w Aleksandrji della paglia, a nie tej zbombar
dowanej, spotkaliśmy spacerowy poeiąg z Paryża z 260 
^ojażerami do Livorno dążący.

Miasto dość ludne, portowe, więc rojące się przewa
żnie cnmus’ami, dziś przepełnione przyjezdnymi gośćmi 
2 różnych kątów Italji. Nadzwyczajny pociąg z Rzymu 
Przywiózł senatorów i deputowanych. Pociąg królewski 
już od wczoraj w pobliskiej San-Rossore, ulubionej nie
gdyś letniej rezydencji króla Wiktora-Emanueln, gdzie 
przed 15-tu laty o mało życiem nie przypłacił chybione
go strzału do rozszalałego’ dzika.

ciągnięty s? ialer wojska, przystrojone balkony i 
przepełnione okna na ulicach: Palestro, Garibaldi i Cor
so Umberto, skierowały mnie w stronę portu. Tłum 
przybyłych łatwo odróżnić od miejscowego. Powiadają, 
iż Livorno od 24-ch godzin posiada sto tysięcy gości, 
z których wielu nocowało na statkach, dla braku miesz
kań. Wierzę temu zupełnie, gdyż tylko dzięki gościn
ności rodziny p. Arona ...rcos winienem przespaną noc 
na jedynie wolnej sofce w gabinecie pana domu, arysto
kratycznego potomka hiszpańskich żydów, chroniących 
się przed prześladowaniem Izabelli.

Około godziny 10-tej dotarłem i wydostałem się na 
kadłub „Lepanto*. Po prawej stronie pokładu urządzo
no loże dla króla, dla dyplomacji, dla parlamentu i dla 
korespondentów. Na lewej pomieścić się ma municypal- 
ność, przedstawiciele izb handlowych, marynarki i woj
ska.

Sir Paget, poseł angielski, otoczony radcami poselstw 
austrjackiego, francuskiego, tureckiego i japońskiego, 
.emabluje” właśnie damy, których mnóstwo i ładnych. 
Wtem marsz królewski, jak zwykle, zwiastuje przybycie 
dworu. O g. 11 */s wszedł do loży król po cywilnemu ubra
ny, prowadząc pod rękę królowę Margheritę, przybraną, 
jak w poście przystoi: w czarną suknię z paniersem aksa
mitnym czarnym i w czarnym kapelusiku z białemi pió
rami. Margherita wygląda prześlicznie i uśmiecha się 
z powabem za serdeczne, pełne zapału powitanie; pod
czas gdy król Humbert jakoś ponuro spogląda i odstra
sza miną spiskowca.

Rzeczywiście mógł być król Humbert nieukontento- 
wanym. Gdy jechał powozem i uginał się formalnie 
pod ciężarem rzucanych z różnych stron kwiatów, nagle 
zbliżył się doń jakiś obdartus i rzucił mu kilka nieprzy
stojnych słówek. Był to camalo Adolfo Bonomo, świe
żo wypuszczony ze szpitala warjatów, którego natural
nie wsadzono do ciupy. Dziwi mnie, iż dotąd korespon
denci francuscy lub włoscy nie wypuścili tego wypadku 
w świat pod firmą „attentatul...”

W orszaku króla znajdowali się: ks. Wiktor neapoli- 
tański ks Amadeusz d’Aosta, jego trzej synowie ubrani 
za majtków i ks. Tomasz genueński: jenerałowie i tłum 
dam i'kawalerów dworu: oglądano się też za p. Brin, in- 
żenierem, którv zrobił plan „Lepanto* według instrukcji 
admirała Saint-Bon i za p. Orlando (ale nie /w^oso), 
w którego fabryce okrętów budowano okręt od d. 30-go 
lipca roku 1877-gó-

! Wkrótce po przybyciu króla wysunął się na przód 
okrętu ks. biskup w uroczystym stroju, otoczony liczną 
kurją, pobłogosławił nowy statek według rytuału kato
lickiego; zaezem zbliżyli się kumowie „Lepanto*, królo
wa i król. Król Humbert, pociągnąwszy za sznurek, roz
bił o kadłub okrętu tradycyjną butelkę szampana.

W kilka minut po godzinie 12-ej rozpoczęto usuwać 
koły i kolki podpierające statek, naprzód oznaczone licz
bami nieparzystemi, później parzystemu Następnie wy
ciągnięto ostatnie kliny, przecięto liny i otóż... chwila 
nieopisanej jakoby trwogi... Na całym pokładzie zale
gła cisza, wszystkich oczy utkwione na przód statku... 
Wreszcie w dziesięć minut po 12-ej poruszył się olbrzym, 
pochylił naprzód i majestatycznie zsunął się na morze 
i zwrócił bokiem do swej fabrycznej kołyski...

Grzmot oklasków, hurra, ewiva wielu tysięcy ludu 
wybuchły jak na skinienie. Była to chwila tryumfu nau
ki i patrjotyzmu. Naród dał 23 miljonów franków na 
czwartego z kolei potwora „Lepanto*, brata „Duilio*, 
„Dcndolo* i „Italia*, którego pojawienie się na morzu 
powitały armatnie salwy honorowej eskadry pancernej 
z flagą admiralską na statku „Roma*.

Zapewniano mnie, iż nigdy spuszczenie na wodę nowe
go statku nie było tak szczęśliwe jak obecnie, „Lepan
to* bowiem zsunął się w 52 sekund, i

Bardziej szczegółowe opisanie tego zdumiewającego 
dzieła ręki ludzkiej przyszlę już z Turynu, gdyż zniewo
lony jestem dziś jeszcze odjechać do Florencji.

T. Zaborowski.

— Komunikowane.
W nrze 56-ym Kurjera warszawskiego, w artykule 

pod tytułem: „Niebezpieczne przejście* podano o doko
nanym jakoby dnia 24-go lutego (8,-go marca) r.b., o go
dzinie 9 */a wieczorem, napadzie przez sześciu złoczyńców 
na wóz jadący ulicą Marszałkowską ku rogatkom moko
towskim i pochwyceniu zeń tłomoka. Wiadomość ta nie 
sprawdziła się, gdyż nikt o takowym napadzie policji nie 
meldował, a posyłani w ciągu trzech dni na rzeczoną 
miejscowość dozorcy śledczy żadnych podejrzanych oso
bistości tamże nie znaleźli. O czem warszawski ober- 
poliemajster uważa za konieczne podać do wiadomości 
publicznej.

WIADOMOŚĆ? BIEŻĄCE.
= Według świeżo zatwierdzonych przez radę 

państwa zmian w urządzeniu dworskiego podatku 
podymnego w Królestwie Polskiem, podatek ten 
będą opłacały dworskie budynki mieszkalne, za
kłady przemysłowe i handlowe itd. Grunta zostały 
podzielone na 5 klas: właściciele ziemi od 600 mrg. 
będą opłacali 13 rs. na rok, od 300 — 600 mrg.—9 
rs. 50 kop., od 90 — 300 mrg. — 8 rs., od 15 — 90 
mrg. — 4 rs. i do 15 mrg. — 2 rs. Nadto wszystkie 
kategorje podatkowe będą opłacały jĄ proc, od su
my ubezpieczenia budowli. Podatek ten ma być 
wnoszony w połowie od dnia 1-go stycznia do dnia 
31-go marca, a w drugiej połowie od'dnia 1-go lipca 
do dnia 30-go września każdego roku. Co lat pięć 
będą zarządzane rewizje podatkowe przez izby 
skarbowe. Zażalenia na też izby mają być wno
szone do ministra skarbu, a na ministra — do rzą
dzącego senatu. Majątki będące własnością in- 
stytucyj i osób duchownych, skarbu, zakładów na
ukowych i szkół zostały od podatku uwolnione.

— Do konwencji, zawartej w tych dniach po
między rosyjskiem Towarzystwem żeglugi i handlu 
a drogami żelaznemi, przyłączyły się następujące 
nasze koleje: nadwiślańska, warszawsko - wiedeń
ska, warszawsko terespolska, warszawsko - bydgo
ska i fabryczno-łódzka. Konwencja ta ma na celu 
rozszerzenie rynków zbytu przez otwarcie bezpo
średniej komunikacji zamorskiej z Odesą. Egipt, 
Turcja, Kaukaz, Krym i t. d.—oto główne punkty, 
na które będzie skierowana działalność towarzy
stwa żeglugi i komunikacji bezpośredniej.

— Pomiędzy funduszami przeznaczonemi na ule
pszenia komunikacyj wodnych w Cesarstwie i Kró
lestwie Polskiem figuruje też suma rs. 120,000, asy- 
gnowana na ulepszenie żeglugi po Wiśle.

= Wzajemne ubezpieczenie budynków w guber- 
nji warszawskiej w roku 1881-ym obejmowało war
tości 47,702,300 rs., od których składka zwyczajna 
roczna wynosi 325,400 rs. Ponieważ za pogorzole i 
na wydatki administracyjne wydano w ciągu roku 
287,234 kop. 25, powinnaby wiec być prze wyżka 
dochodów, ze względu jednak, iż z sum asekura
cyjnych gubernji warszawskiej udzielono zapomo
gi gubernji łomżyńskiej w sumie rs. 100,000, prze
to niedobór pokryto z funduszów rezerwowych gu- 
beinji. Fundusze te w roku 1882-im wynosiły rs. 
531,899 kop. 53 i pół.

= Rozporządzenie p. oberpolicmajstra przypomi
na służbie zewnętrznej, iż wszelkie zbieranie da
tków pieniężnych na nuty lub na talerzyki przez 

grających na wszelakich instrumentach w zakła 
dach gastronomicznych jest wzbronionem; również 
wzbronionem zostało pobieranie opłaty za wejścia 
z racji grającej muzyki bez odpowiedniego pozwo
lenia ze strony władzy.

= Znowu 27 osób skazano na zapłacenie kar 
pieniężnych za przetrzymanie paszportów do Ce
sarstwa.

— Na odbytem onegdaj zgromadzeniu członków 
Towarzystwa ratowania tonących odczytane zo
stało sprawozdanie z działalności za rok 1882-gi. 
Stan majątkowy Towarzystwa stanowi sumęrs. 1946 
kop. 20 i pół, z których rs. 655 kop. 30 ulokowa
nych jest w Banku polskim. Towarzystwo posia
da jedną łódź wielką na saniach, dwie lodzie zwy
czajne sprowadzone z zagranicy i jedną wyrobu 
miejscowego, oprócz innych przyrządów ratunko
wych. Towarzystwo utrzymuje stację ratunkową 
na Wiśle pod Warszawą, na której pełni służbę ra
tunkową dwóch wioślarzy. W ciągu roku sprawo
zdawczego wyratowano 10 osób tonących w Wiśle. 
Przewodniczącym Towarzystwa jest rz. r. st. Ma- 
tiuszkin.

= Pp. Preobraźeńskij i Iwanienko, pierwszy ja
ko starszy inspektor drukarń warszawskich, drugi 
zaś jako młodszy, zatwierdzeni zostali w tych obo
wiązkach.

= Naczenik powiatu tureckiego Kowo miano
wany został komisarzem do spraw włościańskich 
powiatu kolskiego.

= Z literatury.
: Wyszedł z druku zeszyt pierwszy na szeroEą 

skalę rozpoczętego wydawnictwa „Złota przędza 
poetów i prozaików polskich".

„Złota przędza" będzie, na wzór zagranicznych 
dzieł tego rodzaju, obszerną autologją obejmującą 
wybór najcelniejszych utworów pisarzy naszych 
wierszem i prozą i jako taka stanowić ma w przy
kładach podany, biograficznemi i bibljograficznemi 
wiadomościami uzupełniony całkowity kurs litera
tury polskiej od początków jej rozwoju do najnow
szych czasów.

Każdy tom dzieła—których liczba nie dąsie z gó
ry określić—obejmie dwanaście zeszytów.

Pierwszy, świeżo na świat wypuszczony przedsta
wia się pokaźnie a zawiera wybór poezyj Brodziń
skiego, krótką biografię tego autora oraz bibljo- 
gratję dzieł jego.

W tymże zeszycie rozpoczętą została antologia 
dzieł Mickiewicza, poprzedzona również treściwa 
biografją.

„Złotej przędzy" życzymy jaknajszczerzej rozpo
wszechnienia.

* Kronika rodzinna zamieściła w pierwszym 
kwartale b. r. dalszy ciąg „Wspomnień z przeszło
ści" A. E. Odyńca, oraz niedrukowane dotąd nigdzie 
listy Ignacego Chodźki i Stefana Witwickiego.

Tym razem ciekawy jak zwykle ustęp „Wspo
mnień" Odyńca uzupełnia wielu nieznanemi szcze
gółami obraz działalności Mickiewicza w Wilnie 
w latach 1823 i 24-ym, rzucając przytem światło na 
okoliczności towarzyszące rozwiązaniu filareekich 
zgromadzeń.

Pierwsza improwizacja Adama u bazyljanów, 
charakterysiyka wszystkich jego ówczesnych prób 
w tym rodzaju, odjazd do Kowna, wreszcie barwny 
obraz życia towarzyskiego w Wilnie i w okolicy 
w r. 1825—oto wybitniejsze momenta opowiadania.

Druga jego część poświęcona jest wspomnieniom 
o Brodzińskim.

Listy Chodźki pisane z Dziewiętni i Wilna do 
nieświeżskiego archiwisty Symonowicza odsłaniają 
nam w autorze „Obrazów litewskich" sumiennego 
badacza przeszłości historycznej z taką napozór 
swobodą i łatwością opisywanych zakątków stron 
rodzinnych.

Witwicki kreśli Bohdanowi Zaleskiemu wrażenie, 
jakie na nim wywarły pierwsze paryskie prelekcje 
Mickiewicza.

* Prof, tutejszego uniwersytetu p. Teodor Dy-
dyński, autor wydanego świeżo „Słownika łaeińsko- 
polskiego do źródeł prawa rzymskiego", przygoto
wał do druku nową pracę z dziedziny historii pra
wa rzymskiego. F

* Znany badacz p. Ernest Sulimczyk Świeżaw- 
ski przygotował do druku „Bjografję kroniki Jan
ka z ( zamkowa , obejmującą genezę i powstanie 
tego ważnego źródła do dziejów naszych.

‘ i *a yy jWpictw ludowych powiększyła się 
kSl Koclia łochowskiego, kano- 

mka katedry kujawsko-kaliskiej.
v ,, . P/' iiOstatnie zdarzenia pielgrzyma",
i k. °ne 01eP dłonią zacnego kapłana, dostarczy 
iioprej a przedewszystkiem użytecznej rozrywki 
czytelnikom.

* Praktyczną metodę nauczenia się w krótkim



czasie polskiego Języka wydało świeżo w Pradze 
stowarzyszenie „Slavia44. ....

Oryginalność jej zależy na teft, iż książka nie 
zawiera żadnych prawie wskazówek gramatycznych, 
podaje tylko tekst polski kilku wybitnych utworów 
literatury naszej i jednocześnie pod każdą linją 
oryginału dosłowny przekład czeski.

Czytelnik zatem, porówuywając co chwila oba ję
zyki, sam powoli oswaja się, zapozuaje i utrwala 
sobie w pamięci wyrażenia obcej dian mowy.

Z tego to względu podręcznik może zarówno 
uczyć tzecba jak odwrotnie polaka.

Pomysł i ułożenie jest dziełem p. Włodzimierza 
Czihaka.

Książka zawiera między innemi nowele Sienkie
wicza, Prusa i Bałuckiego, oraz utwory poetyczne 
Mickiewicza, Słowackiego, Zaleskiego i Lenarto
wicza. ___________

— Z teatru i muzyki.
* Jednocześnie z p. Adolfem Ostrowskim w dniu 

1-ym kwietnia r. b. kończy 25 lat pracy scenicznej 
sumienna i pożyteczna artystka dramatu i komedji 
Magdalena Jlicińska.

* W poniedziałek świąteczny dane będą nastę
pujące widowiska: w teatrze wielkim opera „Ży
dówka4; w teatrze rozmaitości „Jacuś4; w teatrze 
małym .Książątko".

* W mającej się wznowić w przyszłym tygodniu 
komedji Sardon „Odetta44, rolę hrabiego, grywaną 
przez p. Leszczyńskiego, odtworzy p. Ładnowski.

Odettą będzie p. Marcelówna.
* Muzykę do fragmentu dramatycznego „Tan

cerka” napisał p. Kazimierz Hoffman, dyrektor or
kiestry baletowej.

Taniec, który wykonać ma p. Wisuowska, ułożył 
reżyser baletu p. Meunier._____

= Ze sztuki.
* Salon sztuki A. Krywulta zamknięty będzie 

jutro od godziny 2 ej do drugiego dnia świąt wiel
kanocnych.

* P. Leon Wyczółkowski, bawiący obecnie w 
Warszawie, wykończa wielki obraz treści religijnej 
„Chrystus w grobie4.

* Z Figara dowiadujemy się, iż p. Paweł Mer- 
wart wykończył nowe płótno do salonu paryskiego 
„Mojżesz44.

* Według Przegl. lit. art., pp. Aksentowicz i Wol
ski cdznaezyh się chlubnie w akademji monachij
skiej.

* Od wytrawnego znawcy sztuki p. J. Łoskiego 
otrzymujemy obszerne objaśnienie, odnoszące się do 
podanej w zeszłym miesiącu wiadomości o odnale
zionym pomniku Sobieskiego.

Z pisma tego wyjmujemy ważniejsze szczegóły:
„Części składowe pomnika opisanego w zeszycie 

lutowym r. 1880-go (nie zaś w zeszycie marcowym 
r. 1879-go) francuskiego czasopisma Gazette det 
beaux arts, oraz w publikacji mojej wydanej w r. 
1881-ym b. r. „Pomnik Jana Sobieskiego na pamią
tkę zwycięztwa pod Wiedniem, rzeźba Piotra Va
neau44, nie znajdują się w kilku fraucnskich kościo
łach, lecz są własnością prywatną, a mianowicie: 
posąg Jana Ul go i cztery posągi niewolników są 
w posiadaniu margrabiego de............... w Brassac
(depar. Puys du Dome), cztery płaskorzeźby piede
stału należą do hr. Cbaumeils Lacoste w Bradelles 
(depar. Haute Loire), największą zaś artystyczną 
wartość mające płaskorzeźby, przedstawiające bi
twę pod Wiedniem, wjazd króla do miasta i apoteo
zę Jana Ul go, są ozdobą zamku Montresor (depar. 
Indre et Loire), posiadłości spadkobierców niedawuo 
zmaiłego ś. p. hr. Ksawerego Branickiego.

Co do przeznaczenia pomnika to zapewne nie o- 
mylimy się twierdząc, iż margrabia de Bethune, 
ambasador fiancuski w Polsce ożeniony z siostrą 
królowej Marji Kazimiery, zamówił to dzieło u Pio
tra Vaneau nadwornego snycerza swojego brata 
Armanda de Bethune, biskupa w Pays, celem ofia
rowania go Janowi 111 mu dla ozdobienia przedsion
ka ulubionej willanowskiej rezydencji.

Wynikłe jednak wkrótce między dworem wer
salskim a warszawskim nieporozumienia, których 
następstwem było przeniesienie Bethune'a w r. 
1689-ym z Warszawy na poselstwo do Sztokholmu, 
gdzie w kilka lat potem życie zakończył, były po
wodem, iż pomnik ten, rzeźbiony w dębowem drze
wie i orzeebowem, pozostał we Francji i po zaszłej 
wkrótce śmierci Piotra Vaneau i protektora jego bi
skupa de Bethune, niedokończony i podzielony na 
części przez prywatno osoby rozkupionym został.

.Nadmieniam przytem. ii reprodukcja tego naj- 
piękn ejszego ze wszystkich Sobieskiemu poświę
conych utwoiow rzeźby powtórzoną zostanie w przy
gotowującej się do druku publikacji p t Jan So
bieski i jego rodzina towarzysze blo£i iwsnółcze 
sne zabytki14, sam zaś oryginał ma się podobno u. 
kazać na wystawie pamiątek po Sobieskim w Kra
kowie.14

= uczczenie Jubileuszu.
W roku bieżącym w dniu 28-ym marca r. b. przy

pada czterechsetna recznica urodzin Rafaela San- 
zio.

Genjalny ten artysta jest własnością całego ucy
wilizowanego świata.

Uczczenie zatem jego pamięci nietylko we Wło
szech, ale i pozagranicami jego ojczyzny dowodzi 
śolidarności, jaka wiąże całą ludzkość...

Otóż i nasze Towaizystwo zachęty sztuk pię
knych, a raczej właściwie jego wice prezes p. Woj
ciech Gerson powziął myśl urządzenia pewnej czy
sto naukowej uroczystości z powodu wspomnione- 
go jubileuszu.

Szczegóły później zostaną ogłoszone.
Piawdopódobtiie w sali Ungra dziś przez Towa

rzystwo zadzięrżą^iomej odbędzie się odczyt, ob- 
znajmiający słuefraezy ze szczegółami działalności 
Rafaela. . "

= Dopóki pora?
Od lat kilku już dopominamy się energicznie o 

należne poszanowanie i utrzymanie w porządku 
pomników warszawskich.

Głos nasz jednak był dotąd grochem rzucanym 
na ścianę... . •

Najbardziej zaniedbanemi są dwa pomniki na 
Krakowskiem Przedmieściu, tj. statua Najświętszej 
Marji Fanny wprost gmaehu Towarzystwa dobro
czynności i pomnik Kopernika.

Obiedwie te dawne pamiątki otoczone są przez 
dzień cały rozsiadającym i rozkładającym się przy 
nich tłumem często nietrzeźwym i... wyuzdanym.

Wózki, taczki i inne rupiecia pokrywają stopnie 
pomników, uszkadzając drzewa i krzewy.

Za obowiązek przeto poczytujemy sobie wystoso
wać raz jeszcze tych słów kilka pod adresem opie
kunów ogrodów i skwerów miejskich, z prośbą o 
osłonięcie troskliwą opieką szanownych pamiątek 
i zaprowadzenie należytego przy nich poiządku.

Wszak obsadzenie pomników na parę łokci wo
koło krzewami i okolenie choćby małemi, drewnia- 
nemi barjerkami, tak wielkich nie pociąga za sobą 
kosztów?

Zbliżająca się pora wiosenna jest najodpowiedniej
szą do podobnych ulepszeń, na które niecierpliwie 
czekamy...

= Szkoły.
Guberuja warszawska, prócz miasta Warszawy, 

miała w dniu 1-ym stycznia roku 1882-go w mia
stach szkół 71, we wsiach—44^, razem—519.

W liczbie tej były dwie szkoły realne (w Łowi
czu i Włocławku), 1 progimnazjum żeńskie, 1 semi- 
narjum nauczycielskie ze szkołą wzorową, 2 rzym
sko-katolickie seminarja duchowne, 12 szkół nie- 
dzielno-rzemieśłniczych, 35 szkól prywatnych, 102 
kantoratów ewangelickich i 363 szkół elementar
nych.

Do wszystkich tych szkół w terminie wyżej wy
rażonym uczęszczało 15,461 uczniów i 9,562 uczen
nic, razem 25,023.

Z cyfry tej przypada na miasta 4,814, na wsie 
20,209.

Obliczając procentowy stosunek wypada, iż na 
100 mieszkańców gubernji było 2’73 uczących się.

Pod względem wyznania, w ogólnej liczbie uczą
cych się było 20,224 katolików, 3,461 ewangeli
ków, 1,094 izraelitów i 244 prawosławnych.

= Ze statystyki kolejowej.
Przewóz produktów zbożowych drogą żelazną 

warszawsko-terespolską w ubiegłym roku 1882-m 
był następujący.

Przewieziono w ogóle pszenicy 524,919 pudów, 
żyta 1,984,743 pudów, jęczmienia 262,355 pudów, 
owsa 2,248,808, mąki pszennej 214,755, żytniej 
120,483, kaszy gryczanej 243,111, jaglanej 331,811 
i grochu 108,372 pudów.

Z powyższej ilości dowieziono do Warszawy, tak 
ze stacyj kolei terespolskiej, jak również z dróg mo- 
skiewsko-brzeskiej i południowo zachodnich: pszeni
cy 264,847 pud., żyta 1,030,934, jęczmienia 181,295, 
owsa 1,377,980, mąki pszennej 136,655, żytniej 
23,950, kaszy gryczanej 180,444, jaglanej 225,090, 
oraz grochu 63,115 pudów.

Przewieziono zaś tranzyto z dróg żelaznych Ce
sarstwa na drogi warszawsko - wiedeńską i bydgo
ską: pszenicy 199,858 pudów, żyta 940,327, jęcz
mienia 43,599, owsa 846,739, mąki pszennej 4,750, 
żytniej 31,026, kaszy gryczanej 49,065, jaglanej 
74,931 i grochu 44,025 pudów.

Głównemi w Królestwie punktami wywozu do 
Warszawy powyższych produktów zbożowych były 
miasta podlaskie: Łuków, Międzyrzec, Biała i Te
respol.

W szczególności zaś wywieziono: z Siedlec psze
nicy 60,990 pudów, żyta 154,153 i mjki pszennej 
26,321 pudów; z Łukowa: żyta 237,666 pudów i 
mąki pszennej 40,813 pudów; z Międzyrzeca: żyta 
pudów 184,141, owsa 58,763, mąki pszennej 46,774 

i żytniej 32,142 pud.; z Biały: żyta 172,930 pudów; 
wreszcie z Terespola: jęczmienia 6,870 pudów i 
mąki żytniej 16,523 pudów.’

= Pożyczki.
Jeden z korespondentów naszego pisma podał 

w tych dniach wiadomość, jakoby służba dróg że
laznych warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko byd
goskiej otrzymywała pożyczki, równające się dwu
miesięcznej pensji bez poręczeń.

Wiadomość tę na zasadzie udzielonych nam z wła
ściwego źródła wskazówek objaśniamy w ten spo 
sób, iż pożyczki w wysokości jednomiesięcznej pła
cy tylko urzędnicy liczący przynajmniej dziesięć 
lat służby mogą otrzymywać bez poręczeń; osoby 
więc, nie mogące temu waiunkowi zadość uczynić, 
lub żądające wyższych, równających się dwumie
sięcznej płacy zaliczeń, obowiązane są przedstawić 
dwóch takich poręczycieli, których pensja nie jest 
obciążona pożyczką, którzy za innymi nie poręczali 
i nie mają sądowych aresztów.

Procent w stosunku 6% potrąca się z góry za rok 
przy pierwszej odzyskanej racie.

— Zima.
Zima na prawdę się u nas rozgospodarowała.
Dziś znowuź rano mieliśmy przeszło 10° zimna.
Zimno to jeszcze mniej niż wczoraj ustępowało 

pod wpływem promieni słonecznych.
0 godz. 10 i pól termometr wskazywał 9 stopni.1 
Taki stan powietrza opóźni wielce rozpoczęcie, 

pracy w polu, a tem samem i jej rezultaty—zbiory 
tegoroczne.

= „Skwer łotrzyków.4
Takie miano zdobył sobie powszechnie plac na

przeciwko starej poczty, z powodu, iż tu wieczorną 
i nocną porą gospodarzą swobodnie rzezimieszko- 
wie warszawscy.

Już niejednokrotnie zwracaliśmy uwagę czytel
ników na tę arenę popisów złodziejskich, świeżo 
zaś dowiadujemy się, iż w dniach ostatnich, o 
7-ej godzinie wieczorem, na dwie kobiety napadł 
jakiś drab, którego zamiarom stanęło na przeszko
dzie kilka osób, idących po drugiej stronie ulicy.

Czyby nie można było podobnym wypadkom za-' 
radzić? i

= Przejechanie.
Dorożkarz oznaczony nrem 442-cim najechał na Nalew

kach na Stanisława N.
Biedny człowiek uległ złamaniu nogi.
= Upadek.
W domu pod nrem 15-ym, przy ulicy Smoczej, spadła ze\ 

schodów służąca Zotja K.
Ulegta ona złamaniu obudwu nóg.
— Zamach samobójczy.
Andrzej J., czeladn i: szewski, zamieszkały w domu poi 

m em 16-ym przy ulicy M< srowej, w eelu odebrania sobie 
życia zażył fosforu zeskrobanego z zapałeu.

J. odesłany został na kurację do szpitala Dzieciątka 
Jezus.

Przyczyna zamachu niewiadoma.
= Nagła śmieró.
Na ulioy podjęto człowieka, mającego ciężką ranę w gło

wie.
Był to Antoni G.. który p» odstawieniu go do stpitals 

Dzieciątka Jezus wkrótce wyzionął ducha
Kto mu zadał ranę śmiertelną, dotąd niewiadomo.

= Ludność Kalisza.
Kalisz, według ostatniego spisu jednodniowego 

odbytego w jesieni roku zeszłego, liczy 18,840 mie
szkańców (mężczyzn 9,306, kobiet 9,534).

Co do religji, katolików 9,690, prawosławnych 
1,351 (wraz z wojskiem), protestantów 1,469, izra
elitów 6,301 i mahometan 29.

Stałych mieszkańców naliczono 12,787, niesta 
łych 5,593, przyjezdnych 201, czasowo nieobecnych 
259.

Co do oświaty, umiejących czytać i pisać było 
8,066 osób (4,140 mężczyzn i 3,866 kobiet).

W ogólnej cyfrze ludności Kalisza naliczono 3,197 
mężczyzn żonatych, 2,688 kobiet zamężnych, 182 
wdowców, 914 wdów, 31 mężów nieżyjących z żo
nami, 44 żon nieżyjących z mężami, 4 mężów roz
wiedzionych, 14 żon rozwiedzionych.

Dalej w Kaliszu znaleziono kawalerów od lat 
18—1,720, panien od lat 16—2,345, chłopców do 
lat 18—4,172, dziewcząt do lat 16—3,529.

W końcu zliczono 29 niewidomych (14 mężczyzn, 
15 kobiet), głuchoniemych 18 (11 mężczyzn i 7 ko
biet), kalek 75 (32 mężczyzn i 43 kobiet).

= Z muzyki kościelnej.
Oto przykład goduy naśladowania, do czego dojść 

możua przy usilnych i dobrych chęciach.
Przed pięcioma miesiącami utworzyło się w O- 

zorkowie za staraniem ks. Mikołaja Kalinowskiego 
towarzystwo śpiewów i muzyki kościelnej.

Pozostając pod umiejętnem kierownictwem p. J., 
miejscowego nauczyciela, chór ten zrobił Już zna
czne postępy, tak, iż w każdą niedzielę i święto 
ściągą masę pobożnych nietylko z miejscowej, ale i 
z okolicznych parafy.



r Dzięki ofiarności ks. K. i parafian, chór posiada 
Własne instrumenty muzyczne, nuty itd.
1 Lecz towarzystwo w Ozorkowie uprawia nietylko 
muzykę i śpiew kościelny; postawiło ono sobie 
iza zadanie pilność, trzeźwość i moralne prowadze
nie się...

Wyłamujący się z pod tych zasad członkowie zo- 
Btaią wykluczani z grona towarzyszy.

Przykład ten powinien znaleźć liczne naślado
wnictwo...

Materjałów nie brak, potrzeba tylko zachęty, tro
chę pracy i wytrwałości!

-w
= Teatr amatorski.
W Siedlcach dano w tych dniach przedstawienie 

teatralne na rzecz niezamożnych uczniów gimna
zjalnych.

Amatorzy odegrali: „Pałacyk do sprzedania“ i 
„Grube ryby“.

Z przedstawienia wpłynęło czystego zysku ru
bli 294.

= Z Nałęczowa.
Przy zakładzie leczniczym w Nałęczowie mają 

być otwarte w r. b. kąpiele torfowe, na wzór istnie
jących w Franzeusbadzie i Krynicy, co jest zupeł
nie możliwem, ponieważ tuż pod parkiem zakładu 
znajdują się rozlegle torfowiska, przesycone rudą 
błotną żelazną.

Do Nałęczowa też mają być przeniesione z mia
steczka Wąwolnicy targi tygodniowe, które udogo
dnią nabycie produktów spożywczych.

W pobliżu znowu samego zakładu ma powstać 
kilka nowych domów.

Ze świata
X W obrzędach dworskich, wielko - tygodniowych, 

w Wiedniu, uczestniczyli, jak donosi Czas, ks. Konstan
ty Czartoryski, oraz hrabiowie: St. Michałowski i Le
wicki -Siemieński.

X Z Rzymu donoszą berlińskiemu Tagblatowi, iż 
Ojciec święty w dzień pierwszy Wielkiejnocy celebrować 
będzie uroczyście w kościele św. Piotra i udzieli błogo
sławieństwo urbi et orbi — jak przed rokiem 1870-ym. 
'Watykańska prasa nie zaprzeczyła dotąd tym pogło
skom.

x X 232 małżeństw wzięło rozwód w Wiedniu w ciągu 
Upłyuionego roku. W 54 wypadkach inicjatywa wyszła 

(od męża, w ]04 od żony, co zaś do reszty, to obie stro
ny wystąpiły jednocześnie z proźbą o rozwód. Z rozwie
dzionych małżonków najstarszy liczył 73 lat, którego 
przesyciło w końcu dwudziestokilkoletnio pożycie z 52- 
letnią żona, najmłodszy zaś lat dwadzieścia cztery...

X Rozwody są obecnie we Francji na porządku dzien
nym. Między innemi porzuca męża znanego akademika 
i byłego ministra księżna Ludwika de Broglie, z domu 
hrabianka de la Forest d’Armailló.

X Armja zbawienia, owa fanatyczna angielska sekta, 
odbywa obecnie, jak donoszą z Londynu „wielkie mane
wry “ w Sheffieldzie. „Jenerał" Booth wszedł do miasta 

.Da czele swoich prozelitów. otoczony bandą muzykantów 
i dziewcząt z tamburynami sprawiającemi hałas piekiel- 
>ny. Co najmniej 50,000 ludzi towarzyszyło pochodowi 
ód dworca kolei do „głównej kwatery", gdzie odbyły się 
zwykle ćwiczenia i rewja. Jak wiadomo, sekciarze wy
daleni zostali ze Szwajcarji, leez nie dają za wygranę i 
zamierzają próbować szczęścia w Niemczech...

X Także moda. Nastała od lat trzydziestu moda 
przekopywania międzymórz i półwyspów i ciągle się 
Utrzymuje. Suez już gotowy: Panama i Korynt w robo
cie, teraz myślą o Mahace i Florydzie. Ten ostatni 
skróci drogę z odnogi Meksykańskiej na Atlantyk, a na- 
dewszystko uwolni statki od przepływu przez cieśninę 
Florydy, której gwałtowny prąd, rafy koralowe i pias- 
czyste, wichry i bezwietrzne cisze są prawdziwem, dla 
okrętów żaglowych zwłaszcza, utrapieniem. Izba han
dlowa new-yorska twierdzi, że tędy przepływa rocznie 
trzy razy więcej towarów, niż przez kanał Sucski i że 
szkody, jakich ze złego stanu żeglugi doznają wynoszą 
w tym perjodzie czasu do 25 miljonów franków. Pierw
sza cyfra wydaje się przesadzoną, druga zaś może być i 
zamalą nawet

X Nowy pierwszy południk. Rząd Stanów Zjednoczo
nych Ameryki północnej rozesłał okólnik dyplomatycz
ny z propozycją powszechnej międzynarodowej zgody na 
jeden południk jako „pierwszy". W interesie żeglugi 
i nauki geografji taka zgoda byłaby bardzo pożądaną. 
Anglja, jako pierwsze mocarstwo handlowe, morskie i 
kelonjalne ebee tu mieć głos stanowczy i upiera się przy 
'swoim południku Greenwich, który też zapewne zostanie 
utrzymany. ___________________________

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

- Panu Janowi Makowskiemu.-Prosimy o bliższy 
jtdres.

— Farmaceucie. — Projektującym kasę zaliczkowo- 
wkładową dla farmaceutów jest p. Juljan, a nie Janusz 
Kuśmierski, co na żądanie pańskie zaznaczamy.

— Pani W. P.— Z przyjemnością. Prosimy poszu
kać w numerze dzisiejszym.

— Prenumei atorowi z Marszałkowskiej. — Rzecz 
wyszła w Lipsku.

— Panu St. K. — Drobne pomyłki druku, których 
uniknąć niepodobna.

— Panu M. O. — Ofiara pańska może być ogłoszoną 
tylko bez artykułu.

— Panu Piotrowi K. z Chm. — Scimus — sed non 
possumus.

— Panu L. Now. — Za... slab?
— Panu L. łł.— Za... stara.

— Złożyli w redakcji Kurjera, Warszawskiego: 
Dla biednych na .Święta-,

Mania Stefcia k. 50, M. it. fs. .10?' JJ. T. ro. 3.
— Jako w rocznicę śmierci s. p. Teresy z Ora- 

nowskich Włoskiewicz, pozostałe dzieci składają 
rs. 6 na wpis dla niezamożnych sttfdentÓw.

— Mała Janinka D. uzbierany rs. 1 składa na 
święcone dla biednych dzieci.

— Od uczennic jednego z zakładów naukowych 
żeńskich na święcone dla najbiedniejszych rs. 10.

— Na dzieci moralnie zaniedbane i na szpital 
Jana Bożego składam k. 50 na intencję aby muie 
Bóg ustrzegł nadal od podobnych najść sąsiadów, 
jacy się znajdują w domu na Marszałkowskiej.

— Panu K. Nowakowskiemu. Uboga, o której sz. 
pan pisał do nas, po sprawdzeniu okazało się, że 
nie zasługuje na pomoc. Rs. 1 pozostaje do jego 
rozporządzenia.

— Zarząd tanich kuchen zawiadamia, iż w kuchni 
nr 2-gi na Krakowskiem-Przedmieściu obiadów w pierw
szy dzień świąt Wielkanocnych nie będzie, w drngi zaś 
dzień przygotuje się obiadów tyle, ile ich będzie zamó
wionych w Wielką Sobotę.

— Art. nad. (Spóźnione). W każdym kraju są In
dzie należący nietylko do swojej rodziny, ale i do społe
czeństwa. któremu oddali swe życie; szczęśliwe zaś jest 
to społeczeństwo, jeżeli takie wybitne jednostki znajdu
ją już nawet za życia uznanie swych zasług i wdzięcz
ność swoich współobywateli.

Taki to piękny obraz przedstawił się w stosunku ś. p. 
Wojciecha Jastrzębowskiego, b. profesora Instytutu agro
nomicznego do jego dawnych uczni, którzy powodowani 
wdzięcznością i miłością dla swego przewodnika młodo
ści, postanowili okazać to czynem i uprzyjemnić mu 
ostatnie chwile niemocy, otaczając go większemi wygo
dami życia, a nadewszystko swoim widokiem.

Taka zatem wdzięczność godna jest uznania wszys
tkich i zasługuje na najserdeczniejsze podziękowanie ca
łej naszej rodziny, co też publicznie niniejszem skła
damy.

Nieszczęście jednak chciało, iż ten śliczny obraz zo
stał przez małą liczbę ludzi przyćmionym. Wdzięczność 
prawdziwa, każdy to przyzna, ma tylko stronę moralną, 
rnaterja zaś służyć jej może jedynie za środek pomocni
czy. Tymczasem znaleźli się ludzie, którzy przez ogła
szanie publiczne o bezprzykładnej nędzy, w jakiej jako
by miał się znajdować nieboszczyk, wywołali składki pu
bliczne (naturalnie nieprzyjęte), a przez to wszystko bo
leśnie dotknęli rodzinę zmarłego i jemu przykrość wy
rządzili. Ośmdziesięciokilko-letni starzec w końcu swe
go życia nie zdawał sobie dokładnej sprawy z tego 
wszystkiego na co zezwalał. Znane są jednak wszys
tkim zasady ś. p. Wojciecha, a między niemi ta szlache
tna duma, która mu nie pozwalała przyjmować jałmużny. 
Ograniczał się więc zawsze na skromnem życiu i spoży
waniu „powszedniego*,—jak się wyrażał —„chlcba", na 
który mu też wystarczała wysłużona emerytura wynoszą
ca na czysto 810 rś. rocznie. Wiadomo jest dobrze, iż 
będąc w czynnej służbie i mając prócz mieszkania na wsi 
2,000 rs. pensji, wystawniej jak w Ostatnich latach, nie
boszczyk nie żył.

Gdzież więc, wobec tego wszystkiego można było mó
wić, a tern bardziej głosić publicznie o jakiejś nędzy za
służonego starca? Zresztą, jak wytłumaczyć sobie ten 
fakt, że ta sama emerytura wystarczała przez dziewięć 
lat na utrzymanie zupełne, a dopiero na ośm miesięcy 
przed zgonem była w przerażający sposób niedostatecz
ną? Nie możemy więc tłumaczyć sobie inaczej przyczy
ny tych mylnych ogłoszeń, jak tylko chęcią pobudzenia 
do oznak wdzięczności środkami, uwłaczającemi zasłu
gom nieboszczyka. Wprawdzie ś. p. Wojciech Jastrzę
bowski zamieszkał czasowo na trzeoiem piętrze, ale uczy
nił to wskutek chwilowej własnowoli, lecz bynajmniej 
nie z powodu nędzy, mogącej pobudzić jego uczniów, a 
jak zamierzono i obcych do pamięci o nim, gdyż w takim 
razie nędza owa byłaby dla nich wyrzutem, że dozwalali 
mu przez dziewięć lat emerytury w niej pozostawać. Do
dać należy, że ś. p. Wojciech Jastrzębowski, zamieszkaw
szy nieprzewidzianie i chwilowo, a z własną wolą, trzecie 
piętro, miał zmienić mieszkanie za nastaniem stosownej 
dla jego zdrowia pory.

Tak więc i ta ewentualność nie dawała prawa nikomu 
do ogłaszania owej mniemanej nędzy.

Takie wyjaśnienie stanu rzeczy uważamy za konieczne 
ogłosić publicznie, aby wykazać prawdę, którą tak uko
chał ś. p. Wojciech Jastrzębowski.

Ludwik Godlewski, Władysław i Ludom ił Jastrzę
bowscy w imieniu całej rodziny.

(Upraszamy inne pisma perjodyczne o powtórzenie po
wyższego wyjaśnienia.)

— W kaplicy domu paralityków ftzy uliey Żytniej 
kwestować będą:

W wielki piątek: pp. hr. Janus’owa Rostworowska z Ade
lą z hr. Łanekorońskich Tyfusową Dembowską.

W wielki sobotę: z hr. Zyberg-Platerón- hr. Konstantowa 
Przezdzieekn, marszałkowa Teodora z Cnlewińskich Bnrbi- 
na, z Burbów hr. Jerzową Walewską i z p. br. Olgą Jloh- 
renheimówną.

Tegoż dnia o godzinie 4-ej po południu muzyka religijna 
rod dyrekcją p. Goebla.

— Komitet Towarzystwa zachęty sztuk pięknych w 
Królestwie polskiem podaje do wiadomości publicznej 
następujący wykaz redakcyj pism i osób, które raczyły 

I przyjąć upoważnienie, na zasadzie zezwolenia JW. mini- 
j stra spraw wewnętrznych, wyrażonego w reskrypcie JW. 
; je.ierał-gubernatora warszawskiego z dni t 10-go lutego 

roku 1882-go, nr 1944, do zbierania składek dobrowol
nych na kupno placu i wzniesienie na nim gmachu dla 
Towarzystwa zachęty sztuk pięknych, W Warszawie: 
redakcje: Dziennika warszawskiego, Gazety warszaw
skiej, Gazety polskiej, gazetv Słowo, gazety IFtW.-, ga
zety Echo, gazety Nowiny, Gazety handlowej, Kurjera 
warszawskiego, Kuryera codziennego, Kurjera poran
nego, Tygodnika ilustrowanego, Kłosów, Tygodnika 
powszechnego, Bluszczu, Bibljcteki warszawskiej, Ate
neum, Niwy, Prawdy, Wędrowca, Biesiady literac
kiej, Kroniki rodzinnej, Zwiastuna ewangielicznego, 
gazety Medycyna, Izraelity, Przeglądu tygodniowe- 

\ go, Tygodnika mód i powieści. Pp.: Bardzki Artur, 
Bloch Etnilja z Kronenbergów, Boeqnct Aleksander, 
Chrzanowski Tadeusz rz. r. st., Cichocki Edward, czł. 
kom. Tow., Deike Karol człon, del. rach. Tow., Dobiecki 
Kazimierz. Dowgird Tadeusz. Epstein Mieczysławowa 
z Lambertów, Fleck Otton. Fuchs Juljan członek del- 
rach. Tow., Gażycz Marja z Chrzanowskich. Gebethner 
Feliks, Gepner Władysław, Gerson Wojciech wice-pre- 
zes Tow., Górnicki Józef kustosz wystawy Tow., Jasiń
ski Aleksander, Jaworski Wincenty czł. del. rack. Tow., 
Jędrzejcwicz Antoni, Józef w cz Michał czł. kom. Tow., 
hr. Kossakowska Aleksandra z Lavallów, hr. Kossakow
ski Stanisław czł. kom. Tow., Kostrowicki Stanisław, 
Lacbnicki Cyprjan czł. koin. Tow., Lasocka Natalja 
z ks. Woronieckicb, Lesser Aleksander czł. kom. Tow., 
Lipiński Józef, Jaszczyński Bolesław czł. kom. Tow,, 
Łuszczewska Jadwiga (Deotyma), Makowski Karol, Ma- 
leszewski Tytus, Maszyński Juljan członek kom. Tow., 
Meyet Leopold, Nowakowski Jan Nepomucen, Oczkow- 
ski Adam, Olszyński Marcin członek komitetu, Pągow- 
ski Feliks, Paprocki Teodor, Piechowski Wojciech, Polak 
Ludwik, Portner Apolinary, Powicbrowski Włodzimierz. 
Pronaszko Mieczysław, Prószyński Konrad, Prószyński 
Andrz.ej, hr. Przeździecka Marja z Tyzenhauzów, hr. Ra
czyńska Marja z hr. Krasińskich, Radliński Ludwik, 
Scbouppe Alfred czł. kom. Tow., Starzyński Antoni, 
Struve Henryk członek kom. Tow., Szwojnicki Roman, 
Trzaskowski Adam, Wende Edward, Wierzch 1 ejski Ro
man czi. kom. Tow., Wizbek Aleksander, Wójcicki Pa
weł, Woliński Adolf, Wróblewski Jan Chryzostom, Wrót- 
nowski Lucjan czł. kom. Tow., Zaborski Antoni (na Pra
dze), Zieszkiewicz Konrad. Na prowincji- redakcje: 
gazety Tydzień piotrkowski, Gazety lubelskiej, gazety 
Kaliszanin, Gazety kieleckiej, gazety Korespondent 
płocki, gazety Echo łomżyńskie, Gazety łódzkiej, pp.: 
Arct Stanisław w Lublinie, Batogowski Tomasz w Kiel
cach, Buchowiecki Władysław w Kołczynie, br. Dangel 
Zygmunt w Rochalaeh, Dobrzański Mirosław w Piotrko
wie, Dzierzbicki Zygmunt w Latkowie, Giller Stefan 
w Kaliszu, Gloger Zygmunt w Jeżewie, Jeżewski Ana
stazy w Skrwilnie, Kaliński Edward w Piotrkowie, Ko
nopacki Konstanty w Łowiczu, Krafft Ludwik w Pułtu
sku, ks. biskup Kuliński Tomasz w Kielcach, Lontz Ka
rol w Pałukach, Lesser Stamisław w Radiomiu, Lipski 
Ludwik w Piskorowie, Łaszcz Ludwik w Staniszewie, Mi- 
kietta Stanisław w Gzowicacb, Piasecki Konstanty w Czę
stochowie, Pielaszewski Andrzej w Kutnie, ks. Pietrusiń
ski Euzebjusz w Pniewie, Polaczek Jan we Włocławku, 
polerski Jau w Suwałkach, Prószkowski Stanisław w Ka
myku, Kulikowski Zdzisław w Honiatyczach, Rybaczkow 
Justyn w Lublinie, Świeżawski Franciszek w Kadlubi- 
skach, Szczepankiewicz Bronisław w Kaliszu, Taczanow
ski Gustaw w Rudzie, Wyszyński Hipolit w Łowiczu i 
Zientarski Aleksander w Pułtusku.
W CTWTnr—Tiumwrui i ■ llnww«waaaia,13ł1r^^lrtłrw<___ ___________

J-Dnia 27-go b. m, we wtorek, jako w szóstą roczni- 
eę śmierci ś. p. Antoniny Kurtz, odbędzie się żało- 
one nabożeństwo w kościele powązkowskim o godzinie 
10-eJ zrana, na które pozostały syn z fam iją zaprasz-i kre
wnych, znajomych i przyjaciół. 3—1106—
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zdu-wywołały podziwienie. a nawet

Petersburg 21-go marca.—Nowoje Wreniia dono
si. iż we wtorek przyszłego tygodnia minister dwo
ru br. Woroncow-Daszkow udaje się do Moskwy, 
gdzie obejmie bezpośredni kierunek nad przygoto
waniami do koronacji.

Petersburg 21-go marca. — Dzienniki donoszą, iż 
ministerjum wojny niedawno wydało rozporządze
nie, mocą którego jenerałowie, sztab i ober-otieero- 
wie zaliczeni do zapasów armji, a pobierający pła
ce bez ograniczenia terminu, zachowają te płace po 
dzień 3-ci lipca r. 1884. Po upływie tego terminu 
zasady, na podstawie których przyznaną im była 
płaca bezterminowa, na nowo będą przejrzane, a re
zultaty tej rewizji przedstawione będą do decyzji 
wyższej władzy.

Petersburg 21-go marca. — Praw, wiertnik donosi, 
iż departament rolnictwa i przemysłu wiejskiego u- 
rządza w miesiącu sierpniu r. b, pod Moskwą wy
stawę torfową i konkurs maszyn do wyrobą torfu.

Petersburg 21-go marca.—Z Kijowa donoszą, iż 
na tamecznym rynku cukrowym panuje usposobie
nie trwożliwe. Począwszy od d. 3-go marca nie za
warto ani jednej tranzakcji, a ceny ciągle spadają. 
Niektórzy spekulanci, pozostawiwszy zadatki w rę
kach sprzedawców, zrzekają się zawartych kon
traktów. Rzecz prawdopodobna, iż takie usposo
bienie rynku cukrowego jest rezultatem ostatniej 
podróży do Petersburga jenerał-gubernatora, który 
podobno celem położenia tamy wyzyskowi speku
lantów cukrowych przedstawiał konieczność obni
żenia cła od zagranicznego cukru. Spekulanci za
pewne przewidują, że przedstawienie to odniesie 
skutek.

Petersburg 21-go marca. — P. Mołczanow, pisują
cy znowu korespondencje do gazety Nowoje wremja 
z Sofji ubolewa nad zmianami w sądownictwie, ja
kie wprowadzonem było w Bułgarji według wzo
rów rosyjskich i dochodzi do wniosku następnego: 
„nasza opieka nad księstwem rzecz bezużyteczna i 
przytem niepotrzebny ciężar dla Rosji“.

Petersburg 21-go marca.—W Petersburskich Wie- 
domostiach w dziale wiadomości zagranicznych czy
tamy co następuje: „Artykuły berlińskiej Norddeut- 
sche Allgemeine Zeitung o stosunku Galicji do Austrji, 
a mianowicie zdanie, iż Austrja w ostatnim razie mo
że się obejść bez Galicji, zwróciły na siebie uwagę po
wszechną. Artykuły podobne w łamach niezależnego 
organu mniejby zrobiły wrażenia, ale pomieszczo
ne w dzienniku, którego stosunki powszechnie są 
wiadome, 
mienie/

+ ś. p. Paweł Gąssowski, wlaśeleiel dóbr Domasse- 
wnica, w łukowskiein, po Krótkiej chorobie przeniósł się do 
wieczności w Warszawie w dniu 22 b. m. przeżywszy lat 
52. Pogrążona w smutku żona i rodzina zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo 
w kościele św. Krzyża, w dniu 27 b. m., we wtorek, o go
dzinie £1 i pół zrana, po skończeniu którego nastąpi prze
prowadzenie zirłok z tegoż kościoła na dworzec kolei nad
wiślańskiej, dla przewiezienia do wsi Miastkowa, gdzie 
w dniu następnym odbędzie się żałobne nabożeństwo i zło
żenie w grobach rodzinnych. —286—

7 Ś. p. Ernestyna z Piechaczków Vorbrodt, żona emery
ta, p.< ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, za
kończyła życie dnia 21 marca r. b., w wieku lat 62. Pozo
stały mąż wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych na wyprowadzenie zwłok z kaplicy kościoła św. 
Karola Bororoeusza w dniu 24 b. ro., w sobotę, o godzinie 
I ej po południu, na cmentarz powązkowski, odbyć się ma
jące. —1110—

Ostatnia poczta
„Kurjera Warszawski eg o.”

Berlin 21-go marca. — Jenerał Caprivi Caprara 
de Montecuculi, następca admirała Stoscba, był 
w czasie wojny niemiecko-francuskiej szefem szta
bu jeneralnego korpusu 10-go, później komendan
tem brygady gwaraji pieszej, ostatnio zaś komen
dantem 30-tej dywizji w Metzu, liczy lat z górą 50 
i należy do najwyżej cenionych oficerów armji 
pruskiej.

Londyn 21-go marca. — Dziś umarł na paraliż 
serca sir George Jessel, naj wyższy po lordzie kan
clerzu sędzia angielski i pierwszy dotąd żyd na tej 
posadzie.
S3'* 2!'8? niarca- — Aresztowano dotąd oko

ło 160 J socjalistów w Andaluzji, należących do 
bandy czarnej ręki“ Prasa domaga sie od rządu 

m erwencj! prawa celem polepszenia doli ludności 
rolniczej W południowej Hiszpanii, tudzież reformv 
stosunku robotników do wielkich właścicielu 3

I Telegramy własne
„Rur jera SParsisawskieyo.*'

Lwów 23-go marca.
Wybór profesora Leona Bilińskiego na deputowa

nego do rady państwa ze Stanisławowa w miejsce 
Kamińskiego prawdopodobny. Kamiński niema 
widoków.

Budapeszt 23-go marca. /
Pester Lloyd w artykule inspirowanym, który 

j zwrócił powszechną uwagę, przypisuje winę rozro- 
I stu agitacyj wielkoniemieckich w Austrii biernemu 
■ zachowaniu się całęj-lewicy parlamentarnej.

Wiedeń: 23-go marca.
Stefan Wrbica, bjrat wojewody w Skutari, został 

w dniu wczorajszynr-ziMBordowany przez 12 albań- 
czyków. W Cetyni,z :t£j*o powodu panuje wielkie 
wzburzenie. -------

Wiedeń 2:3-/o mtffca.issr,i’
Dzisiaj wskazuje termometr w Wiedniu 9° Rćaumnra po- 

| niżej zera. Rzecz niesłychana w Wiedniu o tej porze.
Wiedeń 2; i-go marca.
Zwłoki Izabelli hrabiny Potockiej przewiezione zostaną 

w dniu dzisiejszym do Galicji.
Berlin 23-go marca
Zwróciły uwagę tutejszych kół politycznych podróże 

monarchów półwyspu Bałkańskiego. Przypisują im za
miar wytworzenia konfederacji ludów bałkańskich. W tym 
celu król Karol rumuński w powrocie z Pegli ma odwie
dzić Beigrad a książę Aleksander bułgarski udaje się do 
Aten.

Berlin 23-go marca.
W Magdeburgu ujęto wczoraj mordercę listonosza tutej

szego Costaeta. Nazjwa się Sobbe,
Parys 23-go marca.
Prawie wszystkie osoby, uwięzione z powodu o- 

statnich wypadków, prowizorycznie wypuszczono 
na wolność. t

Hzym 23-go marca.
Książę Amadeusz udaje się w imieniu króla wło

skiego na koronację do Moskwy.
Bzym 23-go marca.
Etna wyżłobiła nowy krater. Deszcz piasku nie ustaje. 

Mgła rozlega się dokoła. Trzęsienia ziemi powtórzyły 
się; wiele domów runęło wskutek usunięcia się gór. Tem
peratura mroźna.

Cetynja 23 go marca.
Wczoraj wyleciała tn w powietrze część arsenale
Londyn 23-go marca.
Dzisiejsze Daily News piszą: W. Porta usiłowała 

wybadać ambasadorów, czy konferencja, która ze
brałaby się w Konstantynopolu, zechciałaby doma
gać się wykonania artykułów traktatu berlińskiego, 
dotąd nie weszłych w życie.

Moskwa 23-go marca.
Drogi żelazne nikołajewska, jarosławska, moskiewsko 

kuraka i brzeska przywróc.ły już ruch towarowy, zwiększa
jąc swoje tabory ruchome odpowiednio do potrzeb handlo
wych.

Tambów 23-go marca.
Stagnacja zbożowa trwa dotąą.
Baku 23-go marca.
Liczba źródeł nafty stale się zwiększa, lecz postępy na

leżytej eksploatacji wstrzymuje niedostatek zbytn. Cena wy. 
nosi zaledwie niecałe dwie kopiejki za pud. Transporty 
przez morze Czarne utrudnione. Droga żelazna kaukaska 
nie czyni żadnych ułatwień. Stan rzeczy krytyczny

Giełda.
Dnia 23-go marca 1883 roku

Bezzmienne taksacje wczorajsze niezupełnie się w ; 
urzędowem notowaniu sprawdziły. Płacono w Berlinie ! 
wczoraj nieco niżej za ruble niż onegdaj. I tak w tran- , 
zakcjach gotówkowych płacono za 100 rs. tylko 203.40 
— o 30 f. niżej, w tranzakcjach zaś końcomiesięcznych 
2t)3.'50 — o */4 marki niżej.

Dziś w Berlinie—jako w wielki piątek—niema zebra
nia giełdowego i urzędowej ceduły.

W braku wiec wskazówek i przy półświęcie tak dla 
chrześcijan, jak i dla izraelitów, giełda nasza była nader 
skąpą w obrotach i leniwą w swej działalności.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano wpraw
dzie tylko tyle co wczoraj, a mianowicie 49.35 — 
ale kurs teu miarodajnym być nie może, ponieważ popyt 
był prawie żaden i tranzakcyj nie zawierane.

Weksle krótkoterminowe tak w żądaniu, jak w płace
niu zdrożały o 2'/, kop. Żądano 49.27‘/j. płacono od 
49.171/,, w końcu jednak cena doszła do 49.22

Na pomniejsze miasta niemieckie obracano dlugoter- 
minowemi po wysokiej cenie 49.25 i 49.30, to jest tylko 
o 5 kop. taniej niż za berlińskie również długotermino
we żądano,- co już samo jest dowodem nizkiego notowa
nia żądań za berlińskie.

Na Londyn zwyżka wynosi 1 kop. na 1 ft. sterl. Żą
dano 10.01, płacono 9.99, rozumie się w małych ilo
ściach.

Na Paryż Wcale "nie kupowano. Żądanie wynosi 40 rs. 
za 100 franków i jest o 5 kop. wyższe od wczorajszego.

W notowaniach kursu weksli na Wiedeń szczególniej
sza w cedule zachodzi anomalia. Żądanie podaje ceduła 
od wczorajszegp,.o 5 kop. niższe — 84.20, podczas gdy 
płacono zaraz z początku kurs wczorajszy 84 i 84.05 i 
gdy później cena podskoczyła jeszcze o 10 kop. do 84.10 
i 84.15.

Listy likwidacyjne i pożyczka wschodnia bez różnicy 
w żądaniu. Tranzakcyj nie dokonano.

Premjowemi zawierano tranzakcje. Emisji I-ej kupio
no po 220.50, emisji Ii-ej po 211.50—wprawdzie w nie
zbyt wielkich ilościach.

Listy zastawne ziemskie przy żądaniu 100.20, spiże- 
dawano w niewielkich ilościach po 100.05.

Miejskie w żądaniach bez zmiany. Dokonam obro
tów tylko serją Ill-cią po 92.05.

Z akcyj partję łyszkowickich sprzedano po 240
Intiomi interesów nie robiono.
Godzina 12*/,. Usposobienie niepewne. Za weksla 

długoterminowe na Berlin żądano 49.37 J/a do 49.40.
“ J. Wł.

> Rykas depesz
' otrzymanych przez warszawską centralną stację telegra

ficzną w dniu 22-ym marca 1883-go roku, a nie dorę
czonych adresatom, z powodu niedokładnych adresów:

Dackiewicz u Pietraszkiewiczów, Zgoda 1522/1,— Al
bert Ryszowski,— Kuperweis, Muranów,— Walewski,— 
Aleksander Kalecki,— Ruuowiecki,— Herman,—Antoni 
Wunkiewicz, Chmielna 48.— Zieliński, Jerozolimska 17, 
— Izydor Zanger, Długa 34,— Liwska, Rymarska 6, — 
Bolesław Erazm Chozcze, Kapitulna 1,— Cichoccy, Nie
cała 1,— Obrąpalska, Ujazdowska 1, — Siernicki, hotel 

| Drezdeński,—Wyleżyńska, Hoża 15,—J. Licht

UWAGI.

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 6 cali 7.

Nr 
domu

21
233
168

5
57
41
31

8
29
17
11
31
27

— Najwyborniejszym z napojów o- 
kazało się w ostatnich czasach Piwo bielaw
skie. Polecić je można jako napój zdrowy, smacz
ny a tani. Prcji zbliżających się świę
tach zwraca na nie szczególną uwagę Amator.

— Ze wszystkich znanych likworów stołowych 
najlepszym, najdzielniej na wzmocnienie żołądka 
wpływającym, zarazem uajhygieniczniejszymjest 
bez zaprzeczenia najsmakowitszy likwor bene
dyktyński z opactwa Fecamp. —29—

79 Pańska iSukiert EU. Mai w sz.italu, ona chora 
| na rękę, dz. dr. 5.

Wronia Kwiatkowska Mąż i żona ehor<y. dz. 6. 
Złota Jeżykowssa A. Mąż chory, dz. dr. 3. 
(Nowogrod.Jngiełko Mat. | Wdowa, dz 3. jedno ehora. 
Krochmal. IRyfka Judyn Wdowa, dzieci dz. 4. 
iGęsia | ’
Stare-Mia.
Sapieżyńs

Tamka
Praga Wo.
Praga Wo. 
Wróbla 
Solec 
Dzika 
Gęsia

— Skutkiem nader łatwej strawności, niezwy
kłej pożywności przy bardzo przyjemnym smakt 
mączki słodowo-jarzynowej, a głównie słodowo-ja
rzynowej czekolady, barona v. Liebiga, preparaty 
te są nieocenionemi dla chorych na żołądek, przy 
chorobach błony brzusznej, dla rekonwalescentów 
i t.p., jak również dla wszystkich tak zdrowych jak 
i słabych, którym zależy na przyjmowaniu dobrych 
pokarmów oraz odpowiedniem łatwem i naturalnej 
przetrawieniu-takowych. Z tych powodów podobna 
czekolada jest nader cennym środkiem odżywczym 
i posilnym dla podróżujących, turystów i t. p.

Einem w Moskwie.
Skład główny na Królestwo Polskie u Adama 

Szkópek. JDeszno nr S. Dostać można ró
wnież w aptekach i znaczniejszych handlach win i 
delikatesów, w Warszawie i na prowincji. f97)

,Rj Lejszgojd Mąż chory, dz. dr. 5. 
'Lewandowska Niewidoma.
jFhzer Rakowi. Sparaliżowany, żona chora na 

oczy, dz. dr. 8.
Dura Elżbieta Wdowa, dż. dr. 3.
(Rosińska H. Mąż chory na nogę, dz. 4. 
ijakowlew Ap. Po chorobie, dz. dr. 6.
!Bajko Marja Wdowa, dz. dr. 3. 
iPieszczyńska Wdowa ciężko eh., dz. 3.
IPetaśAntoninalMąż w szp.. dz. 3. matka st.> 
D. Halpern Mąż nieobecny, dz. "3, jfedno 
I I chore.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry miłosierdzia, 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka, nr 25. Posiedzenie 15 marca.

rri:»- Nazwisko )gi,oa lubinitialo
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Wynagrodzeń, wypłaconych przez warszawską je- 
ner*lną reprezentację Towarzystwa ubezpieczeń 
h-Jakor" w miesiącu lutym 1883 roku, za szkody 
w Królestwie Polskiem i kraju północno-zachodnim 

pożarami zrządzone.

I. Królestwo Polskie.
A) Ubezpieczenia rolna

rs. k.
1. Źylchiński Leon, Litichowo, powiat _

nieszawski 601 76
2. Bartliński Andrze), Szlachectwo, pó-

wiat nieszawski............................. 216 72
3. Błeszyński Ksawery, Wiaderno, po

wiat piotrkowski......................... 394 04
4. Bachorowski Ignacy, Biele, powiat

rypiński  396 62
5. Sokołowski Leopold, Guty Stara-

Wieś, powiat szczuczyński . . . 376 50
6. Kozikowski Maciej, Konopki Biały

stok, powiat szczuczyński . . . 2,262 —
7. Laskowscy Tomasz i Walerja, Pod-

gaj, powiat jędrzejowski .... 2,910 —
8. Detke Wilhelm, Drozdów, powiat

turecki  231 81
9. Choze Szlama, Szymkowce, powiat

augustowski  450 —

Łącznie .... 7,779 45

B) Ubezpieczenia fabryczne i miejskie
TO. Epstein Jan, Soczewka, powiat go-

> styński  225 — k
*11. Błeszyński Ksawery, Wiaderno, po

wiat piotrkowski ............................. 365 94 |

Łącznie .... 590 94

II. Kraj północno-zachodni,
A) Ubezpieczenia rolna

12. Sokołowska Teofanja, Łopie, powiat '
kowieński  1,987 75

13. Popławski Juljan, Jagiełowicze, po

wiat lidzki..................................... 699 —
14. Zaleman Matys, Ozerejda, powiat

lidzki............................................. 1,050 —
;15. Sawkiewicz Hipolit, Hermaniszki, 

powiat oszmiański  1,028 80
16. Martens Ferdynand, Rybnik, powiat

prnżański......................................... 5,486 —
17. Popow Włodzimierz, Prylep, powiat

miński  686 —
18. Medeksza Józef, Widukle, powiat

rossieński.....................................  . 1,425 —
19. Golman Lejba, Izaheliński las, po

wiat wołkowyski  600 —
-£0. Wasilewski Ignacy, Wierchnia Ho-

rodnia, powiat orszański .... 894 —Łącznie .... 13,856 55 

B) Ubezpieczenia fabryczne i miejskie- 
'21. HercykowMowsza, Podobrianka, po

wiat homelski  112 90
22. Słotwiński Ludwik, Rawanicze, po

wiat ihumeński 15,615 —

Łącznie .... 15,727 90

Ogółem wypłacono w miesiącu lu
tym 1883 roku  37,954 84

Warszawa dnia 15 marca 1883 r.
,Zarząd warszawskiej jenoralnej reprezentacji To

warzystwa ubezpieczeń „Jakor”:
Członek komitetu nadzorczego,

At. Glinka.
Jeneralna reprezentacja,

— 280 — Edu ard Epstein i Goldherq.
ggg-jg—1"■ _  __ ______  

— Wielmożni Grimault i spółka!
Pobudzony uczuciem głębokiego uznania, dzię

kuję panom za dobro, jakie uczyniliście, dając do 
poznania użycie waszej Guarany. Cierpiałem przez 
kilka lat na straszny ból głowy; jeżeli mogę dzisiaj 
powiedzieć, że jestem zupełnie wyleczony, to za
wdzięczam to Guaranie.

Capelcann,
(1049) główny dyrektor prefektury w Rumunji. 

nuinf11" 11 11 j i i ■— i MU—■—■umi

— Instytut dra Kadlera przyjmuje cho
rych z chorobami sekretne  mi (teener.) i 
skór nenii. na stałe pomieszczenie i przychodnich, 
od godziny 10—12 i od 4 — 6. Krakowskie-Przed- 
mieście nr 38. —92—

Porównanie flucłioSn ta u. luty 1883 r.
I. Na drodze żelaznej warszawsko-wiedeńskiej:

Z przewozu osób  rs. 91,645 kop. 12 
w towarów  rs. 519,23) kop. 84

Różne”dochody.......................................... rs. 20,951 kop. 45

—621— razem rs. 631,832 kop. 41
W m. lutym 1882 było dochodu rs. 499,718 kop. 93

Zatem w m. lutym 1883 więcej . rs. 132,113 kop. 48
Od I-go stycznia do końca miesiąca >,-fj .

lutego 1883 |r. dochód wynosił . . . rs. 1,266,616 kop. 56.,
W tym samym czasie r. 1882 dochód

wynosił rs. 1,029,939 kop. 67 >

Zatem wroku 1883 więcej rs. 236,676 kop. 89 '

II. Na drodze żelaznej warszawsko-bydgoskiej.
Z przewozu osób  rę.. 25,Q48 kop. 76 

towarów . rs. 67,8Ś6 kop. 33
Różne dochody ..ił fs. -,r 10,173 kop. 11

■’ n.i rt'i ■ ■ 11
razem rsd 1Q3.108 kop. 20

W m. lutym 1882 r. było ddefiodu ‘tś. ’ ; -88,041 kop. 64

Zatem w m. lutym 1883 więcej ..rs. .15,066 kop. 56
Od początku stycznia do końca m-ca

lutego 1882.r. dochód wynosił . . . rs. 202,100 kop. 49
W tym samym czasie r. 1882 dochód

wynosił rs. 175,666 kop. 38

Zatem wroku 1883 więcej rs. 26,434 kop. 11 

Towarzystwa wyścigów konnych
w Królestwie polsłiem

ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, że 
w czasie trwania tegorocznej wystawy inwentarza 
zamierza urządzić karuzel i harce jeźdźców.

Porządek karuzelu będzie nastę
pujący ••

1) Wjazd z muzyką na czele.
2) Manewra szóstkami lub czwórkami, wolty 

i t. d.
3) Krzyż maltański.
4) Manewra z kopjami, kola.
5) Manewra z szablami, defilowanie-

Harce:
.1) Zdejmowanie pierścieni dzidą.
2) Zdejmowanie głowy tureckiej kopją lub ści

nanie szablą.
3) Rzucanie dzidą do tarczy.
4) Podejmowanie głów z ziemi szablą.
5) Gonitwa za kokardą.
6) Harce zwycięźców.
Panowie chcący brać udział w karuzelu i harcach 

raczą zapisywać się wcześnie, w kancelarji Towa
rzystwa wyścigów konnych (Krakowskie-Przedmie
ście nr 30, pałac hr. A. Potockiego), od godziny 
11-tej do 2-ej po południu.

Przyjmowanie zapisów zamyka się z dniem 20-m 
maja r. b. —265—

— Szwajccr wyjechał na dwa mie
siące za granicę. —1097—

— Polecamy na nadchodzące święta
wszelkie Wina w wyborowych gatun
kach oraz Cognaki, Kum, iikiery i inne 
trunki zagraniczne po cenach umiarkowa
nych. Jean Stifft <>• Specjalny 
Skład Win, ulica Długa ńr 45 (Filja, Nowy- 
Świat nr 25). —273—

"ŁKCSEJSTiCA.”’
przy rogu ulicy Rymarskiej nr 5 i Leszna nr 1.

Od g. 10—11 Dr Kulesza, choroby wewnętrzne i wieku 
dziecięcego, oraz szczepienie ospy. Codziennie.

Od g. 10—11 Dr Mleczko, choroby weneryczne i skórne. 
Codziennie.

Od g. 11—12 Dr Stockmann, choroby kobiece, w ponie
działki, środy, czwartki i soboty

Od g. 11—12. Dr Tyrchowski, choroby kobiece. Niedzie
la, wtorek i piątek.

Od g. 12—1 Dr Talko, choroby oczu, wtoiki, czwartki i 
soboty. . .

Od g. 12—1 Dr Bondy, choroby wewnętrzne i więłyt dzie
cięcego, oraz szczepienie ospy. Codziennie.

Od g. 1—2. Dr Gabszewicz, choroby chirurgiczne i zębów. 
Codziennie.

Od g. 1—2 Dr Mazaraki, choroby weneryczne i skór
ne. Codziennie.

Od g. 2—3 Dr Ruppert, choroby krtani, gardzieli (Laryn
goskopia!. codziennie.

Od g. 2—3 Dr Grekowicz, choroby kobiece. Codziennie, i 
Od g. 3—4 Dr Wikarski, choroby wewnętrzne, oraz wie

ku dziecięcego. Codziennie.
Od g. 4—5 Dr Przewoskl, choroby wewnętrzne, oraz | 

badanie chemiezno-mikroskopowe dla rozpoznawać ! 
lekarskich. Codziennie. ‘ —852

Opłata za poradę 25 kop. i

— Zwracamy uwagę czytelników naszych na o- 
głoszenie o dziełku „Najlepsza metoda" do 
nauki języka angielskiego i niemieckiego, przez 
P. v. Reussuer. —36—

Dra Aleksandra M. Weinberga 
Pracownia Ghemiczno-Rozbłorowa 
dla oceny dobroci materjałów spożywczych artyku
łów użytkowych i produktów przemysłu, oraz sta
cja doświadczalna dla celów hygieny. 
łJlica Graniczna nr 14. —133—r

Prawdziwa Salsaparyla Colbert 
leczy wszelkie wyrzuty z ostrości i nieczystości 
krwi pochodzące. Należy unikać fałszerstw i naśla
downictwa i dla tego wymagać podpisu czerwonym 
atramentem J. Plateau, na każdej etykiecie. 
Dla pewności najlepiej kupować u pp. Lilpopa^ 
Mrozowskiego, Spiessa i syna iZeuschnera. (60)

— Dr Henryk Hobrzycki, b. lekarz szpi- 
tala i lecznicy dia chorych piersiowych w Mieni, za
mieszkał przy ulicy Wareckiej nr 7; przyjmuje zrana 
do 10-ej i od 5—6 po południu. —1018— 

(824) Dentysta Gutzman, Kielańska 
nr 4. Zęby sztuczne pors.2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksirod30—50k.

(930) Dr Funk, Marszałkowska 54, przyjmuje 
z chorobami skórnemi i wenerycznemi od 3—7 pop.

Cygara Hawańskie.
Do składów moich: ,

I. Hrakowskie-Przed  mieście nr O.
II. Nowy-Świat nr 9.
III. Senatorska róg llymarskiej.
IV. Nalewki nr 21.
V. W Płocku, Rynek Kanoniczny,

nadszedł transport Cygar importowanych, któ
rych dobroć polecić mogę. —272—

J. Rosenblum.
Lecznica

Od
Od
Od
Od
Od 1 do 2.

dla niezamożnych chorych,
plac Teatralny nr 7, dom Neproaa.

Przyjmuję w niej:
Od 9 do 10. Dr Landau, choroby szczęk i zębów; zamówie

nia na sztuczne zęby i plombowanie.
Od 10 do 11. Dr Jelenkiewicz, chorobyjjhirurgiczne i or

ganów moczopłciowych.
11 do 12 Dr Sierpiński, choroby organ w trawienia.
12 doi. Dr Field, choroby kobiet.
12 do 1. Dr Pawłowski, chor, wewnętrzne i dzieci.
1 do 2. Dr Estreicher, chor, wewnętrzne.
1 dc 2. Dr Kleczkowski, choroby serca i organów 

oddychania.
Od 2—3. Dr F. Winawer, choroby oczne.
Od 2 do 3. Dr Malcz, choroby wewnętrzne a specjalnie 

choroby gardła, krtani i płuc
Od 3 do 4 Dr Rosenthal Alb., chor, nerwowe (Leczenie 

elektrycznością).
Od 3 do 4. Dr Chełmiński, choroby wewnętrzne i dzieci. 
Od 4 do 5. Dr Franciszek Rubinstein, choroby kobiece 
Od 5 do 6. Dr Przyborowski, choroby wewnętrzne.

Opłata za poradę kopiejek 25. —623—
 

LECZNICA PRYWATNA
przy ulicy Marszałkowskiej nr 38.

Od 9—10. Dr Wójcikiewicz Feliks, choroby wewnętrzne, 
codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od 10—11- Dr Zawisza Konrad., choroby wewnętrzne, co 
0(l jo—ll.n Dr Piaszczyński Józef, choroby oczów, co- 

Od 10-11” Dr Strasburger Mieczysław/, choroby chi
rurgiczne i zębów, codziennie prócz niedziel i świąt.

Od 11—12- Dr Groer Franciszek, choroby właściwe ko
bietom. codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od 11—12. Dr Kosiewicz Antoni, choroby gardła, krtani 
i jamy nosowej (laryngoskopia), codziennie z wyjątkiem 
niedziel. .

Od 12 1. Dr Rosenthal Kazimierz, choroby wewnętrzne 
i wieku dziecięcego, oraz szczepienie ospy ochronnej, 
codziennie.

Od 1—2. Dr Sieragowski Paweł, choroby weneryczne i 
skórne, codziennie.

Od 1—2. Dr Wróblewski Jan, choroby chirurgiczne 
codziennie.

Od 2—3. Dr Sipniewski Władysław, choroby właściwe 
kobietom, codziennie.

Od 2—3. Dr Korniłowicz Edward, choroby nerwowe i u- 
mysłowe, leczenie elektrycznością, w ponieoziaiki, 
wtorki, czwartki i soboty.

Od 3—1. Dr Heiman Teodor, choroby uszne, codziennie.
Od 3—4. Dr Saski Władysław, choroby wewnętrzne, co

dziennie.
Od 3—4. Dr Kleinadel, choroby weneryczne i skórne, co

dziennie, —114—



Prien Rząd ratwlerdrony 1 łranelrmowany
DOW KOMISSOWT

pod firmą
SALA LICYTACYJNA PRYWATNA

Miodowa Ni 10, 1-e piętro.
O Przyjmuje na sprzedaż verelkie rucho

mości, towary i wyroby fabryczne.
-’) Wyprzedaj® takowe każdodziennie z 

wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.
3) Wielki wybór mebli nowyeh i używanych, 

tak wykwintnych, jakoteż skromnych.
Obstalunki na roboty tapicerskie.

4) Dywnny, serwety, lustra, żyrandole, bi- 
iuterja, porcelana, szkło, garderoba.

b) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 
wszelkie wyroby galanteryjne, ki fry, walizy

Otwarta codzień od go l z. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta cd 12 do 6 27

do sprzedania, włók około 12-tu. o półtory 
wiorsty od stacji kolei żelaznej W.-W.— 
Bliższa wiadomość w domu pizy Zielonym 
placu J6 11, m eszkanii Ni 13.694

DWA PLACE
jednomorgowe, pomiędzy willami, 
przy samym zakładzie kąpielo
wym w Nałęczowie, do sprzeda
nia.—Bliższe wiadomości w księ
garni M. Arcta w Lublinie. 851
DD7CPII1/ Katarom, Grypie, 
rflŁLulW paleniu oskrzeli, 8ir°p|p§k 
(•Pate pectorals de Nafó, Delengro- ŁSjgj|B 
nler'a z Paryża posiadają skuteczność pMpfl 
pewną i sprawdzony przez Członków 
Francuzkiej Akademii Medycznej; nie-pEM 
zawierając w sobie ani Opium, ani Mor- jfl A 
flny, ani Kodeiny, mogą być bez obawy MH 
dawane dzieciom dotkniętym Kaszlem 
albo Kokluszem. “ ł*’
Składy we wszystkich Aptekach Rossy! jjtega

PLACE 
dziedziczne, 553 

pny st Towarowej, ulicy Siennej, Wrouiej, 
Pans iej i Targu Witkowskiego położone, 
różnej przestrzeni, do sprzedania na do
godnych warunkach. Wiadomość Złota że 6, 
mieszk. 7, 3 piętro od fionti, codziennie, z 
wyłączeniem świąt, od g. 4—6 po południu.

LA BOURBOULE
WDA moil* nadzwyczaj

zawierając*
Chloran Owunęgtan i Arsenian Sodu 

Od pól szklanki do trzech szklanek dziennie 
odtywia dzieci wątle i osoby osłabione 

skuteczny środek przeciw i
Bwzlcrvristcdci, Skrofułom, 

[ZOia/betis, Gorączce Peryodycznej 
Chorobom skórnym i organów oddechowych 

Season, kuracyjny 
00 25 MAJA DO 25 WRZEŚNIA.

Potrzebną jest
Bona Niemka (Izraelitka), 

ze znajomością kroju i szycia. Wiadomość 
w biurze ogłoszeń pp. Rajchman i Frendier, 
Senatorska 18._________________ 842r_____

Fabryka Eas ogniotrwałych 
i mechanicznych robót 

Franciszta Kopić, 
26 ulica Elektoralna 26, 

poleca wybór Kas gotowych, jako też przyj
muje obstalunki na Ka.-v pancerowe, żela
zne biurka i wszelkie roboty mechaniczne. 
Tema co Kasę moją otworzy bez moich klu
czy przeznaczam 5ÓO rs. nagrody.

Ceny nizkie stałe, 989 

Hurtowa sprzedaż 

Szyli Pu oto, 
t fabryki w Sosnowicach Pawła Ebstein 
po cenie fabrycznej w Warszawie, Marl 
jańska N> 4, u p Abrahama Freunda. 
Tamże h-rtowa sprzed.iz Węgla kamienne
go Wapna Port-Cen entu itd. 699

I Przysposobienie i sprzedaż niżej wy- 
l mienionego środka, jako niezawiera- 
jącego w swym składzie części szko-

I dliwych dla zdrowia, dozwolone na

8 ogólnych zasadach handlu.

Szwcffi Balsam Roślinny ® 
I „BŁJOPAT” • 

przez prowizora aptekarza Kinu- 
nena, w Petersburgu, wynaleziony ST 
i wyrabiany-f .soków roślin i mchós 
rosnących na’stokach gór Fimandz- ■“&- 

ir kich'i Szwedzkich, podług formuł 
Mts farmakopei russkiei, jest jedynym za 
w doskonałym środkiem, dla porostu i s® 

wzmocnienia włosów, jako te. do eku- 
tecznego usunięcia łupieżu z głowy,

Balsam ten zalecany przez wieki 
znakomitości lekarskich w Cesar- 
stwie, przewyższa wszyetk e podobne 

O środki co do skuteczności Już po 
• użyciu 2 flakonów, skóra nabiera jtjta 

takiej jędrności, iż wypadanie wło- W 
sów ustaje.—Sposób użycia dołączo- 

• ny jest do każdego flakonu.— Cena
rs. 1 kop 50, z przesyłką pocztą rs. w? 
2.— Sprzedaż hurtowa i detaliczna As) 
w perfumerii Aleksandra Kocha. Jgs 

tS* ulica Krakowskie-Przedmieście M 83. V?»:’ 
w Warszawie. 436

BSF Kantor Służącymi -W 
Damerau

I BIURO PASANIA PRÓŚB, 
przy ulicy Marszałkowskiej ,V.i 69, dom 6-y 

od Saskiego Ogrodu.
Mam honor zawiadomić JW. i W\\. Pań

stwa, iż mam do tł okowania Służbę wszel
kiego rodzaju jaka żądaną będzie, a również 
i niemk'. 957

Główne Towarzystwo uróg żelaznych Ros- 
syjskich, podnje do wiadomości, że w dniu 
16 (28) Marca 1883 r. na stacji Warszawa, 
drogi żelaznej Petersburskiej o godzinie 2-ej 
po południu, w sali klasy III odbędzie się 
licytacja in plus, przez opieczętował e de
klaracje, na kupno starego żelaza i ssyn, 
oraz na kupno z obowiązkiem rozebrania 
6-ciu zabudowań di ewniańych, pozostałych 
po b. drodze konnej. Mające się sprzedać 
przedmioty i budynki, objrzsć można na 
miejscu, codziennie od godziny 10 zrana do 
4 po południu, gdzie również można poin
formować się o warui.k teh spr.edaży. Nad
to sprzedano bęią przez głoSną licytację 
rozmaite inne przedmioty.1 51

GEOMETRA 
przysięgły poszukuje ’ robót polowych lub 
domowych. Nowy-Zjazd M 2, mieszkania 49, 
rdz- imnazi-m realno. 9~ l

Wina’ naturalne
które spizedaje od kop. 30 za butelkę, lub rs. 1 k. 35, za 

garniec i wjż.o), stosownie do dobroci.

Wina Szampańskie 
nieustęiuiace zagranicznym, od is. 1 dn rs. 3 za butelke UME a> w as <• zk9 

z v inogron di* kuracji, butelka kop. 50.
Sprzedaż tychże Win odbywa się także po cenach o- 

ryginalnych w następujących składach:
p. Bartolda, Marszałkowska 60, 
p. Rafalski, Czerniakowska Jft 69. 
w Składach ,,Morlcury“.

. Zlecenia z prowincji upraszamy wprost do nas’ego tan* o. 
, .*u przysłać, gdzie takowe bez zwłoki za zaliczeniem (Nach_

nahme) wykonywane oędą.—Cenniki rozsyłamy na żądan:e franco. 269— r

Q Niema już bólu zębów Ó
X KTO UŻYWA X
U Eliksiru czyli kropli do zębów (Kliiir (MflW W
A WIELEBNYCH OO. BENEDYKTYNÓW fi
Y pochodzący z opactwa w Soulac, Y
A wynaleziony w r. 1373—przez przeora PIOTRA BOURSAUD, a wyrabiany obecnie fl

przez przeora Dom. Magueolonne.
Jk Nieporównany ton środek do czyszczenia i konserwowania zębów, wzmacnia /łń 
8 j dziąsła, niszczy osad kamienny, chroni od psucia się zębów i wzmacnia emalję ta- BI
Y kowych. Oddechowi przyjemną woń nadaje. Eliksir len przewyższa dobrocią swoją Y 
xi«x wszystkie inne wody do zębów i dla tego protegowany i używany jest przez wszys- /fet

i Pa tkie wyższe towarzystwa w świecie.
f W Cena flaszek: ko,. 100, 180 i 360.—Proszek kop. 60.—Pasta k. 100.—Z prze- Y 

JL syłką pocztą 30 kop. i nu duży model 50 kop. ureżoj—Agentura jedyna na całe Jk 
Cesarstwo, oraz spr. eiaż hurtowa i detaliczna w Warszawie u ALEKSANDRA IM 

KOCHA, Krakowskte-Przedmiescie M 83. 2—r Ml^-o-o-o-o-o-o-ooo^-oo-o-i.
1). 2 (14) Kwietnia r. b., w lubelskim Sądzie Okręgowym, 

sprzedaną zostanie w drodze działów, przez publiczną licytację 

duża HMEM piętrowa
położona przy ul. Krakowskie-Przedmieście pod Nr 143jl44, w Lu
blinie, do SS-rów ś. p. Jana Gałeckiego należąca.

Kamienica ta znajdująca się w najlepszym handlowym punkcie 
miasta, z obszernym frontem wychodzącym na trzy ulice, posiada li-1 
czne sklepy i przynosi dochodu przeszło 5,700 rs. rocznie.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej rs. 35,000. 850

R8

Lokal fabryczny 
lub na Składy, 

do wynajęcia zaraz lub ud Wiokiejnocy, 
składający się: z 1-ej dwuj iętr-wo i 1 ej 
parterowej oficyn", or .z szopy kilkadzies ąt 
łokci długiej, z ?u etnie oddzielnem podwó
rzem. Wiadomość w kantorze odlewni 
Osrrodowa M 13. "22

Kołdry i Matgrace.
Kołdry z atłasu jolu abnego od rs. 14, zwy- 

ezajne od rs. 5 kop. 75, Materace z Czyste-! 
go włosa od rs. 13, spręż nowe od rs. 12,* 
oraz meble po cenach nizkich, noleea K 
S wemberger. Now-Swint M 46. 837

Z końc. giełdy
płac.

ter

5°/. Listy 
Listy żast

»

100 20
100 20
94 50
92 50
92 25

91 80
91 80
91.80

87 90
87 70

Listy zast.
4% Listy
Bilety fianku Ces. ser. 1, II i III
Rob. Poż. Premj. z roku 1864 

. » » 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II , » » IW
III , » 100

Akcje i obligacje:
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje

Kurs giełdy warszawskiej.
Dnia 23-go n area 1883 r.

Wartość kuponów:
Od Listów zastawnych 4°/? kop. —
Od Listów zast. nowych 5% kop. 1267',
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II n 238", 
Od E.!2.aw m- Łodli k°P- 197’SOd Lutów likwidacyjnych kop. 1244/,.

Berlin 100 mar. z krótk. 
Londyn 1 funt sterl. , 
Paryż 100 franków „ 
Wiedeń 100 guld.

Papiery publiczne:
4»/0 Listy z. 3 okr ser. lii. 
50/. Listy z. nowe zr. 1869 i

m.” Warsa serji 1 
. . n 
B . Hi 

m. Łodzi ser. I i II 
likwidacyjne duże.

. małe.

dr. żel warsz.-w. rs. 100 
dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
dr. żel. warsz.-tepesp.. 
dr. żel. fabryozno-łódzk. 
Banku handl. w Wars. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl w Łodzi, 
warsz. Tow. ub od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. fab. cukru Józefów 
Dobrzel. Tow. t cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Tow. fabryki machin.. 
Tow. Łazienek i Łaźni 
Tow. zakł. przędz. Zaw.

żąd.
49 27*/,
10 01
4C 00
»4 20

TARGI „na placu Witkowskiego.4
Dnie 22 marca 1883 r.

Dowozy osią dostawa tiaaoo. skład kapu
jącego.

Pud Ko rzec
od do od do

Pszen. 242—250 sm. i ord. — — —
„ - pstra i dobra — — — X
, , oinła . ...... — — 

. i> w wyborowa 
Żyto wyborowo 232 funt.

— — 88*-' 840
—• 435 490

, średnie...................... —•
w wadliwe.................. —- — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — 340 120
Owies..........................141 f. — — 270 315
Gryka .....................  202 f. — — 420 465
Rzepik letni ...................... — — — —•

„ zimowy 212 funt. — 950 1050
Rzepak rapos zim 212 f. — — J1 12
Groch polny 262 funt... — — 550 723
Ziemniaki............................ —- — 150 280Masło świeże funt............ — —

„ solone pud.............. — d —
Siana pud.......................... 50 55Słomy pud .................. 5 28
Drzewo opał. twar. s. kub. 16 17

„ miękie , 14 15 —

Pszenicy 54 żyta 650. jęczmienia 16 
owsa 50, groenu polnetro aorev 100.

Koniczyna czerwowa od rs. 55 ,10 70 
biała od rs. 60 do 70. ’

' CEJJKY ZBOŻA.
zs pud na stacji , Pr»ga* dr. żel. warsz.-teresp. 

z d 21 marca 1883 roku.
Pszenica wyborowa 128 r- 138 średnia 

118—127. ordynaryjna 90—110.
Żyto wyborowe 80—81, średnie 76—79, 

ordynaryjne 70—75.
Jęczmień wyborowy 75—88. średni — 

oruynaryjny —.—.
Owies wyborowy 84—87 średni 78—82 

ordynaryjny 70—77
Groch 76—115 Gryka 78—88. Kasza 

jaglana U5 — 125 sred. — —. ordyna- 
ryjna — — —% B. Werner et Comp.

Cena okowity:
z dms 23 man a 1883 r.

Burt, skład, wiadro rs. 7 koo. 62*.
„ garniec rs. 2 kop. 48.

Rozkład jazdy na droiacli żelaznych.
POCIĄGI:

10 r.

9 7 15 r.
5 35 pp 10 lOr.

10

8r.

8 14r

6
U

9
5

Odehod. Przyoh 
godziny 1 minut

9 
. J

43r. 
i58p.

9
6

7
3

12

Nadwiśl. do Kowla 
Osobowy  
Pocztowy 

Warsz.-Petersburska:
Kurierski 2 klasy
Osobowy 3 klasy
Pocztowy 3 klasy..............

Nadwiśl. do Mławy.
Osobowy  
Pocztowy............................

21 r.
33 w.

45 pp
30 w.

7
7.

2;35 pp
GjoO r

4110 pp
11- n

7 15 w

— w.
47 p.

7 14 w
53 r.

50 w.
55 pp

7 56w.
10 42f.

10 ...
6|43 w. 

11,48 w.

W a raz,- Wie deńska:
Pośpieszny 3 klasy ... ... 
Osobowy 3 klasy

Powyższe pociągi łączą 
się z drogą łódzką.

Knrjerski 2 klasy................
Osób, miejse. 3 klasy (do

Piotrkowa i Kutna) ....

Warsz.-B ydgoska:
Knrjerski 2 klassy  
Osobowy 3 klasy.................

Warsz.-Terespolska:
Knrjerski 2 klasy  
Pocztowy 3 klasy  
Osobowo-towarowy



Jest do nabvcis w księgarniach dzieło p. t.

Najlejsza Ma 
aa sposób Ollendorff a i w części 
Toussaint-Langenscheidt’a, do nauki 
języka angielskiego w 24 lekcjach 
bez nauczyciela, obejmniąea objaśnienie 
■Wymowy każdego wyrazu, wydana przez 
Pi. Reussnera kop. 75, (z przesyłką k. 85).

Jest także do nabycia w księgarniach „Naj
lepsza Metoaa do nauki języka nie
mieckiego w 3 miesiącach bez nauczy
ciela," przez PI. Reussnera.

Cena kursu niższego kop. 60, (z przesył
ką kop. 70). — Kompletu rs. 2 kop. 75, 
(z przesyłką rs. 3). — Powiastki niemieckie 

-kop. 18, (z przesyłką kop. 22).
Skład główny w księgarni pp. GE

BETHNERA i WOLFFA. 266

WILLA
do sprzedania 

rozległ. 3 mórg czyli i rze.-zło 50,00J ł.  dom 
mieszkalny w ogrodzie, 5 pokoi, balkon, ku
chnia, śpiżarsin, piwnica murowana, druga 
z drzewa dębowezo i inne zabudowan a, przy 
st. kol. W.-W, 37 minut jazdy od Warsza
wy w razie życzenia dobrać można 30 mórg 
dobrego gruntu z łąką i inwentarzem. Wind. 
Marszałkowska 45, w sklepie Merkurego. 913

piękny, świeży, biały i szary,

PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinsa et Con.p. w Londynie, 
oraz inne marki Cementu angielskiego. 

Cegły i Gliny OjliOtrwałej, 
Węgli imlsM awelsticii, 
Tektury smoiowcowej, 
Rur glazurowych i dren

iak również prawdziwy
EDKEUO^ z Norwegji 

i wybór A
własnego darcia, 

Soleea specjalna sprzedaż Puchu na STA
LE J POCZCIE, pod ZEGAREM. W chód 

od Nowo-Senatorskiej, wprost hotelu Rzym- 
■kiego. __

UWAGA. Przyjmuje się stale PIERZE 
DO DARCIA, ód najmniejszej do na|- 
*iekszej ilości. 792

DO SKŁADU r-5i

STANISŁAWA BAUMANN 
pray ulicy Elektoralnej Nr 5

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport:

Parowa fabryka palenia kawy 
„Pluton," 

ulica Świętokrzyzka Nr 9.
S,rzedaje Kawę paloną: Rio 40 kop., 

Bal.ia 50, Kuba 60, Oylou gruba nalep. 75, 
Mokka 9> kop, za funt.___________ 540r
Łóżka i Kołyski żelazne. * 
Filtry patentowane do wody. 
Umywalnie z pedałem i zwyczajne. 
Prysznice pokojowe.
Wianki paryzkie, 
Water i Luftcloz^ty.
Naczynia i przybory kuchenne, 

poleca: <

Alfred 0RTHWE1N, 
Czysta 6.
Luekarza

potrzebują do m.

^Xa~w “Se.gub.Grodstei-ki.j. 982

)na. za U’yn^grod^’V’ ludnaP i

Amożna*^0—"B^iżM^^iadomoćó u • tekarw

iDifi

*

Motywyr {■...

,v;

miesięcznie.
Wyłączność 

Fortepianów 

BECHSTEINA.

Wyłączność 
ameryk. Organów 

ESTEY & Comp.

Wynajem instrumentów w wiel
kim wyborze na dogodnych, wa

runkach.

Wielkie
SKŁADY
zagranicznych

PIANIN
i

ORGANÓW

Sprzedaż
Instrumentów 

na RATY 
począwszy

□a 25

Szatnie tanio i pośpiesznie.
Ważne dla PP. Stolarzy

Krochmalna M 40a. 556

SZPRYCOWAME PP. GRIMALLT I V z rośliny
MA Tli’O

GRIMAULT I K°, APTEKARZE
Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny 

Matico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku 
na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie naj- 
uporczywsze rzeżączki.

Skład w Paryżu. 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

WDBA-KRYSZTAŁ 
otrzymuje się przy' użyciu Filtów Albert, 
które każdy może otwierać i oczyszczać dowol
nie. Jedyny skład w Warszawie w Maga, 
zynie łrancuzkim ul. Kr. Berga 16, 
Kupującemu służy prawo przed nabyciem, 
fiiltru,‘sprawdzić jego działanie. —Wszelkie 
reperacje Filtrów, przyjmują się. ; 704

Restaurant M
Krakowskie-Przedmieście M 36, 

wprost Saskiego Placu. 887
Wydaje codziennie od godziny 1 do 6 po 

południu Obiady z karty po Kop. 15, 
20, 25 i 30 za porcję.—Potrawy w wiel
kim wyborze smacznie i na świeżem u aśle 
przyrządzane —W niedziele i czwartki flaki 
jo wło-ku.—Wino wyższych gatnnków kop. 
15 k eliszek i kop. 2) szklanka.—Codziennie 
świeże Ostrygi, Ryby i inne delikate
sy.—Znane Pasztety na sposób. Strasbur- 
ski funt po rs. jeden.—Restauracja z gabi
netami pozostaje otwartą do p źnej noey.

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win naj zbawienniej 
działających na zdrowie.—Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną źT/y /^ićC 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem : '' v

EXPORTACJA: Cie Prop™ du Vin de St-Raphael, a Valence (Drome),France. 
Sprzedali się^ w Warszawie u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobry cza, Sowińskiego 

i Szulca, Kochu i Kułakowskiego, Noteckiego i Schobera, Simona i Steckiego-, 
w aptekach D™ Heinricha, Ziemińsjtiego, Lilpopa, Barcza; w Magazynach apte- 
\ cznych : PP. Spiessa, Gallego. Z euschnera i Mrozowskiego ;

w Kaliszu : w aptece P. Bryndzy, etc., etc.
i u Henryka Walt, Nalewki.

Sarny oswojone.
do sprzedania w Nowej-Aleksandrji, (Puła
wach). za przystępną cenę: para 3 letnich I 
para jednorocznych.—Wiadomość tamże] u 
A. llanowskiego.827—r

Działające przez wdychanie i absorbcyją 
JEDYNE PASTYLKI SMOŁOWCOWE 

’Wynagrodzone przez międzynarodowy sąd przysięgłych 
nu wystawie poweaechnej tHIS r. w PARTŻU 

Wypróbowane we Francyi na mocy decyzyi ministerjalnej za przedstawieniem 
rady zdrowia armii 

Nabyć je można W Warszawie: u pp. Gallego, Spiessa i Mro’ow kie 
go, oraz we wszystkich większych aptekachCesa-s 24 

We Franeyi u wynalazcy, A. GĆRAUDEL, Pharmacien A Suinte-Menehonld , Marne) France

Ważna rtiść 
dla PP. Piwowarów.

Browar z lodownią, domem mieszkalnym 
parterowym 1 zabudowaniami gospodarskie^ 
mi, do sprzedania za cenę przystępną, w U- 
?rii4°Wle’ Pow- Turekskiego, gub. Kaliskiej, 
sk 1 wąn"-lade“0tó udzieii Adolf (Morowi 
Bki w Uniejowie, 849

Sklep mydlarski
od kilkunastu lat egzystujący z powodu zmia
ny interesu, do sprzedania.—Wiadomość w 
zakładzie feleaerekim, Tłomaekie X $>. 1003

Jerzy Bardet, wychowaniec dyplomo
wany Szkoły Ogrodniczej w Paryżu, nastę
pnie uczeń i współpracownik pierwszorzę
dnych chitekt-Pe zarzystów francuzkich, 
zajmu? ; specjalnie projektowaniem i za
kładani in Parków i Ogrodów. Adres: Orla 
X !>, w War-zawie.___________ 101)6_____
W Dnia 11 Maja n. s. 1880 r. zaginął 
w m. Kraśniku Dowód Filji Banku 
Polskiego w Lublinie, wydany za Ni 17u2 
nn, rs. l,OU0, w Liście Likwidacyjnym. Kto- 
by takowy znalazł, zechce złożyć w Redakcji 
GazetyLubelRld*k—_,612^^^

: PIGUŁKI ŻELAZNE O'1 RABUTEAU •
♦ LAUREATA INSTYTUTU FRANCYI <
♦ PIGUŁKI ŻELtZ.Vil IIIBUTEAU są pokryte cukrem. ♦
<> Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez profesji ów fakultetu paryz->

| kiego wykazały stanowczą skuteczność Pigułek żelaznych Rabuteau w następu > 
>jących sLibościach: błędnicy, beik.rwistoici, w utratach krtci, te ogólnej nienwey.^ 

| f wycieńczeniu, w reł.onu aletcencyaoh, w słabościach dz.eci i Wszystkich w ogóle sla-> 
^bowiach spowodow anych brakiem krwi. *
♦ PIGUŁKI ŻELAz..v. R ABUTEAU nie czeraią zębów dają się trawić najsłab J 
Jszym osobom nie powodując obstrukcyi. Zażywać regul. rme po trzy pigułki*

:rauo i wieczorem przed jedzeniem.
Kuracja żelazem za pomocą pigułek Rabuteau jest bardzo oszczędną, stanowią 

*ona bardzo mały wydatek dziennie. *
❖ Należy wystrzegać się podrobień, i wymagać jako gwarancję na każdym tin 
Jkonie pigułek żelaznych D-ra RABUTEAU markę fabryki (zastrzeżoną) opa-,. 
♦ trzuuą W podpis: Ulu & Uie i Medal Nagrody Moiityon, ♦

Jiaby wad nacina w Paryżu u CHn i Cie, 14, rue Racine; zaś w Wars»awie i na prowincy J

a . a . -r- ~ . — . . .
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NO wosc.
faffi Osobliwości *

n-owy-świat es,
Od dnia dzisiejszego wystawiane będą no- 
we widoki między innemi katastrofa w Ber
dyczowie, powódź w Kolonii, pożar King- 
Teatru w Wiedniu i rzeź ehrześejan w Tur
cji. Muzeum osobliwości powiększone zosta
ło przez dzieła sztuki i okazy anatomiczne, 
przybyłe z Paryża i Drezna, między niemi 
wspaniała Madonna i piękna Greczynka. o- 
raz jest do oglądania djabeł w charaktery
stycznym stroju który byli postrachem w o- 
kolicy Łodzi.—Muzeum otwarta od godz. 10 
rano do 10 wieczór. W Niedzielę d. 25 i Po
niedziałek 26 Marca od godz, 4 do 8 wie
czór, karmienie Boai Krokodyla.—F. Patek. 
__ _______ Ostatni tydzień?’!_________  

Dolina Szwajcarska.
W Niedzielę d. 25, w Poniedz. 26 Marca 1883 r.

DWA WIELKIE KONCERTY
Ad. Sonnenfelda, wejście kop. 30, początek 
o godzinie 41/?, programy urozmaicone wie
loma nowościami, między innemi odegrany 
będzie Mazur „Nasze Chłopcy* Ad. Sonnen
felda. cały program w afiszach.

Uwaga: w Niedzielę d. 1 Kwietnia r. b., 
Koncert na benetis Ad.Sonnenfelda, wieczór 
Wagnera, 1017

Od Lecznicy ll-ej
Ulica Senatorska 9, Krakowskie-Przed- 

inieśeie ,'ń 85, dom przechodni, Roeslera 
zwany

D-r. ANTONI EŁSENBERG, 
Ordynator odziała wenerycznego i skórnego 
w Szpitalu Starozasonnych. z dniem 1 Marea 
przyjmuje w lecznicy z chorobami we- 
nerycznemi i skórnemi, codziennie od 
godziny 4—5 po południu. W domu (Kar- 
melicka M 7)—codziennie od godziny 5—7 

po południu.___________________ 893_____
W d. 29 Marea (10 Kwietnia) r. b , o godz. 
10 zrana,w Wydziale IV Sądu Okręg. Warsz. 
sprzedaną będzie przez licytację publiczną 

w drodze działów

w Warszawie, przy ul. Złotej Ni 1517 (Nś 11 | 
nowy), położona (2-gi dom od rogu Wielkiej) > 
zawierająca przestrzeni 7,837 ł. □. w czem 
znajduje się około 4,000 ł. Q, placu pod o- 
grodem. Długość frontu od ul. Złotej wynosi 
158°/10. Dochód wynosi obecnie rs. 3,030 ro
cznie. Licytacja rozpocznie się od sumy ra. 
15,362 k. 76. Akty można przeglądać u Ko
misarza Sądowego Wwiedeńskiego (Marjań- 
»l;a 2), wciągu zaś ostatnich dni przed sprze
dażą w Wydziale IV Sądu Okręg. Informacji 
udziela także adwokat przys. Abczyński (Dtu- 
ga 25), sprzedaż działową popierający. 981

Propinacja 
wydzierżawienia w każdym czasie 

we wsi Czyste, pod Warszawą, w któ
rej może być 10 karczem, oraz Lasek 

 

spacerowy. Wiadomość u Moszka Mo- 
kotowo, na Woli 65. 855

PIGUŁKI MEW
Z BsMU TRANU RYBIEGO, 

zatwierdzone przez Paryzką Akademię Medyczną 
Zastępują korzystnie tran rybi nie sprawia

jąc n esmaku, ani odbijania.
Przeciw skrofułom, bladości cery, 
chorobom piersi, anem|i i w rekon
walescencji. w słabościach starości 

i rozwijaniu się dzieci.;
A^«?2JSrłowy A‘ FOUKfiY 44, ulica

w.Paryżu,-W Rossji, we WSzy-tkieh głowniejsz.ycn aptekach. 63

otrzyma znalazca, zgubionego w dniu oj 
b. m. w przejezdzie z kolei Terespolskiej 
zawiniątka, składającego się: z urzę<Inickiei 
sro fraka, spodni i koszuli. Zgłosić się do 
szwajcara hotelu Drezdeńskiego. 1008

TANIO
do sprzedania bufet nowy, wraz z półka
mi oszklonemi na urząd robione, elegan
ckie, zdatne do szynku i do każdego inne
go zakładu.—Wiadomość: Praga, ul. Brze- 
ska N; 215. lit, C, u rządcy domn. 1010

do

TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI,
Pismo tygodniowe illustrowane dla Kobiet

wychodzi w formacie pism ilustrowanych warszawskich i każdy numer obejmuje półtora ar
kusza druku eięsei literackiej. Do każdego n merit dołączony zostaie dodatek półarkuszowy 
illustrowany, ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego pisma berlińskie
go Modenwelt. Dodatków tych każdy prenumerator w ciągu roku . trsymuje sztuk 80, a 
mianowicie: a) arkuszy z drzeworytami sztuk 48; b) tablic z krojami 16; e) ryein kolorowa
nych paryzkich sztuk 16. a

Preiiii'injerata wraz z przesyłką pocztową wynosi 
kwartainieiS. 2 kop. 50, półrocznie rs. 5. rocznie rs. 1O, 
w Warszawie kwartalnie rs. 1 k. SO, miesięcznie k. 60

40 nąjulnbieńszych

Melodyj z operetek, 
wraz z tekstem polskim 

zebrał
"W. MISIEWICZ.

Cena 80 kop, z przesyłką na prowinctę 
rs. 1, oprawne w płóeienk» ang. rs. 1. z prze
syłką rs. 1,20.—Do nabycia w księgarni B. 
Heinricha, w Warszawie, u>. Krakowskie- 
Brzedmieście Jii 7. 854

WSPÓLNIK
PRZYJACIEL DZIECI,

Pismo tygodniowe illustrowane,
wychodzi w powiększonym formacje, ■ z iliuśtracja starannie prowadzoną i z dodatkiem 
półarkuszowym dla mniejszych dzieci, ęotyflzien db"każdego numeru dołączanym. Dotych
czasowa dążność pisma, bawić i uczyć zarazem, zachęcać do wszystkiego co dobre, 
a wstręt obudzać uo złego, pozoątąuie i nadal głównem zadaniem redakcji.

Prenumerata wynosi w Warszawie kwartalnie rs. 1, z przesyłką pocz
tową kwartalnie rs. 1 kop; 25, półrocznie rs. 2 kop. 50, rocznie rs. 5. 
Adres: do Jana Eiantego Crregorowicsa, Redaktora Tygodnika 

Mód i Przyjaciela Dzieci, Widok Nr 3,

U Wydawcy, oraz we wszystkich księgarniach znajdują się do nabycia dzjełat
1. Klin klinem, nowella, J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
2. Zaklęta Księżniczka nowella J I. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
3. Przyjaciel Dzieci z lat upłynionych, w kompletach całorocznych, broszuro

wany rs. 3. ozdobn e oprawny rs. 4; z r. 1882 zbrosz. rs. 4, opraw, rs. &
4. Macocha, przez Wilkońską. Tom 1, kop. 70.
5. Mrowin i Trock, przez Wilkońską. Tomów 2, rs. L
6. W pałacu i chatce, Auerbacha, rs. 1 kop. 20.
Osoby nadsyłające pieniądze na powyższe dzieła, wprost do Redakcji „Tygodnika Mód* 

i „Przyjaciela Dzieci* w Warszawie, będą miały takowe przesłane bezpłatnie.
_________________________ EMIL SKIW S K I, Wydawca.________ 987

SAD i OGRÓD OWOCOWY
przez Edmunda Jankowskiego.

Wydanie H-gie, str. 511 wielkiej 8-ki, 176 drzewor., 17 tablic litografowa- 
nych, po Hs. 3.

U Autora: ulica Nowogrodzka Nr 36.
_________________________ Przesyłka pocztą bezpłatnie.____________________ 677

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 31 Marca (12 Kwietnia) r. b., o giodz. 12 w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu tn. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na 
wykonanie w r. 1883 robót brukarskich w 3 i 4 oddziale inżynierskim m. Warszawy, od 
sumy około 4,934 rs.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, 
napisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, 
wraz z kwitem Kassy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości 
rs. 500 i na koszta ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz 
zwrócone będą.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

d.o deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . , podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się wykonania w roku 1883 robót brukarskich, w 3 i 4 oddziale inżynierskim 
miasta Warszawy, za sumę N. N. rs., N. N. kop., (wypisać literami), poddając się 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy, vadium w ilości rs. 500 i na koszta ogło
szenia rs. 40, przy ninietszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 808—r

Handel Win i Towarów Koionjalnych 
H "j-^olesława AJORSK1KGO. |

przy ulicy Elektoralnej Nr 30, (między Solną i Białą), “ 
H zaopatrzony jest we Wszelkie towary, wchodzące w zakres tego rodzaju handlu, f 
i w gatunkach wyborowych i sprzedaje takowe, po możliwie nizkiej cenie: Wina 
L wszelkie naturalne, zdrowe, Cognac wyborny, nawet do celów leczniczych, Rumy 
E zagraniczne, Likiery francuzkie i nolenderskie, Porter angielski, Wódki i Pi- 9K 
K wo z na|lepszych'’fitttnyk. po cenach fabrycznych, Delikatesy jak konserwy z ryb, ■ 
g jarzyn i mięsu. Oliwę nicejską, Octy winne, francuzkie, Musztardy francuzkie |< 
B i krajowe, Buljon, Sery itp., Mąka na jpiękniejsza „Krupezatka*, w woreczkach kj 
B po 40, 20 i 10 funtów?—Skład Herbaty firmy Piotra Orłowa w Moskwie. 736 k

pF* NOWOŚĆ! -Wg
CB? SB > SE <*“ IBłSL SB BEiB i. <»■ ■■ <>■

zupełnie jak porcelanowe, a o wiele tańsze i mocniejsze, otrzymał 
SKŁAD SZKŁA i PORCELANA’

ulica Przejazd, róg Leszna Nr 1. 48

z kapitałem rs. 1,500 potrzebnym jest do in
teresu fabrycznego, bardzo korzystnego- Zna
jomość fachowa nie jest | oirzebną, lecz po- 
żądanem jest wzięcie czynnego udziału przy 
rozs rzedaży, wspólnikiem więe może byc ró
wnież dama. Gwarancja kapitału najzu> eł- 
niejsza. \v spólnictwo czynne zapewnia 800 
do 1,000 rs rocznie. — Oferty uprasza się 
składać pod lit. J. W., w centralnem biu
rze Ogłoszeń pp. Rajchman i Frendler, w 
Warszawie, Senatorska 18. 86'

POTRZEBNĄ JEST 
do Łodzb

1) BONA do dziewczynki 8-letnioJ, 
władająca językami: niemieckim I 
francuzkim, która znałaby tikżo i szyoie. 
2) Pokojówka. 3) Kucharka, rozu
miejące prócz języka polskiego i nie
miecki i j osiadające dobre świadectwa. 
Wiadomość w Łodzi, w biurze franeuzkiej 
przędzalni Leona Allarda i S-ki. 857r

JIM Ponieważ warumti lokalne zmu-
1 siły mnie, do wycofania się t inte

resu handlowego, prowadzonego przez firmę 
„Beer Fein,* przeto otwierając interer 
węglowy pod firma własną, mam honor po
lecić się nadal łasce i względom szano
wnych moich odbiorców, jacy dotąd zau
faniem zaszczycać mnie raczyli. Handel 
prowadzić będę nadal z tą samą staranno
ścią. jaka mi względy dotychczasowe zje
dnała. - CH. BRANDEIS. — Ulice 
Twarda X 9a.__________ 843r

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpień a na 
b. korzystnych’ warunkach 

Elegancko urządzony SKLEP,
z wyrobami tabacznemi, materjałami 
piśmiennemi i galanterją, w punkcie tym 
potrzebny jest Skład wyrobów rękawiczni- 
ezych. Wiadomość u p. Koleńdowskiego, 
Elektoralna Ni 29.1014

SKLEP
obszerny z pokojem, do wynajęcia w b. pa
łacu Zamoyskich, pod Kopernikiem Wia
domość bliższa w kantorze Leona Km- 
peckiego. 856r

Do wynajęcia 
w każdym czasie 

na letnie lub rocznie, mieszkanie w naj
zdrowszej części miasta, między ogrodami, 
z ładnym widokiem, powietrze czyste, woda 
doskonała, komunikacja tramwajowa o kil .a- 
naśoie kroków. Cena daleko tańsza niż 
w mieście. W pałacyku lóg Mokotowskiej 
i i rzyokopowej j\ś 30. 1) Na parterze 
7 pokoi, 2 przedpokoje, kuchnia w sutery- 
nie z windą, z salonu wyjście na piękną 
werendę i do ogrodu ładnie urządzonego, może 
być stajnia i wozownia. 2) Na i-m pię
trze 4 pokoje z balkonem, i rzedpokój i 
kuchnia i 2 pokoje, przedpokój i kuchnia; 
mieszkania te urządzone z komfortem i 
wszelkiemi nowoczesnemi wygodami; do lo
kali są obszerne piwnice, pralnia, piec do 
pieczenia ciast I góra wspólna. Wiadomość 
na miejscu u właściciela._______ 965____

D A M Y
i młode panienki chcące w celu kształcenia 
się lub: ś innych powodów przemieszkiwać 
czas w’ Berlinie, znajdą dogodne pomiesz
czenie w pierwszorzędnym Pensjonacie 
położonym w zachodniej dzielnicy miasta 
(wyłącza się jednakże uczennice muzyki). 
Zakład polecają: Profesor dr Henoch, Belle
vue str. 8, Radca zdrowia dr. Baer, Thurm 
str. 14, Pani Radezyni Lewinstein w Schon
berg przy Berlinie, Pan Ginsberg w Zawier
ciu (Król. Pol.). Bliższ.rch wiadomości udzieli 
E. Lehmann. Beilin N.W. Tnnrmstr.CO. 633 

>?^BLKon -4 i pół lab 
do sprzedania.— Wiadomość: Cytadela Jś g, 
mieszkanie kapitana iużynierji Waeiljeaa

7362
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Skład Materjałów Aptecznych

Główny Skład Trumien Metalowych
PRZY

Lamp, Wyrobów metalowych i Blacharsko-galanteryjnych 
FRYDERYKA TRELLE, 

NOW Y-Ś WIAT arr. 131876.
i metalowe

na łokcie z różnych liści i kwiatów złożone.—Telegramy z prowincji 
natychmiast się uskutecznia. 580r

F CHOROBY PIERSI
Osobom dotkniętym chorobami piersi, kanałów oddechowych albo 

. płuc, jako to : nieżytami,suchotami, katarami i uporczywemi kaszlami 
■i należy używać

' SYROPU Z PODFOSFORANU WAPNA
PP. GRIMAULT I K°

Lekarstwo to od wielu lat przez lekarzy całego świata zapisywane, 
sprowadzało zawsze zadziwiające uzdrowienia.

Pod jego wpływem ustaje kaszel, znikają nocne poty i stan gorączkowy, 
chory przyjmuje pokarm jak należy i przychodzi w krotce do dawnego 
zdrowia i tuszy. ...... . ,

Żądać podpisu GRIMAULT i Ko i pieczęci francuzkieyo rządu.
. Skłap w Paryżu, 8, ulica Vivunnb i w głównych Aptbkach. < 

^Nakładem Maurycego Orgelbranda, naprzeciw posągu Ko
pernika.— FILJA przy ulicy Senatorskiej Nr 22, wyszła: 

KUCHNIA WZOROWA.
PRZEPISY PRAKTYCZNE 
przyrządzania wszelkich potraw wykwintnych i skro
mnych, między niemi wiele nowych: różnych mięsiw, 
Wędlin, chieba, ciast zwykłych i wielkanocnych, lu
krów, soków, konfitur, konserw, lodów* galaret, kre

mów, sorbet u i ponczu.
H*o p Ajeo »

układem obiadów’ na wszystkie dni roku, śniadań i w ie- 
.szerzy, ubraniem stołów, doborem napojów pokarmom 

odpowiednich i wielu praktycznemi wskazówkami.

Ułożyła DOŚWIADCZONA GOSPODYNI.
Cena n. i.—W oprawie kartonowanej, grzbiet z płótna angielskiego rs. f 

kop. 2K —Za przesyłkę pocztą dopłaca się 20 kop.
Życie 1 zdrowie nasze w znacznej części od pokarmów, a czysto w zupełności od nich 

zawisło Prawd tych dowodzić nie rna potrzeby. Ale czem i jak się karmić, nie ka
żdemu dano wiedzieć. U nas, do wychowania domowego rzadko wchodzi nauka ku- 
oharstwa, a sługi nasze, jakie są wszystkim, wiadomo. W pomoc tym niedostatkom przy
chodzą ksiąiki kucharskie mniej lub więcej praktyczne.

wydana obecnie Kuchnia wzorowa, odznacza się nietylko wskazówką dy
spozycji (jednej z najtrudniejszych łamigłówek gospodyń) obiadów, Sniadan i kolący), lecz 
sposobami wypróbowanemi przyrządzania wszystkiego co w obręb kuchni 
wchodzi. Do wielkich zalet Kuchni wzorowej należy zwięzłość i jasnosc w wykła
dzie, oraz gdzie potrzeba wymaga, proporcja do ilości osob

W Kuchni wzorowej przyjęto za zasadę jednę i tę samą potrawę podawać 
W sposobach najwięcej do smaku naszego zastosowanych, nie zamącając wyboru 
i niepożyteczaego błądzenia często kosztownego. Oszczędność bez uszczerbku dobro
ci i smaku, miano wszędzie na uwadze. Nadto, książką niniejsza mieści w sobie (jak 
tytuł wymienia) wszelkie sposoby pieczenia ciast domowych i przyrządzania 
konfitur, przez co usuwa potrzebę oddzielnych książek przedmiotom tym poświęconych^ 

Słowem Kuchnia wzorowa godną jest znajdować się w każdym domu, nawę 
i* rękach najwięcej doświadczonych gospodyń; znajdą tam dla siebie wielo nowych, do
brych i pożytecznych rzeczy. 579 r

fi A.F.GALLE,
W Senatorska Nr 18,
Jy wprost kościoła św. Antoniego (Reformatów)
* 4 polecapoleca

MATERJAŁY APTECZNE
i Preparaty Chemiczne 
do użytku medycznego, gospodarskiego i technicznego w znacznych zapa
sach i wyborowych gatunkach, również Oliwę 1’iowancką i Nicejską, zu
pełnie świeżą, znaną z dobroci. Ocet uajlepszi winny 1 estrogenowy, Żela
tynę francuzką, Farby do farbowania j >j wielkanocnych w 8-miu kolorach, 
Nassę do posadzek zwyczajną w różnych kolorach 1 amerykańską bezwo
dną i rzezroczystą a nierównie trwalszą; najnowsze Terfumy angielskie i 
iraucuzkie, Wodę Kotońską od 35 kop., tudzież do odświeżania powietrza 
w mieszkaniach niezrównanej dobroci Wodę Leśną, zwaną W ald-Bouąet.
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Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 28 Marea (9 Kwietnia) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sal 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawę, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje 
na wytapetowanie ścian obiciem papierowem i odnowienie sal w Kancelarji Ober-Polie- 
majstra ni. Warszawy, od sumy anszlagowej 1850 rs.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, złoży w czas e i miej 
scu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację na
pisaną na papierze stemplowym. ceny kop. 00, podług wzoru niżoi zamieszczonego, wraz 
z kwitem Kassy miasta Wars awy. na ztozone w tejże Kassie vadjum, w ilości rs. 190 
i na koszta ogłoszenia rs. 4J, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwió- 
cona będą.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Mag strata, 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

■V\7"zór dc
W skutek ogłoszenia z dnia .... poluję niniejszą deklaracje, moeą której podej

muję się wytapetowania ścian obiciom papierowem i odnowienia sal w Kancelarji Ober- 
Policmajstra miasta Warszawy, za sumę N. N. rs., N. N. kop., (wypisać literami) 
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych ża
rn eszezonym.

Kwit na złożono w Kasia m. Warszawy, vadium w ilości rs. 190 i na koszta ogło
szenia rs. 40, przy niniejszem zał ctain.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N,. (wypisać dz eń, miesiąc i rok).

____________________ Podpisnć wyraźnie imię i nazwisko.__________  761—r

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 23 Marca (4 Kwietni,) r. b., o godz. 11 Va rano, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu m. Warszawy, licytacja iu | los przez opieczętowane deklaracje na 
trzyletnią dzierżawę, licząc od dnia 1 (13) Stycznia lb84 r., do d 1 (13) Stycznia 1887 r.. 
miejsca na p acu przed Bankiem, blizko wodociągu, pod budowę altany drewnianej do 
sprzedaży sodowej i Balcerskie) wody, od rs. 326 kop. 50 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym ni ręce p. o. Prezydenta mias'ta opieczętowaną deklarację napisaną 
na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
ka-y m. Warszawy, ua złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 33 i na koszta ogło
szenia rs. 40 któro nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzien
nie, wyjąwszy dni świątecznych.

"^7“zór d.o ćLe3cl£urei©315
W skutek ogłoszenia z dnia...............podaję niniejszą deklarację, mocą które)

podejmuję się wydzierżawić na 3 lata, licząc cd dnia 1 (13) Stycznia 1884 roku, do dnia 
1 (13) Stycznia 18-87 r., miejsca na placu pod Bankiem, blizko wodociągu, pod oudowę 
altany drewnianej do sprzedaży wody sodowej i Balcerskiej, za sumę N. N. rs. N. N. 
kop. rocznie, (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom’w wa
runkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 33 i na koszta ogło
szenia rs. 40. przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem, dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 712—r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Marca (4 Kwietnia) r. b, o godz. 12 w południe, odbędzie się w sali lievta. 

ey.inej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus, przez opieczętowane duklaracie 
na roczną dzierżawę t. j. od d. ‘27 Marca (8 Kwietnia) 1883, do takieiże datv 1884 r no
ses']! Ni 120 w Warszawie, od rs. 1198 rocznie. 7 ’’ p

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę złoży w czasie I mleisett 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną 
na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwi
tem kassy m. Warszawy na złożone w tejże kassie vadium w ilości rs. 240, i na koszta 
ogłoszenia rs. 35, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

, Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzie- 
uie, wyjąwszy dni świątecznych.

do
“W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się wydzierżawić na rok i eden t. j. od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1883 r., do 
takiejże daty 1854 r., posesję )6 120 w Warszawie, za sumę N. N rs. N. N. kop. rocznie, 
(wyp.sać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licy
tacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 240, 1 na koszta ogłosze
nia rs. 3o. przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałom dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podp.sau wyraźnie imię i nazwisko. 713—r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Maren. (4 Kwietnia) r. b., o godz. 11 rano, odbędzie się w sali Wacyjnej 

Magistratu mins a Warszawy, 1.cytacja in .Plu8\QPr^xH’f'^/sTvMnia 1887 rJ mlej- 
trzyletuią dzierżawę licząc od d. ipod budowę altany drewnianej do 
sc.v na Npwym-^jeidzie, przy moście AteksanurowsKim, 2 j j
sprzedaży’ wody sodowej i Balcerskiej, od i^. lJoiy w czasie i miejscu wy-

Mający zamiar ubiegania ię o ‘ jagTv opieczętowaną deklarację napisaną na papie- 
żej oznaczonym ““ ^ce P‘o‘^ie2ydju't WZOru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kasy m.

V1 », W, [«.

re pienia w Vydziale Administracyjnym Magistratu każdodzien
nie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wz-- delslazsioji:
w skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejsza deklaracje mocą któ«i nn 

dojmuję się wydz.erzawi: na trzy lata, licząc od dnia 1 (13) Stycznia IRIU®? Aa i ,?o’ 
Stocznia 1887 r.. miejsce na Nowym-Zjezazie, przy moście Alol-L? 5 3 i • r’" 110 1 aitąny drewnianej do sprzedaży wody sodowe) i laleerskiei t“doWę
(wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i ? N N‘ rS’’ k0P-
cytaeyinych zamieszczonym. ązhom i zastrzeżeniom, w warunkach li-

Kwit na złożone w Kasie m. „„ 5!.. .
szenia rs. 40, jrzy niniejszem załączam ' aalIlul w ilości rs. 15, i na koszta ogło- 

Stałe w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania)
Pisałem dnia N. N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźni# In>ję i nazwisko. 711—»



IB

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 28 Marca (9 Kwietnia) r. b., o golzinie 11 rano, odbędzie ?się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 
na wykonanie robót brukarskich, w r. 1883 w 1, 3 i a oddziale inżynierskim m. War
szawy, od sumy około 4,442 rs

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowaną deklarację, 
napisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, 
wraz z kwitem Kassy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości 
rs. 445 i na koszta ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz 
zwrócone będą.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych

W skutek ogłoszenia z dnia................podaję niniejszą deklarację, mocą której po
dejmuję się wykonania w r. 1883 robót brukarskich, wl, 315 oddziale inżynierskim 
m. Warszawy, za sumę N. N. rs.. N. N. kop., (wypisać literami), poddając się wszelkim 
obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Ka-ie m. Warszawy vadium w ilości rs. 445 i na koszta ogło
szenia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 710

WINO MARIANB
Z PERUWIANSKIEM KOKA 2*

(VIN MARIANI) >
WINO MARIANI doświadczone w Szpi- > 
talach paryzkich codzienne przepisywaneni J 
bywaze skutkiem przeciw Anemji.Bladaczce J 
Złemu trawieniu, Chorobom organów odde- > 
chowych, i Osłabieniu organu głosowego. > 
Lekarze zalecają je osobom słabym i delikatnym, wycień- > 

czonym przez choroby, oraz starcom i dzieciom. S 
ZEST TO ŚRODEK POPRAWIAJĄCY ZŁE TRAWIENIE J

I SZCZEGÓLNIEJ WZMACNIAJĄCY %
WINO MARIANI znajduje się w Warszawie we wszyst. aptekach w 

• W Pelersbiirgu: u PP. STOLL i SCHMIDT W 
W Paryżu : u P. MARIANI, 41, boulevard Haussmann g

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 28 Marca (9 Kwietnia) r. b., o godzinie ll1/, rano, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
Wykonanie w r. 1883 robót brukarskich, w 4, 5 i 6 oddziale inżynierskim m. Waiszawy, 
od sumy około 4,016 rs.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej- 
Bcu wyżej "oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowaną deklarację na
pisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, 
wraz z kwitem Kassy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości 
rs. 410 i na koszta "ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz 
•wrócone będą.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do d-elslairaoji.
* W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podej 

Ctiiuję się wykonania w r. 1883 robót brukarskich, w 4, 5 i 6 oddziale inżynierskim m 
Warszawy, za su>i ę N. N. rs., N. N. kop., (wypisać literami), poddając się wszelkim obo
wiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 410 i na koszta ogło • 
nenia rs. 40. przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkani i). 
Pisałem dnia N. N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 732—r
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FABRYKA PAROWA MUSZTARDY
A. SCHWEITZER,

poleca wyrób swój, w różnych gatunkach, w słoikach, oraz na 
garnce i kwaterki. 81 Ir

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE,
"W WARSZAWIE

JJOWY-lSWIAT dom własny Xr 38.
NAGRODY i MEDALE 

otrzymane ńa 
Wystawach 

w Europie i Ameryce.
Wiedeń......................... 1873
Paryż..............................1367
Filadelfia ...... 1876 
Londyn......................... ł'6."
Petersburg. . • ■ • • 
Moskwa. . • • |65. 8/2

Kasy moje konstruo
wane są z najlepszego 
materjału i z zastosowa
niem najnowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i wagą wy 

8yłają się na żądanie 
gratis. 56Q

KAPSUŁKI MATH EY-CAYLUS |
Wyrobu D-ra Clin — Nagroda Montyon

..KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS z essencyi drzewa sandałowego w połą
czeniu z esseneyami balsamicznemi są zalecane przez lekarzy na choro
by zastarzałe i nowopowstałe, białe upławy kobiet, na choroby kanału 

moczowego i wszelkie przypadłości kanałów moczowych.
„Z powodu delikatnej karlikowej obslonki KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS trawią się przez 

osoby uajwątlejsze nawet i nie szkodzą w niczem żołądkowi.“ 
(Gazeta, Szpitali Paryzkich).

Zażywać 9 do 12 kapsułek dziennie Szczegółowy opis dodąje się do każdego flakonu. 
Należy wystrzegać się podrobień i wymagać jako gwarancję, na każdym flakonie KA

PSUŁEK MATHEY-CAYLUS markę fabryki (zastrzeżoną) opatrzoną w podpis: 
Clin & Cie i Medal Nagrody Montyon.

S.tiyTr.łl molna w Paryżuu Clin et Cle, 14, ru« Racine; zaś w Warszawie i na prowincji za pośrednictwem 
wszystkich aptekarzy u których znajdują się jednocześnie pigułki żelazne Dra Rabuteau.

LEKCJE KROJU i MODNIARSTWA,
w nowo - otworzonej

Pracowni Strojów, Sukien i Bielizny.
Osoby życzące poświęcić się krawiecczyżnie, raczą zsłosić się do Zakładu, gdzie o- 

prócz pobierania lekeyj teoryi kroju, będą mogły doskonalić się praktycznie w upinaniu 
spódnic i wykończaniu staników, na materjale i wzorach Zakładu. Lekcje kroju i szycia 
sukień udzielają się codziennie od godz. 10 z rana do 1.—Opłata miesięczna rs. 5.

Krój i Szycie Bielizny, 2 godz. dziennie, rs. 5 miesięcznie. 
Lekcje Strojów i Kapeluszy r „ „ „ tO „

Lekcje robienia Krawatów Męzkich, z materjału zakł. 10 rs. za kurs.
Ulica WIDOK 6, mieszk. 3. 723—r

VERITABLE BENEDICTINE 
PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI 

Z KLASZTORU FECAMP WE FRANCYI 
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt.

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
Wymagać natęży zawsze 

etykiety czworograniastej u 
dołu każdej butelki zamiesz
czonej, i noszącej podpis 
Dyrektora głównego.

Prawdziwy Likier Bene 
dyktyński znajduje się tylko 

w następujących skiadacn które zobowiązały się piśmienni® nie sprzeda 
wać żadnych naśladowanych podobnych produktów :
W Warwawie: u pp. Simon i Stecki, Dobrycz i S-ka, Stęp
kowski. Langner, Koch i Kułakowski,Kotecki i Schober, So- 
wiński i Szulc, Lijewski i S-ka, Łesisz, Roesler i S-ka. 5

VERITABLE LIQUEUR BŻNEDICTINE 
Brevetee en. France et A YEtranger.

Wł. F. Nowickiego i Bolesława Morskiego.

MAGAZYN

częs

kolorowe

tno, stołowa
i firanki.

przy
dla dogodności Sz Clij entów, zamieszki 

miasta, otworzył

Denteiles Caćhemir, Aksau 
i Wstążki.

Ula zaskarbienia sobie względów 
będzie sprzedawać po cenach nade

8atin de Lyon couleur et noir. 
liamasse ottoman genre cachemir. 
Ecossó, Velour Itr o cli e i Veloi

zaopatrzył takową po powrocie swoim z Francji, Anglji i Nie
miec, z pierwszorzędnych fabryk, w najświeższe towary na se

zon bieżący, a mianowicie:

MATERJE JEDWABNE :

WEŁNIANE:
Virginia, Ecosse,
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/WARSZAWSKA^tfJj
PAROWA FABRYIOV^

CZEKOLADY
E.KWIECIŃSKICGO '
<28 Leszno 28 if

ftVSFABRIQUt DE V 

reflOCOLATr 
AVARSOVIE 

USINC A VAPCUR. 
>E.KWIECIŃSKI 
)) 28 Leszno 28-ą-

Ąpioca Htc^j

.BEHl(E/|b3

Nowo-otworzona FABRYKA i MAGAZYN wszelkiego rodzaju

W FABRYKA PIÓR "W Ml «- (SIHiM 5 «.* Ha fi. In
8^T F. GL! WITZ "W

Senatorska Vr 80, wprost kościoła Ś-go Antoniego, 
sprowadziła w wielkim wyborze najwykwintniejsze Nowości paryzkie. Garnitury 
balowe z piór i kwiatów. Nowe kolory, oryginalny układ i zestawienie. Kwiaty 
paryzkie, prześliczne gustem i układem, Kapelusze z piór, Pióra strusie i fant-i 
zy ne, Irancuzkie i własnego wykończenia, we wszystkich kolorach. Ptaki stano" 
wupce tak ważną ozdobę na kapeluszach i toaletach balowych w najoryginal
niejszych cieniach; wszystko po cenach niepraktykowanie nizkieh —Prani* fry 
zowanie i farba na sposób paryzki. 697—r ’ y

62. Marszałkowska 62.

„CERES“ 
poleca Baby Litewskie parzone, 
Wędliny, Indyki tuczone, Pro- 
siaui i Szynki cielęce. 844

Cenniki na żądanie franco.

ZG^SZCZOAE

iv H arssawie, Tląc Teatralny JXr 9, dom p. Re prosa

Wodociągi, Złe

5

Fena
PUSZKI 

MLEKA 
kop. 75.

Cena
PUSZKI 

MACZKI 
Rs. 1.

Zi dyplomem St.-Petersburskim przy- 
.byłam do Warszawy i otworzyłam specjal- 
'ny gabinet do wyjmowania zastarzałych od- 
[erBków, bez bólu i użycia narzędzi, jedynie 
za pomocą | łynu. — Hotel Lipski Bielań
ska Nr 3.—Przyjmuje cały dzień. 871 

Płonka de Paczyńska.

HANDLUJĄCYM RABAT.

Skład Główny
28 LESZNO 28.

Cenniki na żądanie franco.

HANDLUJĄCYM RABAT, 

Filja Fabryki 
14 RYMARSKA 14.

Ptaki. Hotel Litewski, Nowo-Senalorska
J« ó. — OLGA PESCHEL. 1005

WARSZAWSKA PAROWA FABRYKA
CZEKOLADY, CUKRÓW DESSEROWYCH i KARMELKÓW,

DO 14AMIENIA DZIECI,
używana przez Szpital Dzieciątka Jezus w Warszawie, oraz

Szlafroki damskie
od rs. 2, Ubrania dziecinne dla panie
nek i chłopczyków nabyć można —Ulica No- 
wy-Swiat Ni 19 domu, mieszk. 14, w oficv- 
nie wtrott bramy lierwszej nal piętrzę. 875

8. Bielańska 8, 
(przedaie nowe i używane meble, rozmaite- 
m rodaaiu i lustra, do cenach illłLicL 961

T. Chądzyńskiego, t 
i K. Saskiego, ? 
Nowy-Świat 53. G45 g 

Roboty drenarskie, świdrowe t iwszelkierePeracjewykonvwa. t

LOKAL
na 1-szem piętize, składający się: z 8 po
koi z balkonem, przedpokoju, kuchni, ła- 
zienki, waterklozetu, 2 piwnie, oraz pralni 
i. góry wspólnej, urządzenie gazowe, wodo
ciąg, zlew i dzwonki elektryczne, wrazie żą- 

’ dania może bydź dodaną stajnia i wozownia.
Nswj-Świat te 35. 8Z0

Prawdziwa

MACZKA MLECZNA

INDYKI
duże i tuczone 

poleca Handel 846 

i Braci WRÓBEL. 
Potrzebni Uczniowie 

do fotogrsfji
'V wieku 13—15 lat, dobrej konduity, z po- 
czątkowemi naukami szkolnemi. Wiadomość 
Chmielna 22, mieszk. 1, rano do godz. 91/, 
po południu od 5 do 7, 1000

Kwiaty i Owoce.
Nowo-otworzony sklep produktów ogro

dniczych A. BABICKIEGO, ulica hr. 
Berga, dom hr. Krasińskiego od Krakow- 
skiego - Przedmieścia Ai 5. — Na nadcho
dzące Święta zaopatrzony został w wielki 
wybór kwitnących Kwiatów, owoców i no- 
walji, oraz przyjmuję zamówienia na bu
kiety, wieńce, dekoracje i wykonywa tako
we po możliwie przystępnych cenach. 955

A. Babicki.

g Biegłe Robotnice
do robienia papierosów poszukują się de 
trwałej roboty, za dobrem wynagrodzeniem. 
P. Schroder & Comp, fabryka Cygar 
Wrocław. Koszta pedróży będą zwrócone.

Towarzystwo Akcjjne Młyna Turuwego 
(walcowego) w Moskwie, poleca

Mąkę „Krupczatkę,"
W workach opląbowanyeh: po 200, 49, 2) i 
JO funtów. Sprzedaż hurtowa w składzie 
Towarzystwa. Marszałkowska Ni 40—deta
liczna zaś w Handlu Wł. Nowickiego tu 
i w r.nhlin o. 798r

Poleca CZEKOLADY w wyborowych gatunkach tabliczkową i w proszku, wielki wybór najrozmaitszych gatunków de- 
sserowych Czekoladek, przysposobiónyeh na sposób Sucnarda. KAKAO w tabiiczach i taflach, oraz KAKAO Kuracyjne, 
sproszkowane, pozbawione tłustych części, przyrządzone na sposób Hiszpański. Czekolada tabliczkowa odznacza się należytą 
twardością i szklistą łamliwością, któia po ugotowaniu stnje się delikatnie płynną. 824

Spraszam Szanowną Publiczność o zwrócenie uwagi na to, że za prawdziwość 
jjbtJL&p tych tylko puszek zaręczam, które zaopatrzone są w stempel niebieski i podpis 

pana Aleksandra Wenzel, Generalnego Agenta mojego na Kossję.
r—33______________________ Henri Nestle, Vevey (Szwaj carja).

WISH I

Składy w Warszawie: u PP. J. Mrozowskiego, W. A. Zeusehnera,
F. A Galie, Lud. Spies i Syna, A. M. Sierzputowskiego, Henryka Welt, 

Feliksa Steyner (Apt. Dworu J. C. Kr. M.), L. Zieiuinskiego, H. Kucharzewskiego, 
Braci Wróbel, Sowińskiego i Szulca, Leona Bernsteina ulica Marszałkowska, oraz we 
wszystkich Aptekach w Warszawie i na prowincji.

Reprezentant na Warszawę i Królestwo Polskie

POKÓJ
z przedpokojem, (kuchenka) i ogród
kiem, przy rogu Krakowsk.-Przed- 
mieścia, na ul. Bednarskiej, pod .Nś 23 od
1 Kwietnia do wynajęcia.821

Dla Aaaiorów Psw!!!
jflk Przybyły świeżo z zagra-

jłjfiMW nicy Pinczery, Buldogi
czarne, Pudle i jeden dóń- 
ssi Dog. oraz Papugi ga-

t kapitałem od rs. 4,000 do 5,000, potrzebny 
jest do Fabryki egzystuj 4«J od dwóch lat, 
zapewnia się na czysto 20> /0. Gdyby za3 
•sobą przystępująca do współkt była kawa
lerem i cheiała się doglądem to może 
mieć przy Fabryce mieszkanie. Bhższa 
wiadomość przy ul. Tręback.ej, u F. .erz- 
bickiego i Spółki._____________ 122!______

Magazyn Mebli
Antoni® MnrsztjM,

« Cena
PUSZKI

J. Zahorskiego.
Elektoralna & 4.

Na nadchodzące Święta zaopatrzoną będzie 
w zapas: Baranków. Jaj, Cukrów i'Kwia
tów ozdobnych do ubierania Ciasta, Baum- 
kucbeny na sztuki i funty, Mazurki i Torty 
w kilkunastu najlepszych gatunkach. Babki 
ponczowe, które to artykuły każdodziennie 
świeżo będą wypiekane. Wszelkie obstalunui 
jak i Sjrzedaż na miejscu, po cenach naj
przystępniejszych. 1001

Pierwsza w kraju 

fabryka wyrobów koszykarskich 
i wózków dziecinnych, 

AUGUSTA KOCH, 
w WARSZAWIE, 

róg Krochmalnej i Ciepłej J« 25, 
w domu własnym. • 783

FILJA: Marszałkowska Nr 50. 
SKŁAD główny: Nalewki Nr 17.

s Znaki i Napisy »
B wszelkiego rodzaju, wykonywa i od- 
2 nawiapodługrozporządzeń policyjnych, S 

| Zakład inalarsMalitrataj |
GUSTAWA GLITZ, 4 

Ul. Twarda 28, róg Pańskiej o
Za trwałość i akuratność Zakład ręczy.

Osoba młoda, 
obeznana z handlem, źvczv sobie objąć miejsce kasjerki, lub do sprz^ 
oazy w magazynie mód, bielizny lub in- 
n.yn' banału, w razie żądania może być 
przedstawiona kaucja w gotówce. Oferty 
prosi składać pod lit. G. G. w biurze 
ogłoszeń Kajchmana i Frendlera, Senator- 

to 18 84Qr
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Z powodu rozlicznych 
podrabiać naezój firmy 
mam zaszczyt zwrócić 
uwagę Szanownój Pu

bliczności

Trzy mile od Warszawy, przy szosie, jest 
do wydzierżawienia

papierosów i cygar
znajdą zaraz korzystne zajęcie w fabry- K 
ce tr bacznej „UlUlCHi** ul. Mar- B 
szałkowska 1447/27. 809 n

ory ginalno-k uracyj nego
GŁÓWNY SKŁAD 
i wyłączna sprzedaż 

Marszałkowska Nr 46. 
sio JŁBUE.

kop. 12 i pół

nKoński Ząb 
amerykański, w wyborowym ga
tunku, jako też wszystkie inne 
J asiona otrzymał dom handlo- 
wo-komisowy, Nasion i Machin 
Rolniczych, w Warszawie, ulica 
Miodowa Nr 15. 760

A. Rodkiewicz.

dwa Kocze z fordeklami
i.kil.a FAETONÓW, na jednego i parę 
koni, są do sprzedania. Ulica Orla Jfc 1O.

Do wydzierżawienia od św. Jana r. b.

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienio
nego środka,jak nie zawierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowin; do
zwala się na ogólnych zasadach handlu.

Proszek Kajenny 
na wszelkie robactwo domowe, prze
wyższający w skutku proszek perski, za który 
ciągle odbieram | oehwaly, ale tylko z mojej 
firmy i za ten ręczę, gdyż bywa podrabiany.

Trociczki, Proszek i Płyn 
niezawodny środek na wyniszczenie móli. 

TMRA NA PLUSKW 
która niszczy je w jednej chwili z ich zarodka
mi i przewyższa w skutku nazwy zagraniczne.

POWIDŁA INDYJSKIE 
na Myszy i Szczury, od których natych

miast padają.

Proszek Perski, 
poleca główny Skład Zapałek i wyrobów che* 
udcznych T. Kozłowskiego, dawniej W. 
Dzisiewskiego, p zy ul. Senatorskiej J6 25, 
obok cukierni Ferrarego.948

Handel Win, Towarów Kolonjalnych i Delikatesów 
JÓZEFA PURWINA,

poleca: Cukier, Kawę, Herbatę, wszelkie towary kolonjalne świeże; wielki 
wybór Win Węgierskich, wytrawne, łagodne, butelka od kor>. 60. 75, 100, 
120, 150 i wyżei. stare desserowe, również Wina Francuzltie. Reńskie, 
Hiszpańskie, Włoskie, Vin die Santo, Vermuth, Likiery, Rumy, Co- 
gnaki oryginalne, l3iwo, Porter Angielski, Wódki, Likiery krajowe. 
Miód Staropolski, Oliwa najlepsza, Ocet winne, Musztarda frnncuzka 
i L p. Specjalne cenniki win oznaczone porządkouemi numerami, ułatwiają wy
bór takowych. — Biorąeym Wina i Portery w większej Ilości, ustępuje rabat.

i 6, u stróża.651

804 ’ •®r-

Na naachoflzace Święta WielMiow
nad-zedł świeży trauspon

20 POWOZÓW 
używanych, w różnym rodzaju, do wsi i do miasta Faetony, Landa, 
Karety, Kocze itp., Omnibus mały na osób 12, lekki na parę ko- ag 
ni, oszklony, może służyć na dyliżans, przód przykryty, Kareta I 
poczwórna, bardzo ozdobna i lekka, może służyć na remizę, fa- M 
bryki akwisgrańskiej, Perelotka na resorach stojących, z uprze- D 
żą. Wszystko w bardzo dobrym stanie, Sanki poczwórne, vis-a- m 
vis, fabryki petersburskiej.—Wfabryce powozów Romanow- j| 
skiego, Królewska Nr 19. 823

■nm

12 „
7 „
7 „

PIWO DROZDOWSKIE.
Na nadchodzące Święta, tak Skład lilówny przy ulicy 

Miodowej Nr 15, jakoteż i cztery jego filje a mianowicie: 
pan J. Zahorski, róg Marszałkowskiej i Siennej, 
pan W. Czerski, róg Nowego-Światu i Ordynackiej, 
pan C. Wilkaniec, plac &-go Aleksandra, 
pan A. Roesler, Elektoralna, naprzeciw Banku Polskiego, 

zaopatrzone zostały w świeży transport Piwa Drozdowskiego 
po cenach następujących:

1. Marcowe (desserowe),
2. Simplex (stołowe),
3. Iliadę na sposób PilzeńskI
4. Kuracyjne

Za szkło przy wszystkich gatunkach dopłaca się po k. 7 i pół.

dom 3-pIętrowy, nowy i okazały, przy zbie* 
gu ulic: Próżnej i Zielnej, okładający, się 
z dwudziestu kilku pokoi, jedno i dwu okien
nych, z komfortem urządzony, zaopatrzony 
w możliwe wygody; prócz tego, znajduje się 
na parterze obszerny lokal z suteryną, od
powiedni na restaurację. W razie żądania, 
dom ten może oyć obrócony na Chambres 
Sarnies. Wiadomość przy ulicy Próżnej

2 Lokale
do wynajęcia, z wszelkiemi dogodnościami 
stajnią i wozownią. Ulica Smolna łi 1H/2979 
Wiadomość u stróża domu. 588

Rok 64.—Trzy wydania dziennie.
Jedyny wielki dziennik liberalny na Szlazkn.

Wszystkie urzędy pocztowe Niemiec, Austrji, 
oraz Rossji, Królestwa Polskiego i Włoch, przyj
mują prenumeratę na Breslauer Zeitung.

Ogłoszenia w „Bresl. Zeitung* mają wielką 
poczytność. <80

podług najnowszych systemów urządzone na 
bardxo dogodnych warunsach.—Wiadomość 
w fabryce kamieni młyńskich, C. Skoryny 
aa Pradze, pod * *<» w 843 1

Na herb nasz i Nazwisko.
Za wszelkie inne wyro
by nie mające cech na
szych a mogące psuć 
płeć nie gwarantujemy.

Prxy»poiobłenie i tprztdai wymienionego środka Jako n!e aawierająeero 
W twym składało części szkodliwych jeot dozwoloncm przez Urząd lekarski 

' ' handlu.aa ogólnych zasadach

lata, udelikatnia i dopłyń ten przedłuża piękność w najpóźniejsze .......
prowadza śniadą nawet z natury płeć do śnieżnćj białości. Usuwa 

twarzy iółtość. piegi, wyrzuty, liszaje I plamy żółciowe, chroni 
od opaienia Nadto ma ten szczególny przymiot, że użycie tego 

środka nie da się okiem dostrzedz

Dla przekonania o skuteczności zalecanego środka na żąda
nie Szanownych Dam Jednorazowe umycie rodzaju
próby będzie udzielałem w zakładało bezpłatnie.

W PŁYNIE

tmm
Ceraty damastowe ™ kXeXe'* 

Serwety damastowe
różnych kolorach.

Skóra amerykańska
wo/ów, „CROCKETT*, w różnych ko. 
lorach, mat i glans.

Cerata podłogowa S"? 8zero' 

Ceratowe Dywany 
Ceratowe Chodniki foki2.lkop IB 

Ceratka gumowa ?anykompre’z 1 

Wyksatyna Ky.1 exa,na’ na pod‘ 

Płótno gumowe
jedno i dwu stronne.

Patarafki ceratowe *U1*
polecają

w wielkim wyborze 745

F. Wierzbicki i Sj.
róg Wierzbowej i Trębackiej. '

0 0 M 
murowany, 3-piętrowy, w najludniejszej oko
licy. w stronie ul. Marszałkowskiej, de sprze
dania za cenę około 50,000 rs. Towarzystwa 
11,00(1. Oferty pod lit. Ż. 14, w Kantorze Kur-l 
jera Wnrsz. pozostawić. _______ 853 t

Iłiuro Komiso
we kaucj ono wa

ne J. Eriki K«<>, 
Miodowa Nr 3.

Ma do sprzedania: Wille w oko
licy Warszawy, niektóre nawet w 
bliskiej odległości od miasta w pię
knych bardzo miejscowościach, w 
cenie od 3,000 do 25,000 rs., Fol- 
warczki od paru włók rozległości, 
Kolonje, Dobra; Place i Domy w 
Warszawie i na prowincji, na ró
żne ceny.—Zakłady różne, handle 
i magazyny, Czytelnia z doboro- 
wemi dziełami i ustaleniem wzię
ciem; Pralnia z maszyną i urządze
niem; Cukiernia w mieście powia- 
towein, kompletnie urządzona, za 
2,000 rs., z obrotem rocznym rs. 
10,000; Współki różne, Dzierżawy 
dóbr, Lokacje kapitałów, rekomen
dacje oficjalistów i wszelkie komi
sy.—Biuro otwarte od 9 do 3 i od
5 do 7, z wyjątkiem Świąt i Nie
dziel. 807—r
D®* W Kantorze E. Wojewódzkiego
6 Comp. Marszałkowska 34, przyj
mują się zlecenia na dostawę 

no cenach jak najniższych, począwszy od 
a-eh pudów do ładunków wagonowych. 897

Poszukuje się od 1 Lipc* 790 

fabryMa serów 
mogącego na własny rachunek przerobić oko
ło 20,OuO garn, mleka rocznie, z jedne) obory. 
Adresy przyjmuje biuro ogłoszeń, pp. Rajeh- 
nian i Frenuler, Senatorska 18, pod lit. B CL

Wiadomość dla Panów 
Cukierników.

Do wynajęcia na letnie sezony zakład cu
kierniczy, znany z nowodzenia pod nazwą 
„Grand Cafe*, przy galerji głównej w Cie
chocinku. Wiadomość ulica Graniczna w Ra. 
zerze p. FrellichA. UZ



Cukiernia i Fabryka Biszkoptów angielskich,
J. SZTENGEL,

Marszałkowska Nr 62, róg Zielonego placu.
Na nadchodzące Święta przygotowałem znaczny wybór Mazurków. Tortów 

rótnych. znanych] przez licznie zaszczycającą mnie Publiczność, ze swej dobroci, 
Bab oraz Baumkuchenów, całych i na funty, Jajeczników, a także jak i lat 
poprzednich, przygotowałem dla Pań Gospodyń massę migdałową i orze
chową miałko tartą i mączki w różnych kolorach, ora/, wybór cukrów des- 
serowych i karmelków w różnych gatunkach. — Zaręczając za dobroć moich 
wyróbów polecam się i nndal względom Szan. Publiczności.

S3S

Nowo-otwarty WIELKI SKŁAD

Łaukazko-Kachetyńskich i Krymskich W
A. SABKISOWA,

nlicn 2Vowy-Świat MTr G»
(w b. pałacu Hr. Zamoyskich).

* Mam honor donieść Szanownej Publiczność* 1, iż w tych dniach otrzymufMn Swibży 
•noport wyborowycn Kaukazko-Kachotyńskich Win,

Ilortoplnn wiedeński, czarny, gabinetowy, 
’bardzo mało używany, do sprzedaniu. Ul.

Twarda Aż 3, stróż wskaże.________ 4031

Stół okrągły o trzech blatach, orzechowy
i 6 krzeseł mahoniowych, do sprzedania. 

Wiadom. w fabryce mebli żelaznych Wł. 
Gostyńeklego i 8-ki, ul. Ciepła Jś '6. 4027

ot»,„ ma. owe pochodzą z najlepszych ogrodów na Kaukazie, lecz ponieważ 
dnv.kl!<<em * ®tr*ymyw®° je bęuę zamsze z pierws/ych rąk, a więc na bardzo dogo- 
taZJj ^JHinkacb, >£ze,°Jesteni możności pragnącym pic czyste, naturalne, a więc 
l|‘*kich^łn0 Kachełynslcie’ sprzedawać takowe po cenach niepraktykowanie

nauczycielka z wyższym patentem i mu- 
!*) ką. postukuje lokcyj. Wiadomość: ulica 
I'leza Jń 2A. mieszkania 12.3489

..oacukuje .1,>
LSTmLSSL a •»

f’ospodyni znająca się na prasowaniu i 
Ugotowaniu, * dobremi świadectwami, w 
średnim wieku, potrzebna zarazi na wieś. 
Wiadom. u szwajcara whote u Memiecknn.

Osoba, przyzwoita francuzka lub polka, 
mówiąca dobrze po francuzku, w wieku

30 do 40 lat, znajdzie miejsce od 1 Kwie
tnia r. b. jako bona do dzieci i do wyię- 
ezenia ) nni w gospodarstwie domowetn; wy
magana jest bezwarunkowo dobra reko
mendacja. Wiadomość u właścicielki domu: 
uliea Marszałkowska Aż 41, pomiędzy go- 
oziną 11 a 3 po południu.4101

Ogrodnik potrzebny na wieś. Wiadomość 
ypiękna Ja 1. mieszk. 5. doni Iwauowskiei.

Igodystka zdolna do robienia kapeluszy, 
jłlpotrzebną jest na wyjazd. Wiadomość 
w hotelu Lipskim: rano do godziny 1(1 i od 
5 po południu, i od M 35 4063

Muzyki uczy osoba znająca ją grunto
wnie, na własnym fortepianie, po 30 kok., 
mieście zaś po 40 kop. Chmielna Jń 19, 

-Lękania 7. 3501

Ilanna fachowa znajdzie mie see zaraz 
Wiadomość: Nowy-bwiat M 41 w rottau- 

raeji, od godziny 1—*■4I‘ 1

Banka i wychowania 
\auczycielka przysposabia panienki do 
ylakładów naukowych rządowych. Złota 

ni. 10, 2-gie piętro od frontu. 2338

Guwerner szuka miejsca do przygotowa
nia do szkół. Piekarska 10. 3618

iKioer Inżynierjl przygotowuje uczni do 
'zBzkoly junkierskiej, korpusów kadetskich 

“™‘Brkowana. Marszałkowska 6, mieszkania tj, aron

lila enłopczyków od lat 7 do 10 jrzygoio- 
llwanie do Klas. Aleja Jerozolimska Aż 26, 
mieszkania ’.9. _______________4083

studentka petersbur- 
3skich wyższych kursów żeńskich), posia
dająca patent z medalem, z ukończenia 
gimnaz um udziela korepetyeyf, oraz lekcyj 
języków: polskiego, rosyjskiego, niemieckie
go i francuzkiego. Wiedeński magazyn Mio
dowa .V: 4.___________________3863

Francuzica rodowita życzy dawać lekcje 
konwersacji, gramatyki i literatury. Adres 
w kioBKu przy rogu ulic: Chmielnej i Wiel

kiej, pod literami A. M 3998

Nauczyciel niemieckiego, szuki miejsca 
ll(denu ilacc) przy ruskiej famiiji. Oferty 
pod lit W. R. 9, uprasza składać w kan- 
torzę Kuriera Warszawskiego,_____ 32 .9

ł* osady i praco.
I]anny zdatne do staników i ) odręczne, 
1 potrzebne są Ulica Marszałkowska A?j 57. 
A. Kantorska________________ 4036

Majster strycharski do wyrobienia miljo- 
na cegły w Lubelskiem, potrzebny zaraz.

Wiadomość: Warszawa, Chmielna 62ab, 
J. Pan del.  561

(Człowiek w sile wieku, mogący złożyć 
jkatioję, od rs. 2,000 do 2,500, poszukuje 
posady magazyniera, inkasenta lub rządcy 

domu. Wiadomość: Grzybowska 5, m, 7. 548 
Drukarz litograficzny, człowiek młody, 

który niedawno skończył nauko, potrze
bny jest do litografii na prowincję. Wiado
mość przy ul. Danieiowiezowskiej pod At 5, 
w kantorze fabryki,_____________ 566
IJoszukuJe się miejsca rządcy domu, od 
| Ś-go Jana. Wezwania proszę nadsyłać 
do Instytutu wód mineralnych w ogrodzie 
Saskim. 3589
Ćlusarze uzdolnieni w samońzielnem wy
grabianiu dziesiętnych wag i blaszanych 
łóżek, mogą znaleźć korzystne zatrudnienie 
u M. Sehan-’a w Kijowie._________ 3728

Kupno i Nprzedat.

Koronki ruskie, do eukien i bielizny białe, 
szare, crómo i czarne, po cenach bardzo 
przystępnych. Nowy-Świat 19, mieszk. 17, 

w poprzecznej oficynie,__________477
C Glińskiego szuwaks glicerynowy, kon- 
jj,serwujący wybornie obuwie, oraz atra
ment w’e wszystkich kolorach, dostać można 
w’ sklepach Warszawy i Królestwa, jakoteż 
w fabryce przy ulicy Nowy-Śwint 58. 372 
Fortepian fabryki Kaps’a, w dobrym sta
jnie, do sprzedania. Widok M17, m. 11, 
od godziny 0—1. 3793

Kredens dębowy, z bogatą rzeźba, ele
gancko wykończony, takiż stół jadalny, 
Bilardowy, do sprzedania, cena nizka. Wia

domość; Dzielna 9a, mieszk. 8._____ 3950
Facton wykończony, do sprzedania w w.nr- 

sztacie kowalskim, ul. Chłodna At 29. 40>8
Jlryndza litewska na funty lub pudy, 
jjfunt kop. 15. Ul. Mazowiecka Jw 11, stróż 
wskaże. 4053
fęsi litewskie wędzone, całkowite, bez 
Ukości, |O rs. 1 kop. 20. Mokotowska Jś 6, 
1 ieszkania 5._________ 4040

ho sprzedania narzędzia kowalskie, sto- 
iarsKie, tokarskie,' ślusarskie, bor - ma
szyna, Bzwangrat, maleńki model carowej 

maszyny', safka wystawowa oszklona, mie
dz ana spirytusowa maszynka do kawy i 
etażerka do nut orzechowa, masiv. Można 
widzieć od godz. 3—5 Ulica Hoża Aż 26, 
mie-zknnia 1. 3959

f ortepian fabryki Holera o 7 oktawach, 
w dobrym stanie, do sprzedania, za 200

i s. Tło ma ckm V 8, mieszk. 8._____ 3937
BB ękawiczek 1 OJ tuz now z cienk ch skó- 
Ilrek, bielizna męzkn. krawaty, kołnierzy
ki, szelki, parasol ki, perfumy, portmonetki 
it . przedmiot*, po bardzo nizkich cenach. 
Nowolipki Aż 30. stróż wskaże. 3926 
3,'upujc garderobę jedwabną i aksamitną. 
IlLuszno 37, dystrybucja.______ 564

I (tanino nowe za przystępną cenę do sprze
dania. C. Fiedler ul. Marszałkowska 71.

Przędzalnia lnu Hirschfelde
* w

ff. G. MULLER,
w Hirschfelde, w Saksonji,

poleca przędze dla tkaczy, nici dla tkaczy, nici do szycia, przędzę dla 
szewców, szpagat i uprasza, w razie potrzeby o zgłaszanie się do wy

łącznego przedstawiciela na Królestwo Polskie
Pana ZYGMUNTA BROKMANA w Warszawie. 

Hirschfelde, 7 Marca 18S3.
Przędzalnia lnu HIRSCHFELDE,

3HE. I«Ł-.
Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam zaszczyt zawtadomió 

osoby interesowane, że cennikami, objaśnieniami, oraz próbami po
wyższych artykułów, służę chętnie bezpłatnie i franco.

Kantor mój mieści się przy ul. Granicznej Nr 12. 743
KroŁŁsaa «jmł.

.'•■V ,;.ż ■a-e-

Wina: Węgierskie, Bordoskie, Burgundzkie, Reńskie i Hiszpań
skie, Kumy, Cognac, Likiery zagraniczne, oraz Por
ter i Piwo angielskie naturalne i odstałe, a pochodzące z naj

lepszych źródeł bezpośrednich, poleca

WL. U O MH GKI,
w Składach swoich w Warszawie, przy ul. Marszałkowskiej Nr 40 

| iw Lublinie, na Krakowskiem-Przedmieściu. TOlr

Bros

Dom komisowo-handlowu-rolniozy hr. H.
Skarbek i S-ka. Plne Resursy Kupiec- 

kiej 28, Kupnie mnsło solone w knżdej ilości. 
i; upuje złoto, srebro. Szeroka Miła 27, 
|1 mieszkania 24. 490_____
Fortepian o 6 oktawach, do sprzedania 
fza przystępną cene. Mariańska 2, m. 18. 
]4 siązki różne, stare i nowsze, kupuje sprze- 
J\daje i zamienia księgarnia i autykwarnia 
A. Kosenweina przy ulicy Mazowieckiej 
J& 2. w Warszawie, 403
IZwity lombardowe, złoto, srebro, kupuję. 
JlSolna Jfe 15, mieszkania 7._______3556

Tanio do sprzedania! Bronzy, biurko, ze
gary, antyki, dywany perskie, obrazy o- 
lejne i nkvarelle. 37 Leszno, m. 13. 2963 

llilard do eprzedaoin. Wiadomość: Nowy- 
JlŚwiat M 9. 3660

Koronki do bielizny i snkien, crbpolisse, 
żaboty, fanszony, Bzaliki, kołnierze dam
skie i dziecinne, karczki do koszul, kafta

niki ranne i fartuszki w dużym wyborze i 
tanio. Komisowy skład koronek ruskich, ul. 
Senatorska 27, mieszk. 2. w oficynie. 1999
Itryczkę lub amerykan ktoby miał do 
Jjsprzedania na resorach, mało używaną, 
za cenę od rs. 60 do 100, raczy dać wia
domość: Stare Miasto 8, mieszkania 15, 
każdego czasu. 4012

»o sprzedania: koszule damskie dzien
ne, burnus syberynowy, szal fran- 

cuzki duży, klosze: do masła i sera, oraz 
zaczęty na kanwie pas na fotel. Ogrodo- 
wa 9, mieszkania 4.____________ 554_____
F'aszyny do szycia Whoe’.lera i Wilsona, 

prawdziwe amerykańskie, uraz reperacja 
t a i; o w ych. Rymarsita 2, róg Senatorskiej. 
U'yprzedaję wyroby tokarskie: cygar- 

nlczsi bursztynowe i rozmaite inne, cy
buchy wiśniowe, fajki, laski, korkownico do 
butelek, rączki do gaz.et, narzędzia chirur
giczne cynowe, v sz.ystko po cenach znacz
nie zniżonych z powodu zupełnego zwinię- 
cia internsu. F. Frybes, Elektoralna 14 9, 
łóżka dwa, masiv mahoniowe, rzeźbione, 
łjurzędowej roboty, są do sprzedania. Ulica 
Le-zno 50, mieszkania 3.________ 3816

Suknia granatowa jeszcze jedna pozosta- 
ła <lo sprzedania. Hoża J6 3<>a, m. 10. 4097

Uwa stoły dębowe, bilardowe, elegancko 
wykończone, do sprzedania w zakładzie 
wyrobów stolarskieh, eona nizka. Dzielna 9a. 

Meble do sprzedania tanio, mało używano 
garnitur do salonu orzechowy, rzeźbiony, 

kredens i szafy rozbierane ozdobne, wie
deńskie. tremo czarne i orzechowe, garni
tur cały kryty, 2-e biblioteczki, regulator, 
stoliki do kart konsolkowe, szafki do bie
lizny, lustra, szesleng, stół jadalny z krze
słami, firanki i biuro. Chmielna Az 52, mio- 
szkania Jfe 8, wprost komory.4087

Meble: garnitur orzechowy rzeźbiony, nza- 
fy rozbierane, garnitur francuzki, kre
dens, konsolki do kart, stół jadalny, stolik 

do samowara, szeslonir, biuro, tualeta dam
ska. łóżka, umywalka, nocne szafeczki, 
szafka do bielizny, lustra, trema z marmu
rem, lampy, regulator, branki, tanio do 
sprzedania. Twarda -Nk 6, w pałacyku na 
|«v«k aiaukania X 41. 4107

nla joometrów jest do zbycia instrukcja 
z roku 1843, Leszno Ał 49, tn. 5. 4102

Meble z kilku pokoi, bardzo tanio do 
sprzedania, razem lub częściowo. Chmiel
na Aż 25. od ulicy Marszałkowskiej, drugi 

dom, Btróż wskaże.____________ 3973_____
Heble do sprzedania, eleganckie, orzecho

we, pięknie rzeźbione, do salonu garni
tur napoleonkowy, dwie szafy rozbierane, 
tremo, lustro greckie, szafka do bielizny, 
biurko, kredens, szeslong, stół jadalny z 
krzesłami, para łóżek, dwie minanżerki do 
kwiatów, firanki, etażerki, wszystko tanio. 
Złota Ni 10, stróż wskaże.______ 4051_____
Mebli garnitur masiv palisandrowy, uży

wany, do sprzedania z powodu wyjazdu.
Ulica Żurawia Aż 33a. m. 21. 565

Ikystryoucja do sprzedania. Wiadomość: 
JJulica Długa Jfe 6. 562

1'.meblowanie z kilku pokoi, mało uży- 
(Jwane, do sprzedania razem lub częścio
wo, przytem firanki, lampy i rozmaite przed
mioty gospodarskie. Cbmielna Aś 13a, stróż 
wskaże, od godziny 10 rano. 4049

Meble mahoniowe ozdobne do sprzedania, 
na stacji towarowej kolei Petersburskiej, 
u Obrąpalśkiego. 4035

Mebli garnitur, czarnych, krytych penso
wym atłasem, z powodu wyjazdu jest do 
sprzedania. Uliea Mylna M 3, m. 15. 4041

Interes dobry i pewny. Przy najpryncypal- 
niejszej ulicy sprzedają się sklep eleganc
ki, ' obecnie z pieczywem targuje około 800 

rs. miesięcznie, komorne nie drogie, kon
trakt trzy-letni, tenże sklep może być zda
tny i na inny handel, miejsce tego sklepu 
daje pewne utrzymanie. Wiadomość w kan
torze Łuczyńskiego, Krakowskie-Przedmie- 
ście, wprost kościoła św. Krzyża. 4032

Sukien wiktuałów z dystrybucją i noryro- 
berrzczvzną, z mieszKaniem, jest zaraz do 

odstąpienia w bardzo korzystnem miejscu 
x powodu wyjazdu do Rosji. Wiadomość 
w sklepie: róg ulicy Grzybowskiej i Wah- 
ców Aż & ________________ 4046

ażna wiadomość dla pp. piekarzy. W do- 
mu pod Aś 127/3 przy nliey Kościelnej 

na Nowoj-Pradze, do wynajęcia od 1-go 
Kwietnin r. b.. i iekarnia, sklep od frontu 
na sprzedaż pieczywa, trzy pokoje z kuch
nią, drwalnia, stajnia, góia i t. d., studnia 
na podwórzu, za bardzo przystępną cenę 
Cały dom do sprzedania, do kupna potrze
ba 4,000 rs. Wiadomość: Twarda .'fi 6, mie- 
szkania 34. 3954

Meble są do sprzedania tanio: garnitur 
do salonu orzechowy, kredens i sza
fy rozbierane, ozdobne wiedeńskie, tremo 

czarne i orzechwe, garnitur całkiem kryty, 
konsolki do kart, lustra greckie, biuro męz- 
kie, szcslong, kozeta z €-ma napoleouknmi, 
toaleta damska, łóżka umywalna, szafeczki 
nocne, szafka do bielizny, stół jadalny, sa
mowar, komoda i firanki. Marszałkowska 
■V 26, róg Chmielnej, mieszk. Ni 30. 3952

luteresa liandl. i ma jątk.

Magazyn mód i galanterji, od lat 25-ciu 
egzystujący w jednem z miast prowincjo
nalnych, jest do sprzedania od 1-go Kwie

tnia lub Lipca. Do kupna potrzebny kapi
tał 1,000 rs. Wiadomość: ulica Swiętojer- 
SKa Aż 8, mieszkania Jfi 4.4029
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Pół gedzlny dragi ed stacji Ruda Gniew
ska, w osadzie Wiskitki, jest do sprze- 

dania dom z drzewa na podmurowaniu, o 
4-ch pokojach tapetowanych, kuchnia, spi
żarnia, 5-ty pokój na górze, w podwórzu 
dom o 3-cti pokojach i 2-ch kuchniach; pi
wnica, zabudowania stajenne i gospodar
skie, studnia ze zdrojową w’odą, ogród owo
cowo-warzywny i kwiatowy, altana miesz
kalna. inspekty, staw zarybiony, za ogro
dem pole orne; tamże 2 pokoje z kuchnią 
na letnie mieszkanie lub na stałe. Wiado
mość: Nowogrodzka Jó 23, m. 20. 3873
Vklepik wiktuałów jest do sprzedania, do- 
nbrze zaopatrzony w towar, przynosi targu 
dziennego od 15 do 20 rs. Nowo-nabywca 
może prowadzić kontrolę parę dni lub ty
dzień. dla przekonania się. Dzielna 25. 3612

Restauracja do sprzedania z powodu 
wyjazuu. Hoża Jfe 34a, róg Łeopoldyny.

Nieruchomość w Warszawie przy ulicy
Bonifraterskiej pod Jb 2162B (13), złożo

na z domu parterowego o 7 pokojach z ku
chnią, położonego w ogrodzie i ogrodu owo
cowego około 12,000 łokci  rozległości, do 
sprzedania lub wrynajęcia. Wiadomość na 
miejscu Między godz. 12 i 4 po polud. 3547 
t , agle angielskie do sprzedania w dobrym 
j||stanie, z miejscem lub bet Ulica Nowo
wiejska JŁ 9.3731
/[gród fruktowy do wydzierżawienia, przy 
Ijtem szparagarnia. Warunki przystępne 
Wiadomość w kiosku wprost ul. Miodowej 
pod lit. A. O, 3964

Restauracja z calem urządzeniem do 
sprzedania Wiadomość: ulica Bracka

Ni 4, wprost Nowogrodzkiej, w restauracji.
Ł klep galanteryjno-norymberski, z oknem 
Hwystawowem, mieszkaniem, urządzeniem 
i towarem do sprzedania. Wiadomość: ulica 
Leszno Jś 53. 4009

U o odstąpienia w każdym czasie sklep 
artykułów damskich, modnych, oraz bie
lizny męzkiej. Sklep ten jest położony na 

pryncypalnej ulicy i posiada wyrobioną do
brą kiijentellę. Kapitału potrzeba rs. 6,000. 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod lite- 
rami O. R. 4062

Majątek 2,100 ozies., w gub. Wołyńskiej, 
może być zamieniony na majątek w Kró- 
le.-awie lub dzierżawę, albo dom w War

szawie. Wiadomość: Wspólna J& 18, mie
szkania 1. 4047

Oklep wiktuałów jest do odstąpienia w kn- 
(yidym czasie. Wiadomość na miejscu: Sta- 
re-Miasto Jó 6> (nowy 10)_________ 3449

U o sprzedania folwark przestrzeni 5 włók
19 prętów, w tom lasu mórg ‘.0 i tyleż 

łąk, pastwisko na 8 włókach, z dwoma do
mami mieszkalnemi, pięknym ogrodem, za
budowaniami murowanemi. inwentarzem ży
wym i martwym. Odległość od szosy wiorst 
3, od st. kolei nowobudufącej się wiorst 5 
Bliższa wiadomość: Złota Jó 2, mioszk. 6, 
pomiędzy 4 i 5 po południu.______ 4111
Rs. 300—500 żądaną jest pożyczka na do

bry procent, na 4 miesiące. Zapewnienie 
hypoteczne pewne. Hoża Ja 5. m. 25. 4094

Lokale,
Illażna wiadomość! Z powodu wyjazdu, 
II jest natychmiast do wynajęcia przy ul. 
Sosnowej lokal: 4 pokoje, przedpokój, ku
chnia, piwnica i góra, za cenę o dziesięć 
procent taniej, niż było wynajęte Wiado
mość: ulica Wielka JS 13, mieszkania J6 34, 
u p. Chodeekiej._________________ 4081

Apartament z 7 pokoi, z 3-tna balkonami,
z wielką elegancją i komfortem urządzo

ny, na 2-m piętrze, lub z 6 pokoi na par
terze, do wynajęcia od św. Jana r. b. Ulica 
Smolna J8 17, drugi dom od Nowego-Świa- 
tu; bliższa informacja u właściciela w tymże 
dmnu. 3849

DO wynrjęoia od 1-go Lipca przy ulicy
Senators., tej, lokal frontowy na 2-m pię

trze: 7 pokoi z przedpokojem, obszerną ku
chnią i spiżarnią, w tych sala i stołowy 
trzy-okienne, z dwoma wejściami. Od 1-go 
Lipca- na 1-m piętrze w oficynie: 5 pokoi 
z kuchnią i przedpokojem. Od 1-go Kwie
tnia trzy pokoje w oficynie na 1-m piętrze. 
Oslatnie dwa lokale mogą być złączone w 
jeden. Od 1-go Kwietnia do 1-go Lipca na 
kwartał, jeden trzy pokoje, przedpokój i 
kuchnia, na J-m piętrze od frontu. Wiado
mość: Senatorska K 18, u właściciela 4600 
Ideal z ogródkiem, na ochronę, potrzebny 
Jjast w blizkości ulicy Twardej. Adresy 

składać w ochronie 3-ciej przy ulicy Pań
skiej J6 46.  .3'<95

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. w Ale
jach Jerozolimskich Je 24 apartament, 

z 8-miu lub więcej pokoi ze stajnią i wo
zownią; przy ul. Złotej Jft 9 lit. A i na Ziel
nej M 7 lit. A, różne lokale od 2 do 8-u 
pokoi._________________________ 3504
IJokój ładny, z osobnem wejściem, z me- 
I blami, opałem i usługą, lub pokój z ku
chnią. Oboźna Jó 2, m. 56, stróż wskaże, 3760 
Ilokoj dla kawalerów przy familj;, za ce- 

nę jrzystępną, na żądnnie ze stołem. Ul. 
Hoża Jiż 5, mieszkania 25. 4095
Oklep z piwnicą na Krakowskiem 1'rzed- 
jjmiesciu od 1-go Kwietnia r. b. Wiadom. 
Jfe 15 Nowo ipki. n właściciela domu. 3944

IJiękny salon i pokój, na parterze z oso- 
buem wejściom i kompletnem umeblowa- 

niem zaraz do odnajęcia. Niecała 12, m. 16.

ii oniemienia rozmaite^

Fabryka kufrów, waliz i toreb do podró
ży Waleriana Breymeyera. Krakowsk>e- 
Przedmieścio 22, wprost ulicy hr. Berga, 

poleca gotowy towar, od najtańszych do 
najwytworniejszych gatunków, oraz usku- 
teeznia wszelkie reperacje. 145

Sklejam przedmioty stłuczone, najlepiej i 
najtaniej w Warszawie, całkiem niezna
cznie, nadzwyczaj trwale, z gwarancją od 

ognia i gorącej wody. Leszno 61. —'Ja
błońską_____________________ 3965

Zakład reperacji maszyn do szycia ku
puje używane maszyny, oraz do reperacji 

przynnnje. Ulica Marszałkowska 57. 3677
Obiady prywatne, w porządnym domu. 
UAloksandrja J6 15, m. 1. 3962

Fabryka rękawiczek K. Przygodzkiego, p9" 
pieca wyroby po przystępnej cenie; 
ulicy Oruynackiej Xi 8 nowy. 3552 JgH 
(. Kornecki, skład win i delikatesu*, 

Nowy-Swiat 40. Śniadania gorące i kola* 
c e, w osobnych gabinetach. Specjalno* * 3 4® 
wina węgierskie.  333 3

Salon i sypialny, elegancko umeblowane, 
do wynajęcia od 1-go Kwietnia. Braeka 
Jó 5, mieszkania 20.____________3957_____
ieszkanle z ogrodem, 2 pokoje, przed- 
pokój, kuchnia i piwnica, za rs. 200 do

wynajęcia od 1 Kwietnia, Krucza Jft 5. 3917
4 parlament na ilrugiem piętrze, składa- 
Ujący się z 8-u pokojów, przedpokoju, 
kuchni, umieszczenia dla służby żeńskiej i ( 
osobno dla służby męzkiej, spiżarni, z urzą- | 
dzeniem: wodociągowein, gazowem, water- 
klozetem i łazienkami, di wynajęcia od 
1 Lipca 1883 r., w domu M. Fajansa, Kra- 
kowskie-Przedmicście J& 52._____ 518_____
Mieszkanie na Ujazdowskim placu, ła

dne, na parterze: 4 pokoje odstępuje się 
do 1-go Lipca, za 150 rs., może być wyna- 
jętem i dale; na cały rok. Piękna Jfe 2a, 
mieszkania Jfe 4.__________________570
Ula felczera sklep z przywilejem kąpielo

wym, do wynajęcia od 1 Kwietnia, lub 
na inny proceder. Chmielna Jś 9. 3838

nnia 21 Marca, na ulicy Marszałkowskiej 
lub Pięknej, zgubiono łańcuszek krótki 

damski, z brelokami, między któremi był** 
srebrna dziesiątka i medaijon z dwoma foto* 
grafijami. Uczciwego znalazcę prosi się ’ 
odniesienie na ulicę Piękną M 34 domu. 
m. 29, za sowitem wynagrodzeniom. 4092
III przejeździć przez plac Krasiński ku
II Powązkom, przybłąkał s ę pies ceter, 
żółty, przez łeb biała łata, nogi białe, w o* 
broży. Właściciel za udowodnieniem ode
brać może u służącego Włodzimierza, doin 
Kurca, w miasteczku Powązkach. 4105 
yaginął jies wyżel, żółty, 8-miesięczny, 
Ij/. obrożą skórzaną, z tabliczką r. b. Zna* 
Jazca raczy odprowadzić na uiicę Chłodną 
pod JJ; 64, do zakładu wódek, za nagrodą

POŚCIEL GOTOWA
Chełstowski J., Czysta., hotel KuronojaH. 
Jaworski Jan, Nowy-Swiat 67.

POWOZÓW (fabryki).
Geyer Henryk, dawn. Korycki. Leszno 2ft 
Hertel A., Leszno 21.
Loretz F., Leszno 24.
Kryński Franciszek, róg Leszna iOrlej 19 
Michałowski p., Elektoralna1", od Orlej L 
Wernik Józef i syn, Orla 3.

POWOZÓW NAJEM. 
Dąbrowski Ignacy, Chmielna 10. 
Gtyer, Leszno 26, lewa otievna, 1 piotru 
HegnerJ.NowyŚwiatól dom hr. StadnKkiĄ 
Hotel Europejski, Krakow.-PrzedmH1(ol/ 
Hotel Paryski, Bielańska a 
Hotel Polski, Długa 27.

RESTAURACJE. 
Herkulanum, Krak.-Przedm. róg Bednar 
hnowacki Stanislav/, Długa 17. 
Tomasz Kosiński (pierwszorzędna), gabin9- 
« z fortepianami, Hotel Angielski
Zwolińska T.,ul.hr.B»rgal6(da N-5wiat76) 

SZKŁO, PORCELANA, FAJANS.
Ghwastkiewicz F., Miodowa 1 
Małczanow Michał, Zimnaó. krrszt szl-i* Petrych JJ S-ka, Rymarska2.?ógśeav 
Schiffner A., róg benatorskioj i Bielańskimi 

SZUWAKSU (Fabryki).
Gliński S., szuw., atrament. Nowy-światói

TABACZNE WYROBY (Składy).
Groczny S„ skład hurt. det. Nowy świat 3Ł 
Podymowski St, Skład hurt.. Naiewirt 1 l 
Wertenstem J.. skład hurt Przejazd 11.

UBEZPIECZENIA (Towarzystwa). 
„R°ssja“ (ogn. i życiowo) Repr. Marszał 5ft 
KuskieTow.(odogma),reprez.Sonatorska2i 

WINA (składy hurtowe).
Dobrycz S.et C., dost dw.JCKM. egz 0(]i7no 
bimon i Stecki, dost.dw. J.C.M.. Kr.-prz 34 

WINA KRYMSKIE I KAUKAZKIE. ' 
SarkisowA.Nowy-Swiat67,b.d.Zairoy8kieh 
Stein Herman et Go., Marszałkowska Zk 
Zurabow J. Gr., Senatorska 25-

ZEGARMISTRZE.
Gołembiowski J., zeg. fach.. Bielańska L 
Smalec Piotr, zeg. fach., Mazowiecka ’ 
Zawistowski K., Wierzbowa, gmach teatrih 

ZNAKI METALOWE i PISANE (Fabryki).
Eitschan P., Dluga47. i aparaty kościelna 
Poznański Józef, Długa 41.

ZELAZNE WYROBY (składy).
Straus A., Długa 39 filja Marszałku wka óih

GORSETY (fabryki).
Steiner Wilhelm, największa parowa fa

bryka gorsetów. Świętokrzyska 24.
HAFTY SZWAJCARSKIE.

GórskiA.EIektoralna 25, koronki, bawełny do 
haftu i znaczeń, sprzedaż hurt, i detaliczna.

HERBATA (Składy).
Wilenkin !>., Królewska 10. obok Giełdy. 

JUBILERZY.
Arszagi Józef et Co,Wierzbowa 612 (n.1). 
Kalhorn A. Krakowsirie-Przedmieście 77.
Korngold Nsftal, Nalewki 10.
Radke G. & 2elisławski A., Miodowa 2. 
Rosenband Stanisław. Nalewki 14.

KANTORY WEKSLU.
Neumark Gabrjel, Miodowa 3. 

KAPELUSZE (fabryki).
Dubrowitz Max, (słomkowe). Świętojer. 30 
Leonard, Miodowa 11, wyr. kraj.Ceny niskie. 
Młodkowski Jan.Elektoi alna21,zagr.i kraj. 
TruchlińskiW.Marszałk.65, kapel, i czapki. 
Weigt T., Krak.-Przedtn., róg Królewskiej, 

wyborowe kapelusze krajowej zagraniczne. 
Weigt T., ulica Długa, róg Miodowej, najtań

sze i najlepsze kapelusze krajowe.
Wilfert L. Senatorska2, kap.zagranic, i kraj. 

KSIĘGARNIE I SKŁADY NUT.
Gebethner & Wolff, Krak.-Przed. 15. 
Orgelbrand Maur., N.-Świat 67,:.Senat. 22. 
Sennewald Gustaw, Miodowa 4.

KSIĘGI HANDLOWE (Fabryki).
Bock Artur, Warszawska labryka ksiąg

handlowych. Bednarska 8.
Haempel & Ehrling. Rymarska 8.
Kreusch Wilhelm, Żabia 4, główny zakład 

ksiąg buchalter, istniejący od 1828 r.
Winkler M., Tłomackie 9, wyroby notesowe.

LAKIERY I FARBY OLEJNE (fabryki). 
Karpiński i Lepperł, Elektoralna 33.

LECZNICE DLA ZWIERZĄT.
Warszawska lecznica. Sienna 6a. 

LITOGRAFIE.
KohnHenryk., litogr. artyst.. Elektoralna3. 

MASZYNY I ODLEWY (fabryki).
Berent T. et Adolph J., Wronia 33. Maszy

ny, osie, sikawki, pompy, zaluzje (okiennice).
Gerlach et Co., Srebrna 8, maszyny pomo

cnicze dla fabryk i rzemiosł.
MEBLE (Magazyny).

Dzięgielewski J. Świętokrzyska8, zakłady 
stolarskie, tapioerskie i roboty dekoracyjne.

Fitzke Wilhelm, Nowy Świat 30.
Frumkin B-cia, Rybaki 10, największy wy

bór wszelkich łóżek żelaznych, kołysek, 
mebli ogrodowych itp. po cenach nizkich.

Akuszerka przyjmuje osoby spodziewa ')* 
jico się słabości, w wspólnych i osobny®11 
pokojneh. z wszelkiemi wygodami, od 
15 i wyżej, z umieszczeniom dziecka. Ti'®* 
skliwa opieka i dyskrecja zapewnia s'f' 
Leszno J?i 21.  3065 ]
| kuszerka P. M., b. asystentka w leczfj* 
llcy 1-ej, przyjmuje osóby zycz’ce sob'® 
odbyć słabość, za opłatą od rs. 15 z um'®* ! 
ezc/eniem dziecka. Opieka sumienna i na" ’ I 
ściślejsza dyskrecja zapewnia się. Uh®'5 * 
Swiętojerska Jw 22, wprost ogrodu Krasić* 
skiego. 1-sze piętro, wprost brnmr 3076^ 
Akuszerka M. 8. posiada posoje osoon1", 

wspólne, dla miejscowych, przyjezdnych, 
potrzebujących pomocy. Warunki dogodn®- 
Bracka 6. _______________ 395 |
Vkuszerka wyższego zakładu z Peters* 

burga, , przyjmuje panie spodziewają®® 
się słabość1. Nowy-Swiat 59, drugi doin od 
świętokrzyskiej, mieszk. Jń 11. 411‘2  
Mamka młoda ze świeżym pokarmem, 

nieiuka. życzy obowiązku. Wiadomość- 
Mokotów, dom Wesołowskiej, przy knśeiel^ 
IBEamki młode z obfitym pokarmem 11 aku* 
illszerki, Marjańska JSi 3.________ 4110
klamki wiejskie, ulica Sosnowa Jś 5 u a* 
Jlkuszerki. 3939 I
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ADWOKACI PRZYSIĘGLI. 
Finkelhaus Adolf i Jan, Miodowa Ł

APTEKI.
EukatyB.dderż. Sołtykiewlcza, Graniczna 10. 
Karpiński W., Elektoialna 35.
Kucharzewski H.,gł.skł. wód min. Senat.ll. 
bzteyner F. apteka dworu J. C. K. M, 

Krakowskie-Przedmieście 63.
Wenda i Wiorogorski. Krak.-Przed. 47. 
APTECZNE MATERIAŁY I SKŁADY FARB.
Lipiec M., Graniczna 14.

BŁAWATNE TOWARY.
Briiner Lud wik.Żel.Braina przy ogr.Saskim2. 
Gurtzman F., r.Żab iŻel.Bram.413a i płótna. 
JarzębskiL., Nowy-Swiat57.Towary tanie. 
RosenbergŻabia wpr br.ogr.Sask.,sklep Jś6. 
Szyszka i Ska. Żel. Brama przy ogr. Saskim 2.

BROŃ I PATRONY.
Bekker K, et J., fabr. i skład hurt, (znacz, 

rab. hurt.) i detalcz. Krak. -Przed. 38.
Stapf J., Nowy Świat 41, fabryka i strzela. 
Ziegler Robert, iabr. 1 skład, największy 

wybór. Znaczny rabat hurtowy. Długa 29.
BUDOWNICZY, INŻENIERÓWIE.

Breslauer Michał, Długa 23 (Eldorado).
CUKIERNIE.

Kwieciński E.Leszno28,warsz.fr.czekolady. 
Salts G. daw. Ferrari, Plac — • - - 
Zawistowski J., cukiernia • 

fabr. cukrów i lodów. Plac Bracki
C Z Y T E L N I 

Jeleński J., Nowy-Świat 4, Bielańska 
Krankowski, Praga, ulica Targowa 155.

DENTYŚCI.
Idzikowski, Leszno 1, od godz. 10—6. 
Neumark H., Długa 31, obok hot Niemieck. 
NeumarkM., Tłomackie 9, dawn. Długa 31.

FORTEPIANY (fabryki).
Diitz Jan. Elektoralna 20, specjalnie pianina. 
HildtJ., daw. Antoni Hofer, Elektoralna 6.

FOTOGRAFICZNE ZAKŁADY.
Krajewski Wład., Krakowskie-Przodm. 7. 

FRYZJERZY I PERFUMERIA.
Szulc Teofil, Bielańska 7, hotel Kiakowski. 

GALANTERIA.
Benzef i Ska, Senatorska 20, dom Kaftala. 
Briiner N. s. et Co., Hotel Europejski. 
Drove Jan, Senatorska róg Bielańskiej 16.

W ’ Senatorska22. filja Senat. & 
WortmanML 8! w:“Oalzabawki' faJ«r^erk. 
Wortman L., Wi61ibowa 3. Miodowa 1, 

GILZY (fabryki).
Ożarów et Co.,Chmielna 4, wprost Belle. Vue.

Globus P.,Krak—Przed. 54, wprost h. Sask.
MursztynA.r.Bielańskiej8,nowe,używ.dekor 
Otwmowski V., Nowy-Świat 38. Zakła

dy stolarskie, tapioerskie i dekoracyj
no, oraz meble gotowe.

Piechowski i S-ka, Marszałk. 60, róg PI.
Zielonego, meble nowe i używ., dekoracje 

RabongK. N.Świat60,nowe,uż.dekor.eg.1845. 
Załęski i sp. Marszałk. 63, rob. dekoracyju.

MUSZTARDA (fabryki).
Arthur et Co., fabryka parowa, Leszno 4. 
Szweitzer A. parowa fabryka,Królewska 19. 
NACZYNIA KUCHENNE I GOSPODARSKIE. 
AnderszewskiW.Nowy-Świat44, filjaMar- 

szałkowska69. wyr. blaszane i trumny met.
Bernstein A., Graniczna 9, meble żelazne. 
Schreder E. Plac Bankowy 31, róg Żabiej.

NICI I NORYMBERSZCZYZNA.
FrybosF. ,Żabia4,skl.lO,galantorja i guziki. 
GoldtlussM.,Żabial,roboty kanwowe i galan. 
Ludwig A., Senatorska 496, obok Pen kall. 
Klink A., Żabia 4, galanteria i guziki. 
Rotter F. et Co.,,Żubia7.Pończochy i koronki. 
Schiwuj H.N. Świat 51, włóczki, rob. kanw. 
Schreiber J., Żabia 3, wyroby pończosznio- 
Wachę W., Graniczna 9, dom wtasny.

OBUWIE DAMSKIE (Fabryki). 
Blechschmidt Stanisław, Obuwie dam

skie.- Nowy-Świat 58 i Czysta 2.
OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW.

Rajchmau i Frendlor. Senatorska li 
OPTYCY.

Berent f Plewiński, KrakPrzedm. 63. 
Bogdański K., Wierzbowa 4. b. Hot. Aug.

PIECE.
Cohn et Leichtentritt, Orla7, porc. zagr.ko- 
minki,maj oliki,mozaik,pos.z tera koty,rury glin

PIÓRA STRUSIE (fabryki).
GliwicF. Senatorska 20,i fantaz., ceny nizkie 
Sachs Emanuel, pierwszawarszawskafa- 

bryba, Tłomackie9,1-sze piętro.
PISMA PERIODYCZNE (Redakcje).

Opiekun zwierząt, Sienna 6ą.
Hola, wyd. J. Jeleński, Nowy-Świat L

PIWO (składy specjalne). 
Wioślarskie,M.Stypinshi i sk.Leszno r.Kar.

PŁÓTNA i BIELIZNA (Magazyny).
Gałkowski L., Marszałk.59a, róg Świętokrz. 
Jankowski R., Krak.-Przed.15, dom Potom 
Józef i Ska, Elekt. 5. Cenniki wysyła gratia 

POŃCZOSZNICZE WYROBY (fabryki).
Haehle Gustaw, Świętokrzyska 11.


